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MILUJEME

s pohodou od 8. 2.

Martin ZAORA L
PROSTĚJOV Je to všude kolem 
nás. Učitelé si s problémovými 
žáky nevědí rady, neboť nemají 
žádné možnosti, jak proti nim za-
sáhnout. Jeden zásadní případ řeši-
li v loňském roce na RG a ZŠ města 
Prostějova. Žák se zálibou ve všem, 
co souvisí s armádou, s pilou v ruce 
ohrožoval učitele a řval, že všechny 
podřeže. Zatímco agresivní chla-
pec již přešel na školu mimo Pros-
tějov, jeho případ by mohl přispět k 
potřebné změně zákona. Rozplyne 
se tedy tento Stín minulosti, nebo 
naopak akutně hrozí riziko, že se 
promění v hrůzu budoucnosti? 

Kauza, kvůli které vloni na 
chodbách školy i před  její 
budovou hlídkovali poli-
cisté a rodiče se báli posílat 
na Reálné gymnázium své 
děti, zajímala při nedávné 
návštěvě Prostějova i premi-
éra České republiky Andreje 
Babiše. „Proboha, co to zde 
máte za hrůzu? A mezi dět-
mi,“ pronesl před primátorem 
Jurou  ministerský předseda. 
Radními byl ujištěn, že vzniklá 
opatření by měla celou situaci 
uklidnit. Tak snad tomu tak 
skutečně bude...

➢ČTĚTE NA STRA NĚ 4

BEREME
KE STOLU
LUPU!!!

seriál „Restaurace a hostince pod lupou.“ 88str.

JÍME, PIJEME, JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...HODNOTÍME...

VÝLET NA SÉPKU... 
VÝLET NA SÉPKU... 

rozhovor Večerníku strana 14 

NA KOLOBĚŽCE
DOJELA 
AŽ NA ISLAND 

lední hokej strana 41 

JESTŘÁBI HLÁSI
BRANKÁŘSKOU POSILU
Z FINSKA 
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Agresor z reálky

 Foto: 2x Facebook 
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Na kole okolo přehrady. Říká se, že život je jako jízda na kole. Pokud si 
chcete uchovat rovnováhu, musíte být neustále v pohybu. A pohybovat se 
kolem plumlovské přehrady nejen na kole, ale třeba i na kolečkových brus-
lích by mělo být jednodušší po vzniku cyklostezky. Na začátku týdne byl 
slavnostně položen její základní kámen. 

•• Úterý •• 
Kdo je tady pánem? Neberte drogy, nebo si drogy vezmou vás! Zajímavé 
panoptikum lidí poznamenaných pervitinem bylo k vidění v rámci hlavní-
ho líčení s Lukášem Šindýlkem u prostějovského soudu. Všichni odpoví-
dali na jedinou otázku: odkud získávali nebezpečný pervitin? 

•• Středa •• 
Pěkně roztřesený film. „Je to jednoduché: Pokud se to třese, je to tuk,“ 
vystihl herec, kulturista a politik Arnold Schwarzenegger. Dánský doku-
ment Pěkně tučná sebeláska sleduje ženy, které se o sobě nestydí říct, že 
jsou tlusté. Brání se tím výčitkám kvůli promarnění mnoha let svých životů 
čekáním, až zhubnou a budou moci žít „normální“ život. Provokativní sní-
mek byl k vidění v prostějovském kině Metro 70. 

•• Čtvrtek •• 
Někdy je lepší zhasnout. „Mohl by ses laskavě oblíct, za chvíli tu bude 
návštěva!“ říká manželka svému muži oděnému pouze do spodního prádla 
v komedii Když se zhasne. „Jen ať viděj, jak jsem hubenej, a to proto, že mi 
nevaříš,“ odvětí neochotně muž. Ženu to však nevyvede z rovnováhy. „Tak 
si teda sundej i ty trenky, ať viděj, proč ti nevařím…“ Úspěšná komedie 
Když se zhasne byla k vidění na prknech Divadla Point. 

•• Pátek •• 
Vlak plný mlčení. Když v roce 2015 dva lovci pokladů prohlásili, že našli 
„Hitlerův zlatý vlak“, rozletěla se zpráva o něm po celém světě. Ale kolik 
je na údajném objevu pravdy? Právě po stopách záhady Zlatého vlaku se 
v kostelecké knihovně vydal Milan Zach Kučera. 

•• Sobota •• 
Galapřehlídka chutí a vůní. Říká se deset lidí, deset chutí. Jen málokde je 
možné objevit tolik odstínů nejrůznějších chutí jako na oblíbené Zeliádě 
ve Víceměřicích. Na své si tam přijde opravdu každý, většina ovšem i dva-
krát, třikrát či desetkrát… 

•• Neděle •• 
Kašpárek nad superhrdiny. Existují superhrdinové jako Bat-Man, Spi-
der-Man, Super-Man a Hastr-Man. Všechny dohromady však v klidu strčí 
do kapsy náš Kašpárek, který v loutkovém představení v prostějovské so-
kolovně vyzrál na vodníka a zachránil krásné vodní víly i jejich královnu. 

Tohle se ještě v historii města nesta-
lo, aby vyloženě letní zařízení oteví-
ralo své brány tak brzo. Ale je to tak, 
Agentura Hóser si tuto informaci 
ověřila hned u několika radničních 
zdrojů. Prostě a  jednoduše vraho-
vické koupaliště zahájí svůj letošní 
provoz již 1. března! 
„I  když to zní neuvěřitelně, dali 
jsme na doporučení prostějovského 
zastupitele z  Vrahovic, který nám 
vysvětlil, že koupání v ještě zimním 
období bude prospěšné pro stovky 

lidí,“ uvedl pro Agenturu Hóser Vla-
dimír Prušák, šéf Domácí správy 
v Prostějově. „Navíc je teplo a po sně-
hu ani památky!“
Oním zastupitelem je opozičník 
Pavel Popita, člen spolku Tomíka 
Ožumbury. „Ve Vrahovicích už nyní 
bydlí stovky přivandrovalců ze sever-
ní Evropy a Grónska, a je mezi nimi 
i hodně Eskymáků, kteří se do měs-
ta přistěhovali za prací. Všichni za 
mnou chodí, že se chtějí někde kou-
pat a  otužovat. A  na plumlovskou 
přehradu to je prý daleko. Tak jsem 
jejich přání prezentoval u primátora 
Kopačky a ten mi vyšel vstříc. Otevře-

me vrahovické koupaliště už prvního 
března a dáme otužilým migrantům 
prostor pro jejich vyžití,“ řekl Agen-
tuře Hóser Pavel Popita, zastupitel 
a  předseda komise rady města pro 
začlenění přivandrovalců a  národ-
nostních menšin. „V  ledové vodě se 
mohou samozřejmě koupat i  naši 
přátelé z Afriky, Sýrie a dalších zemí, 
kteří žijí ve vrahovických ubytov-
nách. Proč by se nesmočili v té ledár-
ně, jen ať si zvykají na drsné podmín-
ky v naší zemi,“ podotkl ještě Popita. 
Ostatní veřejnost ale nebude mít na 
koupaliště vstup povolen, pokud se 
každý jednotlivec neprokáže prů-

kazem migranta. „Našinec se začne 
koupat až v  červnu. Nemůžeme si 
v našich řadách dovolit žádné ztráty 
na životech,“ uzavřel toto téma za-
stupitel Popita. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Smutek za Kuberu
Prostějov (mik) – Vláda České re-
publiky právě na dnešní den vyhlásila 
státní smutek k uctění památky zesnu-
lého předsedy Senátu ČR Jaroslava 
Kubery. Také na budovách veřejných 
institucí a úřadech v Prostějově budou 
vyvěšeny státní vlajky na půl žerdi nebo 
stožáru. 

Letos v Prostìjovì
 bez zimy?

Prostějov (mik) – Sněhovou nadílku, 
a  navíc velice slabou a  na druhý den 
rozpuštěnou, jsme v Prostějově během 
probíhající zimy zažili pouze v jediném 
případě. A  jak to podle dlouhodobé 
předpovědi počasí vypadá, také únor 
má být na Hané nadprůměrně teplý 
a  s  minimem srážek. Meteorologové 
prostějovské hvězdárny naměřili letos 
v  Kolářových sadech nejnižší teplotu 
v úterý 24. ledna, a to mínus 5,9 stupně 
Celsia. Že by zima předčasně skončila? 
Všechno tomu napovídá, ale ještě může 
přijít překvapení. Zatím si však zimní 
příznivci rozhodně nepřišli na své.

Poslední sakura padla
Prostějov (mik) – Poslední okrasný 
strom v Ječmínkově ulici v Prostějově 
padl k zemi. Jak Večerník nedávno in-
formoval, právě tato ulice je již několik 
let zcela bez stromů a  lidé si v  místě 
stěžují na zvyšující se prašnost. „O po-
kácení poslední sakury v ulici požádal 
majitel přilehlé nemovitosti z důvodu 
rekonstrukce domovních přípojek,“ 
uvedla vedoucí odboru správy a údrž-
by majetku města Alexandra Klímko-
vá s tím, na základě stížností místních 
lidí se magistrát pokusí v ulici vysadit 
alespoň nějaké keře. „Výsadba stromů 
v ochranném pásmu plynovodu není 
možná. Se správcem zeleně zvážíme 
možnou výsadbu keřů mezi vedením 
plynu a  vodovodu, pokud to bude 
prostorově vůbec možné,“ potvrdila 
Klímková. 

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo  
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 14. února 1995 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 28. listopadu 
2019. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 24 do 25 let, měří mezi 160 až 170 
centimetry, má hubenou postavu, hně-
dé oči a černé rovné vlasy. 

DANIEL ŠČUKA

se narodila 28. února 2004 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 13. října 
2019. Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 
15 do 17 let, měří mezi 160 až 161 cen-
timetry, má střední až obézní postavu, 
hnědé oči a hnědočerné vlnité vlasy. 

KATEŘINA REHOVIČOVÁ

po dvojici hledaných
Nakupovat přes internet je 
dnes pro mnohé velice popu-
lární a tyto obchody dokáží 
ušetřit čas. Jenže stále větší 
množství zákazníků se stává 
obětí podvodu. Své by o tom 
mohl vyprávět sedmnáctiletý 
mladík z Prostějova, který si 
na jednom z prodejních ser-
verů objednal a zaplatil bez-
drátová sluchátka.  

Balíček zaslaný na dobírku 
mu skutečně na poštu došel, 
ovšem po jeho rozbalení se 
mladík nestačil divit. Místo 
sluchátek v  něm totiž bylo 
obyčejné mýdlo! Přišel tak o 2 
400 korun a policie teď pátrá 
po podvodníkovi. Tomu ale 
v  případě zjištění hrozí jen 
pokuta za přestupek. 

KRIMI

I myšky 
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Martin MOKROŠ 

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  8/5 °C
                  Blažej

8/5 °C
 Jarmila

Støeda 6/3 °C
 Dobromila

Ètvrtek 3/0 °C
 Vanda

Pátek 3/-1 °C
 Veronika

Sobota 3/-4 °C
 Milada

Nedìle 4/-5 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Apolena

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Školáci jsou v  půlce. Minulý 
čtvrtek se i  na základních školách 
v Prostějově rozdávala vysvědčení. 
Jak se Večerník přímo na ZŠ Jana 
Železného přesvědčil, nádherná at-
mosféra po převzetí výsledků práce 
za první pololetí panovala zejména 
u prvňáčků. Školákům pak v pátek 
začaly pololetní prázdniny. 

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Chřipka už zabíjí. Počet obyvatel 
Prostějova nemocných chřipkou 
se neustále zvyšuje a  v  souvislosti 
s  tím pokračuje i zákaz návštěv na 
některých odděleních prostějovské 
nemocnice. Bohužel v  minulých 
dnech si chronické onemocnění 
chřipkou vyžádalo v Olomouckém 
kraji už také první oběť. 

 
ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

3
Studentka prostějovské SOŠPO 
Lenka Halířová vydává už svou 
třetí knížku. Mladá autorka 
a básnířka tentokrát přivedla na 
svět dílo s  názvem Terapie in-
koustem. Tedy studovat na ma-
turitu a zároveň sepsat knihu, to 
je solidní počin, co říkáte?
Exkluzivní rozhovor 
čtěte na straně 29

ZAUJAL NÁS...ZAUJAL NÁS...

ALEŠ PROCHÁZKA

Principál, režisér a  herec Divadla 
Point dokázal ve čtvrtek i v pátek se 
svým souborem beznadějně vypro-
dat dvě představení Když se zhasne 
a rovněž Miluju svůj mobil.  
 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„MÁLEM MĚ TAM 
CHTĚLI ZABÍT 
PTÁCI. RYBÁCI 

DLOUHOOCASÍ.“ 
Mladá Prostějovanka Veronika 
Jiříčková procestovala velkou část 
Evropy na koloběžce! Na Islandu 
se těšila na nulovou kriminalitu, 
útok z nebe včšak nečekala…
Exkluzivní rozhovor
čtěte na straně 14
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VRBÁTKY Nebýt bleskurychlé-
ho zásahu členů jednotky Sboru 
dobrovolných hasičů z  Vrahovic, 
matka dvou malých dětí by už dnes 
zřejmě nežila. Právě vrahovičtí zá-
chranáři byli jako první na místě 
hrozivě vypadající nehody, ke kte-
ré došlo v  sobotu 18. ledna před 
devátou hodinou ráno na komuni-
kaci mezi Vrbátkami a Vrahovice-
mi. Řidička za volantem osobního 
automobilu Fiat Multipla dostala 
smyk a narazila do stromu. 
„Šestadvacetiletá řidička z  dosud 
přesně nezjištěných příčin nezvlád-

la řízení a dostala smyk. V důsledku 
toho vozidlo vyjelo vpravo mimo 
komunikaci, kde levým bokem na-
razilo do stromu. Žena při nehodě 
utrpěla zranění, se kterým byla pře-
vezena do Fakultní nemocnice Olo-
mouc,“ popsal exkluzivně Večerníku 
mluvčí prostějovské policie Franti-
šek Kořínek s tím, že škoda na hava-
rovaném autě byla vyčíslena na 55 
tisíc korun. „Alkohol u řidičky poli-
cisté na místě vyloučili provedenými 
dechovými zkouškami. Přesné příči-
ny, okolnosti i míra zavinění doprav-
ní nehody jsou předmětem dalšího 

policejního šetření,“ dodal Kořínek. 
Vrahovičtí hasiči mladou ženu na-
máhavě vyprostili ze zdemolované-
ho auta a předali ji lékařům. „Jedno-
značně tím zachránili život mamince 
dvou malých dětí! Ráda bych touto 
cestou poděkovala hasičům, kteří se 
na zásahu u  dopravní nehody po-
díleli. Jde o  velitele družstva Petra 
Bohanese a dále Jana Sedláčka, Jana 
Otáhala, Jakuba Fojtíka, Richarda 
Otáhala a Víta Otáhala. Zraněné ři-
dičce přeji plné uzdravení,“ uvedla 
náměstkyně prostějovského primá-
tora Alena Rašková.  (mik) 

Michal KA DLEC
„Na místo vyjela policejní hlídka, která na základě vy-
hodnocení situace dospěla k  závěru, že by mohl být 
uvnitř v  bytě ohrožen lidský život. Prostějovští hasiči, 
kteří byli rovněž na místě, se společně s policisty pokou-
šeli navázat kontakt s mužem, který byl uvnitř. Muž však 
jednal iracionálně, vyhrožoval sebepoškozením a zapá-
lením bytu. Protože nebylo možné vyloučit, že se v bytě 
nenachází ještě někdo jiný a situace byla vyhrocená, byla 
na místo povolána Zásahová jednotka Krajského ředi-
telství policie Jihomoravského kraje,“ informoval poli-
cejní tiskový mluvčí František Kořínek. 
Policisté zásahové jednotky překonali násilím vstupní 
dveře, vstoupili do bytu a  muž se jim po následném 

vyjednávání dobrovolně vydal. Jak je 
zřejmé z  videa poskytnutého policií, 
nájemník bytu dokonce v jednu chvíli 
stál na balkóně a vyhrožoval skokem 
dolů. „Na místo přivolaný lékař roz-
hodl o jeho převezení do Fakultní ne-
mocnice Olomouc. Vzhledem k  pře-
trvávající agresivitě byl pětatřicetiletý 
muž do nemocnice transportován za 
doprovodu prostějovských policistů. 
Okolnosti celé události jsou předmě-
tem dalšího šetření,“ doplnil František 
Kořínek.  

V  souvislosti s  takzvaným koronavi-
rem, o  kterém se v  posledních dnech 
píše v médiích, nepanikaříme, ale chce-
me být připraveni i na sebemenší rizi-
ko. Proto jsem minulý týden zavítal do 
Nemocnice Prostějov, abych se společně 
s  hejtmanem Ladislavem Oklešťkem 
zeptal jejího vedení na možná rizika 
a na kroky, které zdravotnické zařízení 
může v  případě potřeby podniknout. 
Nemocnice Prostějov je v Olomouckém 
kraji jediným zařízením, které se na 
něco podobného specializuje. Hostitelé 
nás ujistili, že jsou připraveni jak na 
možnou léčbu nakažených pacientů, 
tak na zajištění, aby se choroba nedo-
stala za zdi infekčního oddělení. 

František JURA,
REPORTÁŽ Z AKCE V PROSTĚJOVSKÉ NEMOCNICE NAJDETE NA STRA NĚ 6
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PROSTĚJOV V  pondělí 27. led-
na kolem patnácté hodiny došlo 
v Belgické ulici v Prostějově k in-
cidentu, při kterém se šestačtyři-
cetiletý muž snažil dostat do bytu 
své o sedm let mladší bývalé part-
nerky. Problém byl v  tom, že byl 
zcela namol opilý a agresivní.  
„Protože se muž před ‚návštěvou‘ 
posilnil alkoholem, nebral si servít-
ky a  ženu zahrnul sérií vulgarismů 
a výhružek. V bouchání do vchodo-
vých dveří a nadávání do domovní-
ho zvonku pokračoval i po příjezdu 
přivolané hlídky, proto byl zajištěn 
a k dalším úkonům převezen na ob-

vodní oddělení. Tam se podrobil de-
chové zkoušce, kterou u něj policisté 
změřili hodnotu 2,98 promile alko-
holu. Se změřenou hodnotou muž 
souhlasil a  přiznal vypití čtyř piv 
a  šesti odlivek neupřesněné lihovi-
ny. Protože se muž úplně neuklidnil 
ani na obvodním oddělení, byl k vy-
střízlivění umístěn do protialkoholní 
záchytné stanice,“ sdělil policejní 
tiskový mluvčí František Kořínek. 
Jak dodal, pro své jednání je chlápek 
nyní podezřelý z  přestupku proti 
občanskému soužití. Za ten mu hro-
zí pokuta až do výše 20 tisíc korun. 

(mik)

SEBEVRAHA ZPACIFIKOVALA

PROSTĚJOV Příjemné zpestření pobytu v léčebně dlouhodobě nemocných za sebou mají 
pacienti prostějovské LDN. Na pokoj za nimi na canisterapii dorazili Aki a Bella, dvojice vycviče-
ných psů, kteří mají za cíl ulevit nemocným a opuštěným lidem.  Nadace Agel podpořila výcvik 
částkou téměř padesát tisíc korun.  (sob)

PROSTĚJOV Také prostějovská 
veřejnost je v ohrožení! Ve městě ra-
ketově přibývá počet chřipkových 
onemocnění a hygienici již vyhlásili 
epidemický stav. Klasická chřipka 
si už bohužel v Olomouckém kraji 
vyžádala i  lidský život. Ovšem je 
tady ještě jedno daleko větší riziko. 
Světem se šíří záludný koronavir. 
Hejtman kraje Ladislav Okleštěk 
přijel minulý týden do Prostějova 
a zajímal se především o to, zda je 
zdejší infekční oddělení připraveno 
na možnost hospitalizace infikova-
ných pacientů.

Michal KA DLEC
Ačkoliv ještě v  průběhu minulého 
týdne nebyl v Česku jediný případ po-

tvrzené nákazy koronavirem, krajský 
úřad nechce nechat nic náhodě. Ve 
čtvrtek 30. ledna proto hejtman Olo-
mouckého kraje Ladislav Okleštěk na-
vštívil nemocnici v Prostějově. Zajímal 
se o  připravenost lékařů na možnou 
epidemii viru, který se šíří z Asie. „Co 
se týče kvality lékařské péče, můžou 
být obyvatelé kraje určitě v klidu. Lé-
kaři mají jak špičkové vybavení pro boj 

s  infekčními chorobami, tak patřičné 
znalosti,“ řekl po návštěvě nemocnice 
hejtman Okleštěk. 
Nemocnice v  Prostějově je jediným 
zařízením v  Olomouckém kraji, kte-
ré se na léčení pacientů s  infekčním 
onemocněním specializuje. Spolu 
s  hejtmanem jednali o  situaci kolem 
koronaviru také Marie Marsová, před-
sedkyně představenstva Středomorav-

ské nemocniční, Aleš Herman, předse-
da představenstva společnosti AGEL, 
František Jura, primátor Prostějova, 
a  Zdeněk Prokeš, primář infekčního 
oddělení. „Máme připravené postu-
py, které zajišťují nejen kvalitní léčbu 
nakažených pacientů, ale i  to, aby se 
předešlo šíření nemoci z  příslušného 
oddělení do okolí,“ uvedla Marsová.
Kromě toho ale v Prostějově řádí klasic-
ká chřipka a počty nemocných na sto 
tisíc obyvatel se už dostávají k  hranici 
dvou tisícovek. A chřipka má už první 
oběť. „Na začátku čtvrtého kalendář-
ního týdne tohoto roku jsme evidovali 
1 815 osob nemocných chřipkou. 
V Olomouckém kraji navíc evidujeme 
také čtyři případy chřipkového one-
mocnění s  klinicky závažným průbě-
hem a bohužel už i jedno úmrtí,“ uvedla 
bez dalších podrobností Eva Kučerová, 
vedoucí protiepidemického oddělení 
prostějovské pobočky Krajské hygie-
nické stanice Olomouckého kraje.

Ps o o lo
nemocným

řádil u exmilenky i na policii

Zachránili matku dvou dětí!Zachránili matku dvou dětí!ZÁSAHOVKAzabarikádovalzabarikádoval

PROSTĚJOV Tady šlo skutečně o  vteřiny! 
V úterý 28. ledna večer policisté na lince tísňo-
vého volání přijali oznámení, že je z jednoho 
z prostějovských bytů slyšet hlasitý křik a hluk 
rozbíjených věcí. Uvnitř se nacházel zřejmě 
psychicky vyšinutý muž, který ničil vybavení 
bytu a vyhrožoval sebevraždou.



KOSTELEC NA HANÉ Přes pět 
hektarů. Takovou rozlohu má 
obrovský skleník, který vyrostl 
u silnice mezi Kostelcem na Hané 
a  Smržicemi. Objekt svojí veli-
kostí s  rezervou předstihl třeba 
i Václavské náměstí v Praze. Bez-
konkurenčně největší stavba v re-
gionu byla dokončena v  závěru 
loňského roku. V polovině ledna 
do ní bylo zasazeno 70 tisíc saze-
nic rajčat, jejichž plody půjdou 
výhradně na tuzemský trh.  
Skleník u Smržic už není sám. Mezi 
Kostelcem na Hané a  Smržicemi 
se nedávno podařilo dokončit jeho 
dvojnásobně velkého bratra. Obří 
stavba o rozloze 5,1 hektaru se roz-
běhla již před dvěma lety, nedlouho 
nato byla pozastavena. „Skleník byl 
dle plánu technicky zprovozněn 
koncem roku 2019. Tento týden se 
budou sázet sazenice rajčat, abychom 
tak mohli na přelomu března a dubna 
sklízet první úrodu,“ potvrdila Večer-
níku v polovině ledna Eva Jedličková 
ze společnosti Eco Finance Group, 
která je investorem stavby. 
V průběhu ledna se mimo jiné také 
testoval systém stínění, které by mělo 
zajistit lidem z  okolních obcí život 

bez obtěžujícího světelného smogu. 
Dále se pracovalo na doladění recyk-
lace vody. „Využíváme pouze vlastní 
vodu, která je jímána ze střech a v la-
gunách se mísí s  nevyužitou vodou 
od rostlin,“ popsala Jedličková.  
Ve skleníku by měla najít práci zhru-
ba stovka lidí, starat se budou o cel-
kem asi 70 tisíc sazenic. „Budeme 
mít tři odrůdy, jedna z nich bude sa-
látové rajče a dvě odrůdy koktejlové. 
Všechny poputují pouze na tuzem-
ský trh. Dodáváme je do velkoob-

chodu i místních prodejen. Snažíme 
se plody prodávat regionálně, což 
by mělo zaručovat jejich čerstvost 
i kvalitu,“ upřesnila Eva Jedličková. 
Velkokapacitní skleníky se v  Česku 
rozšiřují čím dál více. Zatímco ten 
u Smržic patřil před dvěma lety mezi 
první z  nich, ten u  Kostelce bude 
zase jedním z  největších. Podobný 
objekt lze zatím vidět pouze u Hus-
topečí na Břeclavsku, kde zabírá 4,64 
hektaru. Jeho výstavba přišla na 200 
milionů korun.  (mls)

608 960 042

Když po třech čtvrtletích minulého 
roku činil propad příjmů městské-
ho rozpočtu okolo 45 milionů ko-
run, předpovídal místostarosta Mi-
roslav Pišťák, že do konce roku 2009 
by mohl vyšplhat až na astronomic-
kých 100 milionů korun. A jeho pe-
simistická předpověď se naplnila 
takřka do puntíku. Na konci minu-
lého týdne Večerníku místostarosta 
oznámil, že město v  loňském roce 
dostalo o 98 milionů korun méně, 
než se předpokládalo. 
„Komentář k  tomuto faktu bude 
ode mě zdánlivě jednoduchý. Jsou 

to peníze, které měly být příjmy 
města. Přitom podíl z  takzvaných 
sdílených daní je jedním ze základ-
ních a prioritních příjmů všech měst 
a obcí. Ty se pochopitelně dopředu 
jen odhadují podle predikcí Minis-
terstva financí ČR. My jsme však při 
sestavě rozpočtu relativně obezřetně 
nepočítali s tím, že bychom od státu 
mohli dostat tolik peněz, kolik před-
pokládaly odhady. Přece jen ekono-
mická krize se začala prohlubovat. 
I  když jsme ale byli opatrnější, tak 
výrazný pokles příjmů jsme skuteč-
ně nečekali,“ řekl Večerníku Miroslav 

Pišťák, místostarosta města Prostějova. 
Tato ztráta se zřejmě projeví i  v  ko-
nečných číslech rozpočtu města 
za rok 2009. „V  loňském roce jsme 
v  rozpočtu počítali s  celkovým 
schodkem zhruba 30 milionů korun. 
Zatím máme jen předběžné konečné 
výsledky, a  ty hovoří o tom, že díky 
obrovskému poklesu příjmů ze sdíle-
ných daní zřejmě vykážeme konečný 
deficit za loňský rok ve výši mezi 45 
až 50 miliony korun,“ uvedl Miroslav 
Pišťák s  tím, že výsledky rozpočtu 
města Prostějova za rok 2009 by 
měly být známy do měsíce. 

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno
pred

STÍNY MINULOSTI

Ekonomická světová krize z  let 2008 až 2010 se promítla také do 
hospodaření města Prostějova. Výpadek v  příjmu financí od státu 
jsme však zaznamenali naštěstí pouze jedinkrát, a  to právě v  roce 
2009. A  dlužno říct, že městské pokladně příliš neublížil, protože 
rezervy města už tehdy byly značné a ztrátu příjmů dokázali tehdej-
ší radní na čele s místostarostou Pišťákem bez problémů nahradit. 
Tehdy měl Prostějov ale ještě jedno velké plus na rozdíl od jiných 
měst, která dopadla v souvislostí s krizí ještě bídněji. Radnice se to-
tiž tehdy nepouštěla do žádných větších investičních akcí a rozpočet 
takzvaně přiškrtila. K rozmachu investic došlo až po roce 2011, kdy 
i finanční kondice státu byla mnohem lepší.  (mik)
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PROSTĚJOV Situaci s  agresiv-
ním osmákem loni v  Prostějově 
monitorovali policisté, kteří hlíd-
kovali před školou a měli i dozor 
na chodbách. Přesto to dlouho 
vypadalo, že všichni čekají, až se 
něco stane. I proto mnozí z rodi-
čů odmítali své potomky posílat 
do školy. Po dlouhých týdnech 
nejistoty byl chlapec umístěn do 
Diagnostického ústavu v  Olo-
mouci. Do prostějovské školy se 

již nevrátil, jeho otec za-
městnaný v  Armádě ČR se 

rozhodl ji vyměnit za jednu 
z vesnických škol. 

„Přišlo mi, že se pak zklid-
nil a  začal být zase nor-

mální. Už nemluvil jen 
o alkoholu, drogách a zbraních jako 
předtím,“ prozradil nám jeden z lidí, 
kteří uvedeného žáka dobře znají. 
Přestože všichni věří, že by se vše 
mohlo v dobré obrátit, jisté to zce-
la není. „Přijmi výzvu a  šokuj sám 
sebe,“ zní nápis u obrázku, na němž 
mladík pózuje s pistolí mířící do ob-
jektivu. Objevit se dá na facebooko-
vém profilu čerstvě patnáctiletého 
žáka. Tam lze najít i snímek „pracov-
ního stolu“, na němž leží nejrůznější 

střelné zbraně. Pravděpodobně se 
přitom jedná o jejich airsoftové ver-
ze, které však lze dle zákona vlastnit 
až od 18 let. Osoby mladší je smí 
používat pouze se souhlasem a pod 
dohledem rodičů.    
Celý případ agresivního chování na 
prostějovské škole by v  budoucnu 
mohl přispět ke změně systému. Při 
návštěvě Prostějova se totiž o  něm 
dozvěděl premiér Andrej Babiš 
s tím, že podobné potíže trápí učitele 
napříč Českem. Školy přitom nema-
jí mnoho šancí, jak zasáhnout. To 
ostatně připustil i  současný ministr 
školství, který v této souvislosti chys-
tá změnu zákona. Zda se tím ovšem 
něco vyřeší, zůstává velkou otázkou. 
 (mls)
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 Foto: Martin Zaoral a Facebook 



Michal KA DLEC
„Na podvodné jednání dosud nezjiš-
těného pachatele naletěla šestadvaceti-
letá žena z obce na Prostějovsku. V ne-
děli 26. ledna po dvaadvacáté hodině 
ji pachatel vydávající se za její známou 
prostřednictvím sociální sítě oslovil se 
žádostí o její telefonní číslo. Poté ji do-
mnělá kamarádka požádala o  přepo-
slání PIN kódu, který jí přijde v SMS 
zprávě. Mělo jít o hru, ve které lze vy-
hrát večeři a  žadatelka ji ujistila, že ji 
to nebude stát žádné peníze. V přijaté 
SMS zprávě pak byl PIN kód a  text, 

že ‚právě úspěšně zaplatila 600 korun‘, 
a že PIN kód nemá nikomu přeposí-
lat. Touto radou se však neřídila a PIN 
kód ‚kamarádce‘ přeposlala. Chvíli 
poté jí přišla stejná zpráva s jiným kó-
dem a poté se situace opakovala ještě 
osmkrát. Také těchto devět dalších 
obdržených PIN kódů ‚kamarádce‘ 
odeslala,“ popsal děj podvodu policej-
ní tiskový mluvčí František Kořínek. 
A  pokračoval dál. „V  průběhu této 
komunikace poškozené od ‚kamarád-
ky‘ přišla žádost o  zaslání fotografie 
přední strany platební karty. Také této 
žádosti poškozená vyhověla. Že něco 
není v pořádku, si uvědomila, až když 
obdržela žádost o  fotografii rubové 
strany platební karty. To už naštěstí od-
mítla a kontaktovala kamarádku jiným 
způsobem. Když zjistila, že ta o ničem 
neví, pochopila, že se stala obětí pod-

vodu. Díky své neopatrnosti tak přišla 
o  šest tisíc korun,“ dodal k  prvnímu 
případu František Kořínek. 
O  dva dny později měli policisté na-
hlášen podobný případ. „Zřejmý po-
kus o stejný podvod v úterý oznámila 
i  šestačtyřicetiletá žena plumlovským 
policistům. Po obdržení žádosti o  te-
lefonní číslo z profilu kamarádky však 
byla obezřetnější. Nad netypickou žá-
dostí se zamyslela a kontaktovala onu 
kamarádku. Ta jí potvrdila, že se jedná 
o  podvrh, protože ona jí žádnou ta-
kovou žádost neposílala. Když jí poté 
kontaktovalo několik jejích známých, 
kteří byli pro změnu osloveni z jejího 
profilu, rozhodla se celou věc oznámit 
na policii,“ sdělil mluvčí prostějovské 
policie. 
Uvedené dva podvody spáchané pro-
střednictvím sociálních sítí však neby-

ly posledními během uplynulého týd-
ne! Ve středu policisté na Prostějovsku 
přijali další dvě oznámení o  stejném 
jednání. „V  obou případech se opět 
jednalo o přeposílání SMS zpráv s PIN 
kódy k  platbám. O  ty byli poškození 
požádáni prostřednictvím sociální sítě 
pachateli, kteří se vydávali za jejich zná-
mé. Čtyřiapadesátiletá žena z  Něm-
čicka i devětatřicetiletý muž z Konic-
ka přeposlali po jedenácti zprávách. 
Každý z nich tak přišel o 6 600 korun,“ 
potvrdil František Kořínek s tím, že po 
pachatelích podvodného jednání poli-
cisté usilovně pátrají. „Věci policisté še-
tří pro podezření z přečinu poškození 
cizích práv a přečinu podvodu. Za ty 
pachatelům v případě dopadení a pro-
kázání viny hrozí trest odnětí svobody 
až na dvě léta,“ sdělil mluvčí prostějov-
ských strážců zákona. 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

V úterý 28. ledna se u prostějovského 
soudu představilo skutečné panopti-
kum lidských osudů. Vyslechnutí byli 
nenapravitelný zloděj, vesnický kutil, 
„kamarádská“ pařmenka z olomoucké 
Varny či řemeslník, který okradl svého 
zaměstnavatele. Ty všechny spojoval 
fakt, že měli drogy koupit či za nejrůz-
nější protislužby dostat od některého 
ze tří obžalovaných.   

Jako první byl vyslechnut Patrik Stre-
it, který je aktuálně ve vazební věznici 
v  Olomouci. Devatenáctiletý mladík 
přežívající jako bezdomovec měl totiž 
začátkem loňského roku v Netušilově 
ulici přepadnout seniorku a  pokusit 

se ji vzít kabelku. Přestože v následné 
rvačce nakonec neuspěl, trest jej nemi-
nul. „Drogy jsem bral od čtrnácti, začal 
jsem hned s  pervitinem,“ prozradil 
Streit, který se však při dotazech, kde 
drogy bral jen vykrucoval. 

mravenec“
Další svědci již hovořili otevřeněji. „Po 
smrti otce jsem pervitin několikrát 
vyzkoušel, potřeboval jsem vypnout. 
Dostával jsem je ho od Lukáše Šindýl-
ka, kterému jsem opravoval auta. Také 
jsem rekonstruoval topení v  domě 
u  prostějovského aquaparku. Znali 
jsme se asi rok, pak ho zavřeli,“ vypově-
děl Stanislav V., který se se Šindýlkem 
dostal do křížku kvůli motorce. Tu mu 
měl muž, jenž pod vlivem drog přišel 
o řidičák, nabourat a dosud nevrátit. 

Zcela z  jiného světa byla osmadvace-
tiletá Veronika K., s níž se Lukáš Šin-

dýlek seznámil v olomouckém klubu 
Varna, kde dělal vyhazovače. „Hned 
jsme si padli do oka, známe se už asi 
deset let. Pervitin beru od devatenác-
ti a to každý den. Jen dneska jsem to 
ale ještě nestihla...,“ práskla na sebe 
mladá, štíhlá žena, jejíž obličej však 
navzdory líčidlům prozrazoval mnohé. 
Veronika K. Lukáše Šindýlka v  Pro-
stějově navštěvovala vždy, když jeho 
oficiální přítelkyně Monika Dirdová 
Zapletalová nebyla doma. „Dala jsem 
si pervitin, ale nikdy jsem mu za něj 
neplatila. Byla jsem jeho blízká kama-
rádka,“ vysvětlila Veronika K. způsob, 
jak je také možné se k drogám dostat.   

Další svědci se pak vztahovali zejména 
k  Janu Augustinovi, který se však sou-
du z  úterního jednání omluvil. „Jsem 
nemocný a s těmi lidmi se nepotřebuji 
vidět,“ vysvětlil Augustin. První z  nich 
byla jeho spolubydlící ze sídliště E. Bene-
še. „Obžalovaný se ke mně do garsonky 

nastěhoval po problémech s  přítelkyní. 
Pracovala jsem na benzince, takže jsme 
se většinou míjeli. Poté, co mě navštívila 
zásahovka, jsme se už nebavili a já se vrá-
tila zpět k rodičům do Drahan. Párkrát 
jsem od něj nějaký pervitin vyzkoušela,“ 
vypověděla Petra Č., která jako jedna 
z mála vypadala, že na ni drogy alespoň 
prozatím nezanechaly větší následky.  

Dalším do party byl mladý muž, který 
se po pobytu v léčebně stále snaží zbavit 
své závislosti na pervitinu. „Jana Augus-
tina znám z doby, kdy jsem bral drogy. 
Něco bylo i od něj,“ prozradil Roman 
K., který obžalovanému mimo jiné 
prodal svářečku, o kterou okradl svého 
tehdejšího zaměstnavatele.
Kromě výše uvedených před prostě-
jovským soudem defilovala celá řada 
svědků, zdaleka to však zatím nebyli 
všichni, celkem by v  rámci tohoto 
procesu mělo být vyslechnuto re-
kordních 65 svědků. 
Rozsudek tak dosud nepadl, Ve-
černík bude celou kauzu i nadále 
sledovat.
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Ze záchytky do špitálu

V  dopoledních hodinách během 
soboty 25. ledna bylo přijato ozná-
mení o ležící osobě v ulici Fander-
líkova. Na místě strážníci nalezli 
podnapilého čtyřiačtyřicetiletého 
bezdomovce. Muž vzbuzoval ve-
řejné pohoršení. Kolem sebe měl 
pohozeny plastové lahve od vína. 
Vlivem požitého alkoholu nekont-
roloval své chování, nebyl schopen 
chůze ani komunikace. Dechovou 
zkoušku se pro jeho stav nepoda-
řilo provést. Ohrožen na životě 
selháním základních životních 
funkcí nebyl. Lékař ovšem rozho-
dl o  jeho převozu a  umístění do 
protialkoholní záchytné stanice 
v  Olomouci. Ve zdravotnickém 
zařízení se jeho stav výrazně zhor-
šil, proto byl převezen na vyšetření 
do Fakultní nemocnice Olomouc. 
Protiprávní jednání bylo oznáme-
no příslušnému správnímu orgánu 
k dořešení. 

Strážník poznal
hledaného

Krátce po poledni v  sobotu 
25. ledna si strážník okrskové služ-
by při kontrolní činnosti v  ulici 
Svatoplukova povšiml muže odpo-
vídajícího popisu hledané osoby. 
Při ověřování totožnosti vyšlo na-
jevo, že se opravdu jedná o osobu 
celostátně hledanou Policií ČR. 
Osmatřicetiletý muž byl předve-
den na obvodní oddělení Policie 
ČR, kde byl předán službu konají-
cím policistům k dalším úkonům. 
Předvedení se nebránil, donucova-
cích prostředků nebylo zapotřebí.      

Bojové umění na ulici
Ve večerních hodinách v  pondělí 
27. ledna vyjížděli strážníci prově-
řit telefonické oznámení o  navzá-
jem se napadající skupince osob. 
Na místě strážníci zjistili trojici 
mužů ve věku 33, 31 a  25 let. Při 
zjišťování skutečného stavu věci 
vyšlo najevo, že pánové mezi sebou 
pouze nacvičovali bojové umění. 
To v  oznamovatelce vyvolalo po-
dezření o  jejich vzájemném na-
padání, proto vše raději oznámila. 
V  tomto případě se o  protiprávní 
jednání nejednalo. 

Další „šmejd“ zadržen
V úterý 28. ledna odpoledne bylo 
přijato oznámení o  podomním 
prodejci, který nabízí levnější ener-
gie na sídlišti Hloučela. Oznamo-
vatelka označila strážníkům pode-
zřelého muže. Dotyčný uvedl, že 
zastupuje energetickou společnost 
a kontaktuje pouze vybrané klien-
ty, u  kterých se snaží sjednat vý-
hodnější smlouvy. Strážníci muže 
poučili o  platnosti tržního řádu, 
který podomní a  pochůzkový 
prodej na území města Prostějova 
zakazuje. Dotyčný byl vyzván k za-
nechání protiprávního jednání. Vý-
zvy muž uposlechl a z místa odešel. 
Přestupek dvaadvacetiletého muže 
projedná příslušný správní orgán.  

Opatření u nehody
Ve čtvrtek 30. ledna strážníci spo-
lupracovali s  policisty a  hasiči na 
místě dopravní nehody se zraně-
ním u  Žešova. Na žádost velitele 
zásahu hlídka městské policie 
uzavřela komunikaci. Po ukončení 
činnosti všech složek integrované-
ho záchranného systému byla ko-
munikace zprůjezdněna. 

Ukradl stovky tisíc
Ve čtvrtek 23. ledna se v  dosud 
přesně nezjištěné době vloupal 
zatím neznámý pachatel do dvou 
bytů v bytovém domě v Moravské 
ulici v  Prostějově. Po násilném 
vniknutí do bytů je pachatel pro-
hledal a odcizil z nich dosud přes-
ně neustanovené věci a  finanční 
hotovost v  řádu stovek tisíc ko-
run. Policisté ve věci zahájili úko-
ny trestního řízení pro podezření 
z  přečinu porušování domovní 
svobody, přečinu poškození cizí 
věci a  zločinu krádeže. Za ty pa-
chateli v případě dopadení a pro-
kázání viny hrozí trest odnětí 
svobody na dvě léta až osm let.  
Kriminalisté v souvislosti s tímto 
případem apelují na občany, aby 
dbali obezřetnosti a trvale se sna-
žili takovým situacím předcházet.  

Mýdlo
místo sluchátek

Místo sluchátek do uší si je může 
tak akorát umýt! V  polovině led-
na si sedmnáctiletý mladík na 
internetovém prodejním serveru 
vyhlédl k  zakoupení bezdrátová 
sluchátka Apple airpods. S prodej-
cem se dohodl na platbě dobírkou 
a čekal, až balíček přijde. Ve čtvr-
tek 23. ledna si balíček po zapla-
cení dohodnutých 2 400 korun 
na poště převzal a  odnesl domů. 
Doma po jeho rozbalení však zjis-
til, že balíček neobsahuje zakoupe-
ná sluchátka, ale pouze krabičku 
s  mýdlem. Policisté věc šetří pro 
podezření z  přestupku proti ma-
jetku. Za ten pachateli v  případě 
dopadení a  prokázání viny hrozí 
pokuta až do výše 50 tisíc korun. 

Jednoduchá kořist
V pátek 31. ledna odpoledne vni-
kl neznámý pachatel do osobního 
automobilu odstaveného v Prostě-
jově v ulici Karlov. Řidič se od neu-
zamčeného vozu asi na půl hodiny 
vzdálil a  na sedadle spolujezdce 
nechal odložený batoh. Toho vyu-
žil pachatel a batoh s peněženkou, 
osobními doklady a  platební kar-
tou odcizil. Poškozený škodu vy-
číslil na bezmála 4 000 korun. Ve 
věci byly zahájeny úkony trestního 
řízení pro podezření ze spáchání 
trestného činu neoprávněného 
opatření, padělání a  pozměnění 
platebního prostředku, za který lze 
dle trestního zákoníku uložit trest 
odnětí svobody až na dvě léta, zá-
kaz činnosti nebo propadnutí věci.

Po medovině
za volant

Krátce po čtvrté hodině ráno v ne-
děli 2. února zastavila a kontrolo-
vala policejní hlídka v  Prostějově 
v  ulici Karla Svolinského osobní 
motorové vozidlo, které řídil šes-
tadvacetiletý mladík. Policisté u ři-
diče provedli dechovou zkoušku 
na alkohol s pozitivním výsledkem 
0,82 promile. Opakovaným mě-
řením byla zjištěna hodnota 0,85 
promile alkoholu v  dechu. Mladý 
muž s  naměřenými hodnotami 
souhlasil. Policistům uvedl, že 
v  sobotu večer vypil čtyři „deci“ 
medoviny a  panáka slivovice. Ři-
diči byla další jízda zakázána. Po 
zadokumentování bude tento pře-
stupek postoupen k  dořešení pří-
slušnému správnímu orgánu. 

PROSTĚJOVSKO Absolutní 
důvěřivost a  určitě i  hlou-
post a  neopatrnost ovládly 
tři ženy a  jednoho muže 
z  Prostějovska, kteří naletěli 
během uplynulých dní pod-
vodníkům. Ti přes sociální síť 
vyzvali své oběti, aby jim po-
slaly PIN kódy a také fotografie 
svých platebních karet. Co za 
to zatím neznámý podvodník 
sliboval? Možnost výhry veče-
ře! Buď jak buď, zmínění čtyři 
lidé z Prostějovska  požado-
vaná data odeslali a následně 
splakali na výdělkem. Všechny 
případy už šetří policie. 
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PROSTĚJOV Drogy jsou tu pro každého! Záleží jen na nás, 
jak se k  nim postavíme. Ti, kteří to své „nechci“ v  pravou 
chvíli nezvládli, se minulé úterý představili u prostějovské-
ho soudu v rolích svědků v procesu s obžalovanými dealery 
Lukášem Šindýlkem, Janem Augustinem a Monikou Dirdovou 
Zapletalovou. Veřejnost tak mohla znovu sledovat narkoma-
ny s nejrůznějšími osudy. Někteří z nich pervitin „jen párkrát 
vyzkoušeli“, většina z nich mu však brzy zcela propadla a jejich 
závislost je táhne na samé dno. Líčení opět sledoval i Večerník.    

„Perníkáři“„Perníkáři“
se před senátem střídají jako svatí na orloji  se před senátem střídají jako svatí na orloji  

NEJEN PRACHY! ŠINDÝLEK MĚL ZA DROGY
OPRAVENÁ AUTA, TOPENÍ I SEX

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Domnělým kamarádkám posílaly PIN kódy a fotky platební karty
V  souvislosti s  těmito případy 
policisté znovu důrazně apelují 
na veřejnost, aby lidé byli při 
komunikaci přes sociální mé-
dia opatrní a  dbali vysoké obe-
zřetnosti. Po každé netypické 
žádosti by mělo dojít k ověření, 
že pochází opravdu od známé-
ho. Podvrhnout psanou zprávu 
není tak těžké. Proto by ověření 
mělo proběhnout jiným způso-
bem, nejlépe osobně nebo tele-
fonicky. 

PROSTĚJOV Hodně hloupá sázka! V  odpo-
ledních hodinách v pondělí 27. ledna vyjížděla 
hlídka do supermarketu nedaleko hlavního ná-
draží prověřit telefonické oznámení o zadržení 
dvou dívek podezřelých z drobné krádeže. Dů-
vod jejich činu skutečně zaujal nejen hlídku...
„Na místě byl zkontaktován pracovník ostrahy. 
Ten uvedl, že obě slečny si na prodejní plo-

še vložily zboží do batohu a  poté se pokusily 
projít přes pokladní zónu bez zaplacení. Tam 
byly zadrženy a vyzvány k setrvání na místě do 
příjezdu policie. Obě výzvy ostrahy uposlech-
ly. Strážníkům se k  činu přiznaly a  uvedly, že 
se jednalo o sázku s kamarády,“ uvedla Tereza 
Greplová z  Městské policie Prostějov. „S  pat-
náctiletou slečnou hlídka přestupek vyřešila 

příkazem na místě. Protiprávní jednání její 
čtrnáctileté kamarádky bylo postoupeno pří-
slušnému správnímu orgánu. Mladší dívka byla 
předána zákonnému zástupci, který byl kon-
taktován a dostavil se na místo,“ dodala Tereza 
Greplová s  tím, že odcizené zboží v  hodnotě 
490 korun a 117 korun bylo nepoškozené vrá-
ceno zpět do prodeje.  (mik)
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Na internetových stránkách jsme si 
přečetli neaktuální týdenní jídelní 
lístek a dvě důležité informace, kdy je 
otevřeno (denně kromě pondělí od 
11 do 22 hodin, v pondělí restaurace 
končí již ve tři odpoledne). Dále si 
můžete rozkliknout stálý jídelní lístek, 
popřípadě odkaz Kde nás najdete. 
Stručně, jasně, bez nějakých designo-
vých příkras. Ani na Facebooku jsme 
nenašli aktuální jídelní lístek vztahujíc, 
zato velké množství těch neaktuál-
ních... Dále jsme tam objevili několik 
pochvalných zápisů a jeden negativní 
od návštěvníků restaurace. Řekli jsme 
si, že nejlepší bude osobně restauraci 
navštívit.
Z Prostějova to není daleko, autem 
jste tam za čtvrt hodiny. Restaurace 
se nachází vpravo od silnice ve vel-
kém a  světlém, původně selském 
stavení. Nevíme, jestli bývá někdy 
problém s parkováním, při naší ná-
vštěvě nebyl. Zaparkovat se dá před 
objektem nebo ve dvoře. U  dvora 
se na chvíli zastavíme. Najdete tam 
jednak venkovní posezení u masiv-
ních stolů, které oceníte v létě, a pár 
dětských atrakcí na zabavení po-
tomků, na fasádě sousední budovy 
zase zavěšené původní zemědělské 
nářadí. Vchod do restaurace se na-
chází rovněž na dvoře a  je docela 
nenápadný.  

Ze dvora vstoupíte přímo do dlouhé 
místnosti vybavené masivními stoly 
a lavicemi, z nichž každá pojme nejmé-
ně čtyři návštěvníky. Hned za dveřmi 
po pravé straně vás přivítá výčepní pult 
„s  příslušenstvím“. My jsme zamířili 
průchodem do vedlejší menší míst-
nosti, kde jsme očekávali komornější 
atmosféru ke zvěřinovému obědu. 
Místnost je sice menší, ale zařízená stej-
ným masivním nábytkem, vejde se do 
ní možná padesátka hostů. 
V době naší návštěvy byl obsazený pou-
ze jeden stůl, takže s místem jsme pro-
blém neměli. Ani poté, co se ve vstupu 
do místnosti nečekaně objevila trojice 
našich přátel a přisedla si k nám. A po-
kud by si přisedla i dvojice dalších přá-
tel, kterou jsme objevili až při odchodu 
v první místnosti, stále bychom se vešli 
k jednomu stolu.  
Interiér je jednoduchý, dalo by se říct 
prostý. Bíle vymalované stěny a klenuté 
stropy, které způsobují, že se hovor od 
sousedního stolu nese tak, že máte pocit, 
že vám někdo promluvil přímo za zády. 
Zkrátka je poznat, že se jedná o původní 
sýpku.

Standardní „jídelák“ obsahuje tři polév-
ky za stejnou cenu 39 korun, dvě jídla 

označená jako „něco k  pivu“, kterými 
jsou topinka s masovou směsí a pikantní 
kuřecí křidélka, obě se vejdou do stoko-
runy. Samostatný oddíl je nazván Pro 
pamětníky a  nabízí Plumlovský řízek, 
Ondráše a klasický vepřový řízek. Chody 
z vepřového a kuřecího masa jsou hodně 
tradiční a některá jídla z nich by klidně 
mohla figurovat v oddíle Pro pamětníky 
(kuřecí prsa s broskví). Ale myslíme si, že 
si z jídelního lístku vyberete, pokud ne-
budete hledat chody jako od Pohlreicha, 
nebo nepatříte k biomatkám. A s cenami 
se vejdete od 130 do 159 korun. Jedinou 
výjimkou jsou hovězí stejky, za které za-
platíte bez koruny tři stovky nebo hovězí 
tatarák – ten je mírně levnější. Bezmasá 
jídla se skládají ze samých smažených 
sýrů, ty by nás osobně nenadchly. 
K pití si můžete objednat Holbu nebo 
jedenáctku Bernarda, při naší návštěvě 
byl na čepu i Keprník, dvanáctka z Ha-
nušovic. A  samozřejmě nealkoholický 
Bernard, kofola a další možnosti s bub-
linkami i bez bublinek. Pro úplnost zmí-
níme skladbu týdenního jídelního lístku. 
Obsahuje každý den tři pokrmy, z nichž 
jedno je generacemi prověřená stálice 
(řízek, zelo-knedlo-vepřo, rajská omáč-
ka atd.), jedno jídlo patří k modernější 
kuchyni (často kuřecí maso na různé 
způsoby) a poslední je většinou „odleh-
čené“, třeba palačinky, těstovinový salát, 
ovocné knedlíky, ale narazili jsme i  na 
chod nazvaný Pohádka mládí, který jsme 
si vyložili jako krupičnou kaši.

Nabídka v  době návštěvy obsahovala 
i  menu zvěřinových hodů. Kromě po-
lévky a předkrmu to byl i oddíl hotových 
jídel a  oddíl jídel na objednávku, „ho-
tovky“ se pohybovaly od 129 korun za 
lovecký guláš po 159 korun, speciálně 
připravované pokrmy stály od 168 do 
178 korun. Ceny jsme vyhodnotili pro 
takovou akci, jako jsou zvěřinové hody, 
jako příjemné.

Aperitiv nabízený jídelním lístkem v zá-
hlaví – becherovku – jsme vynechali, 
načež přistoupili rovnou k  předkrmu 
a  polévce, kterou byl zvěřinový vývar 
s  knedlíčky. Paštika Hubert jako před-
krm byla velmi dobře ochucená a omáč-
ka Cumberland, kterou byly dva řezy 
paštiky přelity, představovala vyvrcholení 
celého chodu. Pokud jste se dosud nese-
tkali s omáčkou Cumberland, vězte, že se 
jedná o omáčku z brusinek a rybízu, kte-
rá se zrodila ve staré Anglii a používá se 
k doplnění zvěřiny a tmavých mas. Ško-
da že chléb, který paštiku doprovázel, 
byl nejspíš včerejší, tudíž lehce okoralý. 
Se zvěřinovým vývarem a jeho ochuce-
ním jsme byli rovněž spokojeni, i když 
paštika jako první chod o prsa zvítězila.
Jako hlavní chod jsme zvolili kančí 
kýtu se šípkovou omáčkou a knedlíky 
z hotových jídel a dančí medailonky na 
hříbkách z jídel na objednávku. U první 
varianty byla nejlepší omáčka, maso 
bylo měkké, ale v jednom plátku hod-
notitel narazil na pletenec šlach. Jediné, 
co bylo možné s ním udělat, bylo vykrá-
jet ho ze zbytku masa a odložit stranou. 
Knedlíky byly průměrné. Dančí me-
dailonky byly měkké a omáčka, která je 
provázela, měla opravdu výraznou chuť 
i vůni čerstvých hub. U vedlejšího stolu 
jsme zaslechli poznámku, že medailon-
ky jsou dost tuhé, nás to ale nepotkalo. 

JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...

EXKLUZIVNÍ
HODNOCENÍ
PROSTĚJOVSKÝCH
RESTAURACÍ I HOSTINCŮRESTAURACÍ I HOSTINCŮ
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Mezi čtenáři stále více populární seriál PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku o gastronomii napsal další 
díl. V celkovém součtu již třiašedesáté klání, které budete zpočátku tohoto ročníku nacházet vždy 
v každém lichém čísle tištěného vydání, nabízí po kratší pauze opět pohled z cest za město. Už ve 
druhé polovině loňského roku jsme rozšířili okruh monitoringu o regionální podniky, jejichž věhlas 
nás velice zajímal. A jelikož ohlas evidujeme více než pozitivní, pokračujeme dál.
Ještě předtím ale není na škodu malé ohlédnutí. Jako první jsme navštívili restauraci a pivovar 
U Císařské cesty v Držovicích, následně zavítali na plumlovskou přehradu do restaurace Hotelu 
Zlechov a naposledy se nám pod drobnohled dostal Bělecký mlýn. Dnes jsme si posvítili na hlu-
chovskou Sépku. 
Než se ale pustíme do reportáže, zopakujme si, že celá sonda gurmánství je rozdělena právě na dvě 
samostatné, ovšem ruku v ruce souběžně probíhající části. Vedle hodnocení restaurací a hostinců 
vám připravujeme i nějaké to překvapení v podobě návštěvy pizzerie, vegetariánského podniku, 
klasické „zahrádky“ a přinesli už také první ze sérií kavárenských dílů nebo ku příkladu prozkoumání 
Hanáckých slavností či vánočních trhů. V neposlední řadě máme za sebou dva comebacky v podá-
ní druhé hodnotící návštěvy a předloni jsme vám představili i silvestrovské menu v zahraničí. 
Kdo by chtěl znát hodnotitele PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, stačí kliknout na www.vecernikpv.
cz a příslušný banner, pod kterým se skrývají potřebné informace i všech dvaašedesát doposud 
zveřejněných dílů. 

--63. díl63. díl

Kamarád sedící vedle, který si objednal 
kančí kýtu na smetaně, byl nadšený, 
problém se šlachovitým masem jej ne-
potkal. 
K pití jsme zvolili Keprník, který je dosti 
vzácným výrobkem hanušovického pi-
vovaru, a proto jsme museli tuto nabíd-
ku využít. Jak hodnotitel – pro dnešek 
neřidič – i vedle sedící kamarád si tuto 
volbu pochvalovali. Ostatní se spokojili 
s free Bernardem nebo kofolou.
Nemohli jsme neprovést náš oblíbený 
test rozlévaného vína. Sklenička Por-
tugalu byla docela pitelná, ale nikterak 
nenadchla, stejně jako poslední chod, 
kterým bylo espresso.

Obsluha byla rychlá, objevila se u nás 
hned, jakmile jsme se posadili. Je prav-
da, že mnoho hostů v restauraci hodinu 
po poledni nebylo. U  našeho stolu se 
vystřídali tři obsluhující, všichni v civil-
ním oděvu, což nás zpočátku trochu 
zmátlo. Na nic jsme nemuseli čekat, 
jednání obsluhujících bylo korektní, 
ale dost formální. Až při odchodu a pla-
cení, neboť se „kasíruje“ u pultu při vý-

hvězdyyyyyyyyy
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Nečekejte zázraky. Je to ale slušný podnik na pomezí mezi restaurací 
a hostincem. Pokud nebudete mít vysoké nároky, tak si vyberete jak 
z denního menu, tak ze stálého jídelního lístku. A třeba natrefíte i na 
speciální akci, jako se stalo nám u zvěřinových hodů. Zklamáni jsme 
nebyli. To vše pak v krásném prostředí a za vcelku solidní obsluhy.
Restauraci Na Sépce v Hluchově proto udělujeme…

chodu, jsme prohodili spolu dvě tři věty 
méně formální.

Dostanete se sem z první místnosti a je 
zřetelně označeno. Ani v tomto ohledu 
není důvod si stěžovat, nalezli jsme čisté 
toalety s teplou vodou a papírovými ruč-
níky.

Restaurace Na Sépce v Hluchově se na-
chází na dobrém místě. Najdete ji přímo 
u silnice a v širokém okolí nemá konku-
renci. Navíc se u ní dá zaparkovat. Tyto 
vlastnosti podniku – samozřejmě vedle 
solidního jídla – pomohly získat popula-
ritu, které se těší nejen v Hluchově. Je jen 
málo sídel velikosti této obce, ale i větších, 
jejichž obyvatelé si mají kam zajít nejen 
na pivo, ale i na slušný oběd. Viditelnější 
reklama už při vjezdu do obce by určitě 
pomohla zvýšit návštěvnost. A ještě rada: 
neškodilo by dbát o aktuálnost stránek 
na webu a Facebooku, množství starých 
jídelních lístků zbytečně ubírá na kráse.

které jsme 
A JAK VÁM SE LÍBÍ V HOSTINCI 

Několikrát jsme slyšeli od známých, kteří jezdí přes Hluchov na chaty a chalupy, že se v této obci - leží-
cí v přechodovém území mezi Hornomoravským úvalem a Českomoravskou vrchovinou - zastavují na 
oběd v restauraci Na Sépce. Ne, není to chyba, v názvu nemá být spisovný výraz „sýpka“, ale pěkně hanác-
ky, vlastně pohanácku „sépka“. Tak jsme se nechali nalákat a vyrazili na průzkum právě k místu, které leží 
jižně k Běleckému Mlýnu a severovýchodně k Čechám pod Kosířem. 

EXCELENTNÍ5
Nemělo to jedinou chybu. Jídlo, 
obsluha, prostředí i další služby 

na vysoké úrovni. Ani při opakované návštěvě 
se nenašlo nic, co by nás zarazilo. PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník doporučuje fajnšmekrům.

VELMI DOBRÉ4
Jen maličko chybí k úplné doko-
nalosti. Jídlo i  servis na vysoké 

úrovni. Pokrmy jsou připraveny s  invencí 
a z kvalitních surovin. Příjemný interiér, ab-
solutní čistota všech prostor je samozřejmostí. 

Bez obav, že si trhnete ostudu, sem lze pozvat 
i nejvzácnější hosty.

DOBRÉ3
Průměr po všech stránkách. Tro-
chu invence při přípravě pokrmu 

by neuškodilo. Na druhou stranu porce zasytí 
a nezpůsobí žaludeční újmu. Prostředí slušné, 
obsluha se snaží. Je sice na čem pracovat, ale 
pozváním do tohoto podniku neurazíte.

SNESITELNÉ2
Sem doporučujeme zajít jen teh-
dy, nemáme-li nic jiného na výběr. 

Menu nemělo žádný nápad. Dojem se sna-
žila vylepšit ochotná obsluha, ale kde nic 
není... Stěží zde strávíte příjemný večer a ve 
dvou už určitě ne. Jako by se zde již před 
lety zastavil čas. 

VYHNĚTE SE1
Na zdejší místo bychom nepozvali 
ani svého největšího nepřítele. Jídlo 

bylo mdlé, nevábně vypadající a  žaludek si 
je dlouho pamatoval. Také interiér byl, stejně 
jako jídlo, nevábný. Obsluha se ani nesnažila 
atmosféru místa zpříjemnit.

up č oukašši.i.

run, dvě jídla 
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OD 3. 1. DO 9. 2. 2020
 POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze po-

zorovat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
 VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomickým dale-

kohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme mnohem 
dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí přelety Mez-
inárodní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

POHÁDKOVÁ STŘEDA PRO DĚTI vždy v 15:30 hodin.

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Okolí 
vás podrží v situaci, která bude pro 
vás velice zásadní. Takovou pomoc 
jste možná ani nečekali, protože 
v poslední době nevycházíte s přá-
teli právě dobře. Vše se podaří vyře-
šit k vaší spokojenosti. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Tradičně 
nejste spokojeni se vším na sto 
procent a v práci tedy i nyní s vámi 
nebude příliš zábava. Své kolegy bu-
dete honit do roztrhání těla, takže se 
pak nedivte, že nenávist vůči vám 
bude nadále stoupat. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Nebu-
dete příliš ve své kůži a tak rádi přene-
cháte několik svých úkolů kolegům, 
kteří vás pro peníze rádi zastoupí. Vy se 
nepřemáhejte a jděte si domů lehnout, 
nemocní budete jen otravní a vlezlí. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Celkem 
rychle se dostanete do pracovního 
tempa, které vás provázelo na konci 
loňského roku. Definitivně se tak 
zbavíte svátečního pohodlí a  le-
nosti. Na vašich výkonech to bude 
hned znát, budete trhat rekordy. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Všem okolo 
budete dodávat energii, vy sami ale 
budete se silami u konce. Nepřepínej-
te se, vezměte si dovolenou a zamiřte 
i s rodinou někam na hory. Po návratu 
všechno doženete, nic vám neuteče. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Upro-
střed týdne budete muset přežít 
návštěvu tchýně, která vás dlouhá 
léta nenechá v  klidu a  neustále do 
něčeho rýpe. Snažte se ji nevnímat 
a dělejte, že spíte nebo se věnujete 
úplně něčemu jinému. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Tento 
týden je pro vás jako stvořený pro 
jemný a  kontrolovaný hazard. Po-
kud do něčeho vložíte peníze, mini-
málně je zdvojnásobíte. Nejvíce se 
vám bude dařit v kartách, takže se 
jim věnujte. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Koneč-
ně si uděláte čas k  návštěvě svých 
rodičů, které v posledních měsících 
zanedbáváte. Možná si vyslechnete 
pár peprných poznámek o nevděč-
nosti, ale to přežijete. Všechno do-
kážete vyžehlit. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Bu-
dete muset v těchto dnech doslova 
šlápnout do vosího hnízda a  řešit 
problém tam, kde se vám dlouho-
době nedaří. Přátelé vám však vnuk-
nou nápad, kterým byste se měli ří-
dit. Konkurenci porazíte. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1. 
Zřejmě se blíží konec vašeho part-
nerského vztahu. Nerozumíte si už 
poměrně dlouho a  nyní vaše ro-
zepře vyvrcholí nevěrou jednoho 
z  vás. To už bude nepřekročitelná 
hranice, budete už jednat. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Věřte, 
že pokud si doma uděláte konečně 
pořádek a uklidíte vše, co jste doteď 
nestihli, rapidně se vám zlepší nála-
da. Tu pak přenesete i na ostatní čle-
ny rodiny a bude vám hej. Zase bude 
radost chodit domů. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Svojí špatnou 
náladou nakazíte i své kolegy v zaměst-
nání, takže v  kanceláři nebo na dílně 
nepočítejte s veselou atmosférou. I tak 
budete muset v práci toto období pře-
trpět a doufat, že příště bude líp. 

Konstelace hvězd Prostějova

Jeden zmatek za druhým bude provázet život Prostějovanů během 
následujících dní. Půjde o  velice složité období, kdy si mnozí z  nás 
zavaří více, než je zdrávo. Teprve až konec týdne přinese uklidnění 
a určitý systém pro naši práci. 
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pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  

- - - 21,90 20,90 -

99,90 49,90 - 99,90 59,90 -

- - 49,90 49,90 49,90 -

- - 79,90 69,90 49,90 -

27,90 27,90 26,90 26,90 29,90 39,90

9,90 14,90 - 9,90 14,90 -

Není snad člověka, který by rád nemlsal. Proto čtenářům Večerníku určitě přijde 
vhod, že tentokrát jsme prozkoumali aktuální ceny čokolád. Figaro mléčnou do-
stanete nejlevněji v Tesku, velkou Milka Triolade pak zase v Lidlu, a to za absolutně 
bezkonkurenční cenu. Kdo má rád Geishu mléčnou čokoládu, pak vězte, že ceny této 
pochoutky jsou v prostějovských supermarketech zcela vyrovnané. Pro extra hořkou 
čokoládu Lindt ale spěchejte do Teska, naopak Orion Studentskou pečeť pořídíte za 
nejmenší peníz v Bille a Kauflandu. Bílou čokoládu s privátní značkou pak koupíte 
nejvýhodněji v Albertu či Kauflandu.  Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 29. ledna.

Naše Naše 

Přes 3000 žádostí firem o 15400 
zaměstnanců z  Ukrajiny a  1375 
pracovníků z  dalších zemí, jako 
jsou Bělorusko, Mongolsko, Fi-
lipíny, Srbsko, Moldavsko, Indie 
a  Kazachstán, zpracovala v  loň-
ském roce ve vládou regulova-
ných režimech pro zrychlené 
přijímání kvalifikovaných pra-
covních sil ze zahraničí Hospo-
dářská komora České republiky. 
Největší poptávka zaměstnavatelů 
byla po technicky orientovaných 
pracovnících, jako jsou kovoděl-
níci nebo strojírenští dělníci. Firmy 
zaměstnávaly také řemeslníky, 
jako jsou truhláři, tesaři, omítkáři, 
štukatéři, podlaháři, kamnáři, ka-
meníci nebo malíři. Postrádaly ale 
i  pekaře, cukráře, kuchaře, řezníky, 
švadleny, ošetřovatele skotu, přetr-
vávala vysoká poptávka po sklad-
nících a řidičích.
Zaměstnavatelé žádosti o  pracov-
níky ze zahraničí podávali u  Hos-
podářské komory v  jednotlivých 
měsících roku rovnoměrně. Velmi 
rychle se ale vyčerpaly kvóty hlav-
ně na pracovníky z Filipín (1000), 
vysoká poptávka je ale také o  za-
městnance z  Běloruska (800 roč-
ně), Kazachstánu (300) a  Mongol-
ska (1000). Hospodářská komora 
proto zvažuje otevřít s  ministerstvy 
jednání o  úpravě parametrů těchto 
kvót. 
Díky vládou regulovaným režimům 
pro zrychlené zaměstnávání pracov-
ních sil ze zahraničí zaměstnavatelé 
nemuseli tolik odmítat zakázky. Tito 
pracovníci nejsou přínosem ale jen 

pro zaměstnavatele, jsou prospěšní 
pro celou společnost. Každý z těch-
to kmenových zaměstnanců od-
vádí daně a odvody do veřejných 
rozpočtů, přispěli tak třeba i  na 
zvýšení důchodů českých seniorů. 
V  letošním roce z  práce 40 tisíc 
zaměstnaných kvalifikovaných 
pracovníků z Ukrajiny přes vlád-
ní programy státní rozpočet získá 
dalších 10 miliard korun, a to jen 
z daní a odvodů. 
Hospodářská komora připomíná, 
že zaměstnavatelé mohli prostřed-
nictvím režimů žádat pouze o kva-
lifikované pracovníky, kteří se mu-
seli stát kmenovými zaměstnanci. 
Program tedy neumožňuje firmám 
zaměstnat cizince na nekvalifiko-
vané pozice, jako jsou kupříkladu 
dělníci výkopových prací, uklízečky, 
čističi kanalizací, doplňovači zboží, 
doručovatelé balíků, třídiči odpadů 
nebo pomocné síly ve stavebnictví 
či v kuchyni. 
Dlouhodobým problémem pro-
gramu pro zrychlené přijímání pra-
covníků byly ale stále zdlouhavé 
administrativní procesy, kdy trvá 
i  několik měsíců, kdy zaměstnava-
telem vytipovaný uchazeč o  práci 
v  cizině reálně nastoupí do práce 
u  zaměstnavatele. „Nicméně zazna-

menáváme výrazný úspěch v  tom, 
že se administrativní úkony spojené 
s vyřizováním zaměstnaneckých karet 
zkrátily pod 90 dní,“ poznamenala 
viceprezidentka Hospodářské ko-
mory Irena Bartoňová Pálková. 
Vládní program umožnil řadě 
Ukrajinců pracovat v  ČR legálně. 
Díky tomu tak došlo k  význam-
nému omezení nelegálního nábo-
ru těchto pracovníků a kriminali-
ty s tím spojené. Nijak neohrožují 
mzdovou úroveň Čechů (mzdy 
loni rostly sedmiprocentním trem-
pem a  podle analýz Hospodářské 
komory rostou i  mzdy pracovníků 
z Ukrajiny) ani jim neberou práci 
(až poté, co o pracovní místo nemá 
Čech nebo občan EU zájem, je 
možné nabídnout ho cizinci). Pro-
gram zabraňuje nejen tomu, aby se 
na jednom místě koncentrovaly vy-
soké počty cizinců, eliminuje také 
tzv. zastřené pracovní agentury 
a mafiánské struktury, za kterými 
stojí nelegální ubytovny, vybírání 
desátků apod. 
Hospodářská komora vyřizuje více 
než 80 % všech žádostí firem v Čes-
ké republice o pracovníky z Ukraji-
ny ve vládou regulovaném Progra-
mu kvalifikovaný zaměstnanec. 
Tisková zpráva HK ČR

POZVÁNKY
3.2.   eNeschopenka a její uplatnění od 1.1.2020, 
          přednáší Bc. Vítězslav Čech
17.3. Aktuální změny v důchodovém pojištění 
          v roce 2019 a 2020, přednáší Bc. Taťána Sojková
 Bližší informace www.ohkpv.cz

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Čunín
Dne: 24. 2. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
oboustranně podél Divokého po-
toka od č. 79, 78 a  17 po konec 
obce směr Žleb s  chatami č. 216, 
215, 217 (vč. areálu dřevovýroby 
č. 82).
Obec: Vranovice-Kelčice
Dne: 19. 2. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Vranovice 
č.p.131 (obchod).

Obec: Čunín
Dne: 26. 2. 2020 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
obousměrně podél potoka od č. 60 
a 31 po konec obce směr chaty (celá 
chatová oblast).
Obec: Skalka
Dne: 27. 2. 2020 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Skalka, část 
ulice s čísly: 117, 107, 102, 105, 118, 
119.
Obec: Bedihošť

Dne: 28. 2. 2020 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Bedihošť: celé ulice Sv. Vá-
clava, L. Svobody (Václavovice). 
Jednostranně ulice Palackého od č. 
410 po č. 562. Jednostranně ulice 
Nerudova od č. 407 po č. 85.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 28. 2. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá ulice 
Hliník (včetně areálu střelnice).
 E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

INFORMUJEINFORMUJE
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PROSTĚJOV Předminulou stře-
du 15. ledna pozvali prostějovští 
občanští demokraté a  nezávislé 
osobnosti několik aktivních Pro-
stějovanů do Národního domu, 
aby jim předali šeky, které podpo-
ří jejich neziskové projekty. Zrea-
lizovali tím originální nápad „vrá-
tit“ Prostějovanům částku, kterou 
získali jako odměnu za práci v or-
gánech městských společností. 
Zástupci klubu ODS a  nezávislé 
osobnosti města Prostějova v dozor-
čích radách společností s  městskou 
majetkovou účastí už v  prosinci 
oznámili, že po celý rok shromaž-
ďovali odměny za tyto funkce na 
transparentním účtu, aby je násled-
ně mohli rozdělit na podporu pro-
jektů prospěšných pro Prostějovany 
a  naše město. „Vyzvali jsme prostě-
jovskou veřejnost, aby navrhla pro-
jekty z oblastí kultury, sportu, vzdě-
lávání a sociální sféry, které bychom 

mohli z těchto prostředků podpořit,“ 
vysvětlila postup náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová.

Sešlo se mnoho návrhùSešlo se mnoho návrhù

Podle radního Tomáše Blumenstei-
na výzva padla na úrodnou půdu. 
„Prostřednictvím facebookové a  e-
-mailové komunikace se nám sešla 
řada návrhů na zajímavé aktivity, 
které by si snad všechny zasloužily 
podporu,“ uvedl. Na počátku nové-
ho roku se „modří“ sešli a z návrhů 
vybrali projekty, které získají jejich 
finanční podporu. „Rozhodli jsme 
se podpořit celkem pět aktivit a při-
spět navíc na jednu mimořádnou 
charitativní sbírku,“ shrnul zastupitel 
Jan Zatloukal.

Pomoc lidem v nouziPomoc lidem v nouzi

„Chtěli jsme reagovat na mimořád-
nou tragickou událost, ke které do-
šlo nedávno v Mostkovicích, a pro-
to věnovali dvacet tisíc klorun na 
transparentní účet obce Mostkovice. 
Ten byl zřízen na podporu rodiny, 
které před Vánoci vyhořel rodinný 
dům v této obci,“ prozradil předseda 
prostějovské ODS a  zároveň také 
zástupce klubu v jedné z městských 
společností Tomáš Lázna.

LIPKA, Mourek,LIPKA, Mourek,
zpìvaèka i sportovcizpìvaèka i sportovci

Další podpořenou se stala organizace 
LIPKA, která poskytuje sociální služ-
by, provozuje denní stacionář i chrá-
něné bydlení. LIPKA získala od ODS 
a  nezávislých osobností podporu ve 
výši 15 tisíc korun určenou na od-
borné vzdělávání jejích pracovníků. 
Deset tisíc korun si na podporu své 
činnosti odnesla zástupkyně spolku 
Mourek Prostějov Martina Ticháč-
ková, který se věnuje péči o  toulavé 
kočky v našem městě. Po pěti tisících 
dostali dva zástupci světa sportu:  

oddíl stolního tenisu TJ OP Prostě-
jov a kulturista Jiří Procházka, u kte-
rého dar poslouží jako příspěvek na 
jeho cesty po světových soutěžích, 
kde skvěle reprezentuje Prostějov. Zá-
stupci ODS a nezávislých osobností 
samozřejmě nezapomněli ani na ob-
last kultury, a pěti tisíci korunami pro-
to podpořili mladou prostějovskou 
zpěvačku Pavlu Aschenbrennerovou, 
u níž příspěvek míří k podpoře vydá-
ní nového CD s  její vlastní tvorbou. 
„Cédéčko vyjde i  díky této podpoře 
již na jaře tohoto roku. Jsem za pod-
poru moc ráda,“ uvedla mladá prostě-
jovská zpěvačka.  (red) 

AKTUALITY
Z GJW

-

-

-

-

-
-

-

-

Politici rozdělili šedesát
tisíc korun z odměn
na projekty prospěšné
pro Prostějov 

PROSTĚJOV Také školáci v Prostějově mají za sebou rovnou polovinu 
své práce. Minulý čtvrtek se na základních školách rozdávala pololetní 
vysvědčení, po čemž následovaly krátké prázdniny. Večerník se byl po-
dívat za dětmi na Sídlišti Svobody, kde v Základní škole Jana Železného 
panovala tradičně velice příjemná atmosféra.
„S právě ukončeným pololetím jsme navýsost spokojeni, prospěch dětí byl 
až na malé výjimky velice dobrý a co se týká chování, na celé škole regis-
trujeme jedinou sníženou známku. Jsem přesvědčena, že naše děti chodí 
do školy rády a spokojeni jsou také rodiče. Máme k dispozici nové učebny 
jazyků a přírodopisu, které rovněž využíváme i k jiným školským aktivitám. 
Opravdu si nemohu vzpomenout, zda jsme vůbec v prvním pololetí řešili 
některou negativní věc,“ řekla Večerníku Hana Krejčová, zástupkyně ředitele 
ZŠ Jana Železného v Prostějově. 
Večerník se ve čtvrtek po poledni zúčastnil také rozdávání vysvědčení, které 
proběhlo v 1. C v režii paní třídní učitelky Pavly Sedlákové. „Pro prvňáčky 
mají třídní učitelky spe-
ciální program, děti se 
nastrojily a viděla jsem, že 
přinesly do školy i drobné 
dárečky pro své pedagogy. 
Jde o jejich první ocenění 
práce, takže jsme se na pe-
dagogické radě dohodli, 
že všem prvňáčkům v na-
šich čtyřech třídách udě-
líme jedničku,“ prozradila 
Hana Krejčová.  (mik)

-

Všem prvňáčkům
JEDNIČKY!
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Po zhruba čtyřletém období růstu 
je pravděpodobné, že přijde mírný 
pokles cen nemovitostí. Vyplývá 
to ze studie Analýza cen nemovi-
tostí v ČR, kterou zveřejnila Česká 
bankovní asociace. 
Důvodů, proč by se mohl odeh-
rát tento scénář, je několik. Vlad-
imír Staňura, hlavní poradce 
České bankovní asociace (ČBA), 
uvedl, že v  Česku roste počet 
dokončených bytů. A  pokud 
bude výstavba domů a  bytů až 
do závěrečné fáze pokračovat, 
stoupne jejich nabídka, takže by 
ceny nemovitostí měly klesnout. 
Navíc se pravděpodobně bude 
snižovat i poptávka, protože Česká 
národní banka zpřísnila podmínky 
pro poskytování hypoték, a tak na 
tento úvěr už ne každý dosáhne. 
K  tomu ekonomové na základě 
vývoje ve světě rovněž očekávají 
určité zpomalení hospodářského 
růstu. Lidé tím pádem budou 

z obavy o budoucnost zřejmě byty 
nakupovat méně. 

Pøichází èas korekce
Analytik Tomáš Somogyi pak ve 
studii Analýza cen nemovitostí 
v  ČR mimo jiné upozornil na to, 
že pro stanovení cen bytů a domů 
je důležitá i historická analýza. Od 
roku 2000 podle něj došlo v České 
republice už ke třem vlnám inten-
zivního růstu cen bydlení. Přičemž, 
jak upozornil Vladimír Staňura, 
rok po dosažení pomyslného ceno-
vého vrcholu pokaždé následoval 
mírný pokles. Po první vlně, která 
proběhla mezi roky 2000 až 2004, 
to bylo mimo Prahu o  14 procent 
a ceny bytů v Praze šly dolů o sedm 
procent. Po druhé vlně, tedy v ob-
dobí ekonomické krize, se mimo 
Prahu ceny snížily o  17 procent, 
v  hlavním městě pak o  13 pro-
cent. Třetí vlna probíhala od roku 
2014 doteď. Růst cen nemovitostí 

v Praze v tomto období dosáhl až 55 
procent, mimo hlavní město to bylo 
43 procent. A jak odhaduje Tomáš 
Somogyi, pravděpodobně přichází 
čas „mírné korekce cen“, který by 
ovšem neměl být nijak dramatický. 

Dlouhodobé problémy 

Česká republika se v oblasti bydlení 
potýká s  dlouhodobými problémy. 
Jednou z  nich je neuspokojená 
poptávka kvůli nízkému počtu vol-
ných a  cenově dostupných bytů. 
Dále, jak například vysvětluje ve 
zmíněné studii analytik Tomáš So-
mogyi, i  přes rostoucí průměrnou 
hrubou měsíční mzdu se od roku 
2015 zvyšuje poměr průměrné 
ceny bytu vůči průměrnému příjmu 
českého spotřebitele. Od roku 2013 
se rovněž zvyšuje poměr průměrné 
ceny bytu vůči průměrnému 
ročnímu nájemnému za byt o stejné 
dispozici. Vlastní bydlení se tak stává 
méně dostupným.  (red)
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Koupím byt 2+1 v  OV, západní část 
města. 777 602 873

Koupím starší dům v Prostějově a okolí 
pro moji rodinu. Finance zajištěny. Jen 
slušné jednání. Svoboda J., 
tel.: +420 776 879 904

Měním životní styl – koupím dům
 nebo chalupu. 732 715 302

Se synem sháním ke koupi byt. 
Mobil 732 307 348

Právě tolik nabídek 
najdete rubrice

REALITY
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku

4

wwwwwwww.jjjhhhhhhrererreeeeaaaaalittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

2

2

2

2 2

BYTY – PRODEJ:

BYTY – PRONÁJEM:

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

VOLEJTE: 739 322 895

-

-

-

-
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VELKÁ PŘEDPLATITELSKÁ SOUTĚŽ SE BLÍŽÍ!
Padesátka hodnotných cen se dočká svých majitelů již v březnu.

O wellness pobyty, zájezd, poukazy na služby a mnohé další ceny automaticky soutěží všichninoví i stávající předplatitelé. Abonenti z roku 2019 budou v osudí dvakrát!
Seznam cen přineseme již brzy! Sledujte další čísla Večerníku a nic vám neunikne!

Odborníci očekávají v roce 2020
mírný pokles cen nemovitostí



Odešel jsi, jak si to osud přál, Odešel jsi, jak si to osud přál, 
v našich srdcích a vzpomínkách v našich srdcích a vzpomínkách 

zůstáváš dál. Roky plynou, zůstáváš dál. Roky plynou, 
jak tiché řeky proud,jak tiché řeky proud,

jen bolest nedá zapomenout.jen bolest nedá zapomenout.  

Dne 6. února 2020Dne 6. února 2020
 by se dožil 90 let by se dožil 90 let

 pan Miroslav VYDRŽEL  pan Miroslav VYDRŽEL 
z Prostějova. z Prostějova. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňteKdo jste ho znali, vzpomeňte
 s námi. Děkujeme za tichou  s námi. Děkujeme za tichou 

vzpomínku. Manželkavzpomínku. Manželka
 Marie s rodinou. Marie s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá.Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 7. ledna 2020Dne 7. ledna 2020
 by se dožila 103 let naše maminka,  by se dožila 103 let naše maminka, 

babička a prababička babička a prababička 
paní Marie VEČEŘOVÁpaní Marie VEČEŘOVÁ

 z Prostějova. z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkuje rodina.Za tichou vzpomínku děkuje rodina.

Rok za rokem ubíhá,Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí. vzpomínky však stále bolí. 

Dne 7. února 2020Dne 7. února 2020
 vzpomeneme 3. smutné výročí úmrtí  vzpomeneme 3. smutné výročí úmrtí 

paní Věry KALABISOVÉpaní Věry KALABISOVÉ
 z Otaslavic.  z Otaslavic. 

S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná
 dcera s rodinou. dcera s rodinou.

Dne 4. února 2020Dne 4. února 2020
  tomu budou 3 roky, tomu budou 3 roky, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Alois ROZEHNAL. pan Alois ROZEHNAL. 

Kdo jste ho znali, a měli rádi, Kdo jste ho znali, a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Za vzpomínku vzpomeňte s námi. Za vzpomínku 

děkuje rodina. děkuje rodina. 

Odešla jsi, jak si to osud přál,Odešla jsi, jak si to osud přál,
 v našich srdcích a vzpomínkách  v našich srdcích a vzpomínkách 

zůstáváš dál.zůstáváš dál.

Dne 1. ledna 2020 Dne 1. ledna 2020 
uplynulo 5. smutné výročíuplynulo 5. smutné výročí

od úmrtí naší maminky a babičkyod úmrtí naší maminky a babičky
paní Marie FAJSTLOVÉpaní Marie FAJSTLOVÉ

  ze Ptení.ze Ptení.
Za tichou vzpomínku děkují děti Za tichou vzpomínku děkují děti 

Ludmila a Jaroslav a vnuk Miroslav.Ludmila a Jaroslav a vnuk Miroslav.

Dne 7. února 2020Dne 7. února 2020
 vzpomeneme 1. výročí úmrtí  vzpomeneme 1. výročí úmrtí 

pana Josefa KOBLIHY, pana Josefa KOBLIHY, 
který by se dožil 81 let.který by se dožil 81 let.

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
 vzpomínejte s námi. vzpomínejte s námi.

Děkuje manželka Děkuje manželka 
s celou rodinous celou rodinou

Čas letí, ale bolest zůstává.Čas letí, ale bolest zůstává.

Dnes, tj. 3. února 2020Dnes, tj. 3. února 2020
 vzpomínáme 24. výročí úmrtí vzpomínáme 24. výročí úmrtí
 našeho strarostlivého manžela,  našeho strarostlivého manžela, 

tatínka a dědečkatatínka a dědečka
 pana Vlastimila LIZNY  pana Vlastimila LIZNY 

z Horního Štěpánova.z Horního Štěpánova.
S velkou bolestí v srdci vzpomínají S velkou bolestí v srdci vzpomínají 

manželka a dcery s rodinami. manželka a dcery s rodinami. 

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdích tě navždy budeme mít. v srdích tě navždy budeme mít.   

Dne 31. ledna 2020Dne 31. ledna 2020
 jsme si připomenuli  jsme si připomenuli 

7. výročí od úmrtí7. výročí od úmrtí
 pana Aloise KOPECKÉHO pana Aloise KOPECKÉHO

 ze Stínavy. ze Stínavy.
 Všichni, kdo jste ho znali a měli  Všichni, kdo jste ho znali a měli 

rádi, vzpomeňte s námi.rádi, vzpomeňte s námi.
 Děkují manželka s rodinou. Děkují manželka s rodinou.

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE
JE V PÁTEK 7. ÚNORA V 10.00 HODIN

Dnes, tj. 3. února 2020Dnes, tj. 3. února 2020
  vzpomínáme 4. výročí vzpomínáme 4. výročí 
úmrtí našeho tatínka, úmrtí našeho tatínka, 

pana Miroslava SLEZÁKA pana Miroslava SLEZÁKA 
ze Soběsuk. ze Soběsuk. 

Dcery s rodinami.Dcery s rodinami.

Žádný čas není tak dlouhý,Žádný čas není tak dlouhý,
 aby nám dal zapomenout.  aby nám dal zapomenout. 

Dnes, tj. 3. února 2020Dnes, tj. 3. února 2020
  vzpomínáme 5. výročí úmrtívzpomínáme 5. výročí úmrtí

  pana Jana ŠPAČKApana Jana ŠPAČKA
 z Hradčan.  z Hradčan. 

S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají
 manželka a děti s rodinami. manželka a děti s rodinami.

Dík za to, čím jsi nám v životě byl,  Dík za to, čím jsi nám v životě byl,  
za každý den, který jsi s námi žil.  za každý den, který jsi s námi žil.  

Tvůj odchod stále bolí,  Tvůj odchod stále bolí,  
na Tebe zapomenout nedovolí. na Tebe zapomenout nedovolí. 

Dne 4. února 2020 
vzpomeneme 1. výročí, 
kdy nás navždy opustila

 paní Jana BURGETOVÁ 

a dne 14. dubna 2020a dne 14. dubna 2020
 si připomeneme 12 let,  si připomeneme 12 let, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan Zdeněk BURGET, pan Zdeněk BURGET, 
oba z Prostějova. oba z Prostějova. 

S láskou vzpomíná rodina.S láskou vzpomíná rodina.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11,
 tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

WWW.
VECERNIKPV.

CZ

Vladimíra Melichárková 1946 
 Brodek u Prostějova
František Daněk 1944  Vranovice
Slavoj Kotačka 1926  Hrubčice
Věra Němcová 1940  Hrubčice
Miroslav Doležel 1951  Prostějov
Miroslava Onderčinová 1962
  Víceměřice
Vladimíra Borůvková 1952  Prostějov
Miloslav Fiala 1932  Smržice

Josef Grepl 1935  Suchdol
Danuše Lachmanová 1957  Bousín

Antonín Černý 1955  Ptenský Dvorek

Věra Kubenová 1925  Prostějov 

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 3. února 2020
Josef Běhal 1926 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Marie Tomášková 1934 Čelechovice na Hané 14.00 kostel Kostelec na Hané 
Středa 5. února 2020
Eva Němečková 1944 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
Zdeňka Hájková 1938 Ivaň 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 7. února 2020
Ing. Jan Pořízka 1937 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
Věra Lysoňková 1933 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Ing. Miroslav Lužný 1942  Prostějov 

Pohřební služba FCC Prostějov
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PRODÁ M
Prodám invalidní elektrický vozík 
na baterie. Tel.: 776 210 670

Máte problémové nožičky? Ne-
můžete sehnat kvalitní a pohodlné 
boty? Prodejna IVKA, Plumlovská 
21, Prostějov to vyřeší za Vás! Také 
nabízíme velký výběr domácí obuvi 
(papuče,  zdravotní pantofle, oteple-
né důchodky a gumáky). Zboží i ve 
velkých velikostech. Sleva na zimní 
obuv. Tel.: 603 445 601

Brambory  konzumní cena od 15 Kč/kg. 
Krmné 3 Kč/kg. Cibule 18 Kč/kg.
Česnek 150 Kč/kg.
Krmná pšenice 200 Kč/q.
Oldřich Mlčoch, Lešany 36
Tel. 720 548 802

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE
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Koupím a v hotovosti ihned zaplatím té-
měř každý nábytek a bytové doplňky do 
roku 1980 jako lustry, lampy, hodiny, obra-
zy, staré hudební nástroje, staré hračky, por-
celán, sklo, rádia, fotoaparáty, věci ze stříbra,
šperky, bižuterii dále staré knihy, pohledy, 
plakáty, mapy, mince, bankovky, vyzna-
menání, zbraně, uniformy, vzduchovky, 
veterány zejména JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel. 605138473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje
a  zdarma oceňuje veškeré obrazy  
a  starožitnosti, zlaté a  stříbrné šperky.  
Neprodávejte překupníkům, ale odborní-
kům za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel, tel.:  
608 805 775, www.gupv.cz. PO až PÁ 
10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté  
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní  
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky 
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.:  
736 127 661, simonrene@seznam.cz

 

Soukromý sběratel vykupuje staré pohled-
nice a fotografie do roku 1950, odznaky, 
hodinky, dokumenty a tiskoviny. Tel.: 722 
916 126, mail: mracek.jose@gmail.com

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i nefunkční, 
starou pračku JETAS – PRAT, staré mo-
torky Javy a celé pozůstalosti. 
Tel.: 702 809 319

Koupím tento servis, ale i podobné a por-
celánové figurky. Tel. 605138473

KOUPÍM

SLUŽBY
Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

„Je dobré vědět a uložit si tel. číslo
 777 135 540.“
Jsme zde pro vás 31 let. „Tato služba
je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Práce s motorovou pilou, štípání dříví, úklid 
pozemků. www.seceni-kaceni.cz, 
tel.: 605 86 41 40

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

ZVÍŘ ATA

Daruji fenku křížence. Černé barvy, 
menší postavy. Přítulná, bezkonfliktní. 
Je nerada sama, vyžaduje společnost, 
což jí momentálně nejsem schopen 
plně poskytnout. Jsem ochoten dodat 
na nějakou dobu (půl roku?) krmení. V 
případě zájmu volejte 604 239 730.

Dne 4. 2020Dne 4. února 2020
vzpomeneme 1. výročí, vzpomeneme 1. výročí, 
kdy nás navždy opustilakd á žd p tilkdy nás navždy opustila

 paní Jana BURGETOVÁ paní Jana BURGETOVÁ 

Dne 4 února 2020Dne 4 února 2020

Ruce Tvé už nikdy nepohladí,Ruce Tvé už nikdy nepohladí,
srdce v nouzi neporadí,srdce v nouzi neporadí,

lásku Tvou už nikdo nenahradí.lásku Tvou už nikdo nenahradí.

Dne 2. února 2020 Dne 2. února 2020 
jsme vzpomenuli 1. výročí, jsme vzpomenuli 1. výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jiří TESAŘpan Jiří TESAŘ

 z Kelčic.  z Kelčic. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 

manželka Ludmila, syn Jiří manželka Ludmila, syn Jiří 
a syn Michal s rodinami.a syn Michal s rodinami.

Kdo v srdcích žije, neumírá.Kdo v srdcích žije, neumírá.

 Dne 29. ledna 2020  Dne 29. ledna 2020 
by se dožila 80 roků by se dožila 80 roků 

paní Jindřiška ZELINKOVÁ.paní Jindřiška ZELINKOVÁ.

Dne 6. února 2020 Dne 6. února 2020 
vzpomeneme 20 roků od úmrtívzpomeneme 20 roků od úmrtí

 pana ppl. Miroslava ZELINKY,  pana ppl. Miroslava ZELINKY, 
oba z Otinovsi.oba z Otinovsi.

  Kdo jste je znali a měli rádi,Kdo jste je znali a měli rádi,
 vzpomeňte s námi.  vzpomeňte s námi. 

Za vzpomínku děkuje dcera Jana s Za vzpomínku děkuje dcera Jana s 
rodinou, vnoučata Janynka,rodinou, vnoučata Janynka,
 Lenička, Mirek, Peťa, Adam Lenička, Mirek, Peťa, Adam

 a Filip a pravnoučata Mireček,  a Filip a pravnoučata Mireček, 
Amálka, Janička, Štěpánek Amálka, Janička, Štěpánek 

a Mariánka. a Mariánka. 

Dne 21. února 2020Dne 21. února 2020
  vzpomeneme 16 roků vzpomeneme 16 roků 
od úmrtí našeho synaod úmrtí našeho syna

 Jana ZAVADILA Jana ZAVADILA
 z Rozstání  z Rozstání 

a dne 1. března 2020 a dne 1. března 2020 
by se dožil 36 let. by se dožil 36 let. 

Vzpomínají rodiče a sestra Jana Vzpomínají rodiče a sestra Jana 
s rodinou a malá Janička, rodina s rodinou a malá Janička, rodina 

Stachova a Zelinkova. Stachova a Zelinkova. 

Dne 6. ledna 2020 Dne 6. ledna 2020 
nás opustil nás opustil 

pan Ing. Miroslav ZELINKA pan Ing. Miroslav ZELINKA 
z Otinovsiz Otinovsi

 a dne 4. března 2020  a dne 4. března 2020 
by oslavil 59 narozeniny.  by oslavil 59 narozeniny.  

Vzpomíná manželka Martina, Vzpomíná manželka Martina, 
sestra Jana s rodinou a děti Lenkasestra Jana s rodinou a děti Lenka

 s rodinou, Mirek s rodinou,  s rodinou, Mirek s rodinou, 
Petr s rodinou, Adam a Filip Petr s rodinou, Adam a Filip 

a vnoučata Mireček, Amálka, a vnoučata Mireček, Amálka, 
Štěpánek a Mariánka.Štěpánek a Mariánka.

Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil.Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil.
Už nikdy nezavoláš, nepohladíš, Už nikdy nezavoláš, nepohladíš, 

nepomůžeš, neporadíš...nepomůžeš, neporadíš...

Dne 7. února 2020Dne 7. února 2020
 vzpomeneme 10. výročí od úmrtí  vzpomeneme 10. výročí od úmrtí 

pana Jana MAREŠE pana Jana MAREŠE 
z Prostějova. z Prostějova. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Vzpomíná manželka Marie, syn Vzpomíná manželka Marie, syn 
Jan a dcera Monika s rodinou.Jan a dcera Monika s rodinou.

Děkujem Ti za to,Děkujem Ti za to,
čím jsi pro nás v životě byl,čím jsi pro nás v životě byl,

za každý den, za každý den, 
jenž jsi pro nás žil.jenž jsi pro nás žil.
Loučit ses nechtěl, Loučit ses nechtěl, 
tolik jsi chtěl žít, tolik jsi chtěl žít, 

však osud byl tak krutý však osud byl tak krutý 
a musel jsi navždy odejít...a musel jsi navždy odejít...

Dne 7. února 2020 Dne 7. února 2020 
tomu bude 5 let, tomu bude 5 let, 

co nás navždy opustilco nás navždy opustil
  pan Miroslav BEZSLEZINA. pan Miroslav BEZSLEZINA. 

S láskou a bolestí v srdci vzpomíná S láskou a bolestí v srdci vzpomíná 
manželka Radoslava a děti Michael, manželka Radoslava a děti Michael, 

Pavel a Radka s rodinami.Pavel a Radka s rodinami.

Rok za rokem ubíhá,  Rok za rokem ubíhá,  
čas prý rány hojí,  čas prý rány hojí,  

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 1. února 2020Dne 1. února 2020
  jsme si připomenuli jsme si připomenuli 

23. smutné výročí úmrtí 23. smutné výročí úmrtí 
pana Zdeňka PODHORNÉHOpana Zdeňka PODHORNÉHO

  z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 
Stále s láskou vzpomínají Stále s láskou vzpomínají 
manželka, synové a dcera manželka, synové a dcera 

s rodinami.s rodinami.



PR ÁCI NABÍZÍ

Přijmeme prodavače nebo prodavačku na 
provozovnu v Prostějově. Praxe v oboru 
automotive a znalost účetního programu 
Pohoda výhodou. Nástup možný ihned. 
Platové ohodnocení až 35 000 Kč. V pří-
padě zájmu volejte 608824136 nebo za-
sílejte strukturovaný životopis na e-mail:
info@pneufloryk.cz.

Bezpečnostní a úklidová agentura přijme 
komunikativního invalidního důchodce 
pro ostrahu vnitřních prostor budovy 
v Prostějově. Zkrácený pracovní úvazek, 
12ti hodinové denní služby. Informace 
na tel.č.: 602786692. 

Hledáme pomocnou kuchařku – kucha-
ře do restaurace, ranní odpolední směna, 
zkrácená pracovní doba 4 pracovní dny, 
mzda 23.000 – 28.000 Kč. Hledáme 
pokladní, ranní – noční směna, mzda 
22.000 – 27.000 Kč. Informace po-pá 
8-15hod na tel.:777 776 470

Bezpečnostní a úklidová agentura při-
jme do pracovního poměru invalidní 
důchodce na ostrahu objektů ve Vrbát-
kách a Čelčicích. Zkrácený pracovní úva-
zek, noční směny. Informace na tel.čísle: 
602786692.
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Asistent/-ka soudce 26 730-39 420 Kč jednosměnný vysokoškolské Okresní soud v Prostějově
Pizzař/-ka 25 000 Kč turnusový základní+praktická Pizza La Putica, Prostějov
Řidič/-ka dodávky 35 000-40 000 Kč pružná prac. doba střední odborné MAREK spedition
Samostatní konstruktéři  30 000 Kč jednosměnný ÚSV AMF Reece CR, Vrahovice
Prodavač/-ka  masa 8 500 Kč jednosměnný střední odborné ZD Vícov
Výrobní přípravář/-ka 24 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou TOMI-REMONT, Prostějov
Etnograf/-ka 21 260 Kč jednosměnný bakalářské Muzeum a galerie v Prostějově
 Zahradník/-ce 23 000 Kč jednosměnný střední odborné ZAHRADA Olomouc, Přemyslovice

 Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
 a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

HLEDÁTE PRÁCI?

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR



KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I páté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 6. února 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...SSS

Výherce získá 

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
 

Husovo náměstí Marie PÁLENÍKOVÁ, Křenůvky
 Výherce získává: VSTUPENKU v hodnotě 400 Kč naslužby salonu.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Pavel Žalman Lohonka Tomáš PŘECECHTĚL, Bedihošť
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 700 Kč .

OSMISMĚRKA

DISKOTÉKA Zuzana SOLDÁNOVÁ, Plumlov                  
Výherce získává: VSTUPNÉ v hodnotě 400Kč na disco.

SUDOKU

3, 8, 4, 5 Jana SMUTNÁ, Prostějov
Výherce získává:  POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby studia.

KŘÍŽOVKA

Do smíšenky v Želči chodí malí ba i velcí.  Marie HOLINKOVÁ, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU

a graficky lehce poupravili nadějnou prostějovskou  

hokejistku, která se dokonce zúčastnila mistrovství  

světa do 18 let...

Výherce získá 

Výherce získá 

OSMISMĚRKA

ZJEV, MASIV, KORAL, JOLA, MOTO, KLOPS, ŘÍJE, HRNEC, YZOP, 
VPIS, FARAO, FILMY, NISA, STYKAČ, ŠIPKA, ZVĚŘ, OLŠE, TMEL, 
PRST, AURA, ŘÍPA, ZÁŘÍ, CVOK, AMOR, VUŘT, RÝMAŘOV, 
HŘMOTY, MOLL

....PŘI MASÁŽI

Výherce získá 
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 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 3. února
17:30 VLASTNÍCI
česko-slovenská komedie
20:00 BÍDNÍCI
thriller Francie
úterý 4. února
15:00 POSLEDNÍ 
               ARISTOKRATKA
česko-slovenská komedie
17:30 PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST
romantická komedie ČR/Slovensko
20:00 GENTLEMANI
americká akční krimikomedie
středa 5. února
17:30 BIRDS OF PREY 
                (PODIVUHODNÁ PROMĚNA
              HARLEY QUINN)
dobrodružné krimi USA
20:00 AMARCORD
italsko-francouzská komedie
čtvrtek 6. února
17:30 MODELÁŘ
české komediální drama
20:00 PÍSEŇ JMEN
drama Kanada/Maďarsko
pátek 7. února
15:30 LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II
americký animovaný muzikál
17:30 BIRDS OF PREY 
               (PODIVUHODNÁ PROMĚNA
               HARLEY QUINN)
20:00 MALÉ ŽENY
romantické drama USA
sobota 8. února
15:30 CESTA ZA ŽIVOU VODOU
norské dobrodružné fantasy
17:30 MODELÁŘ
20:00  BIRDS OF PREY 
               (PODIVUHODNÁ PROMĚNA
               HARLEY QUINN)
neděle 9. února
10:30 TLAPKOVÁ PATROLA: 
                VŽDY VE STŘEHU
kanadský animovaný film 
15:30 SUPER MAZLÍČCI
animovaný film Velká Británie/Němec-
ko/Čína
17:30  BIRDS OF PREY 
               (PODIVUHODNÁ PROMĚNA
               HARLEY QUINN)
17:45 ČESKÝ LEV: 
               SKLENĚNÝ POKOJ
české drama
20:00 MALÉ ŽENY

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
úterý 4. února
9:00 ČARODĚJNÉ POHÁDKY IV.
pásmo pohádek ČR
středa 5. února
14:00 TERORISTKA
česká komedie
sobota 8. února
15:00 PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
pásmo pohádek ČR
17:30 POŠŤÁK PAT
britský animovaný film 
20:00 YESTERDAY 
hudební komedie Velká Británie

Kulturní klub
DUHA

b

Školní 4, Prostějov
pátek 7. února
17:00 1. PÁD

vernisáž výstavy figurálních a  abstrakt-
ních obrazů Karolíny Salvy Čopjanové 
a Matouše Hájka

Mìstské divadlo 
Prostìjov

dlo

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
středa 5. února
19:00 ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ
                SYNKOPICKÝ ORCHESTR
5. abonentní koncert
Účinkují: Michael Chomiszak, Matěj 
Šmíd, Jan Pospíšil, Vojtěch Pospíšil, An-
tonín Dlapa, Pavel Jurečka, Jiří Gilík
čtvrtek 6. února
19:00 HALINA PAWLOVSKÁ
              - MANUÁL ZRALÉ ŽENY
talk show známé moderátorky
neděle 9. února
17:00 LiStOVáNí: JAK SE STÁT DIK-
TÁTOREM
Kdo z  nás někdy nesnil o  tom, že bude 
vládnout vlastní zemi? Tato nekorektní 
příručka by mohla sloužit jako vtipný 
návod, jak se stát diktátorem. Naučí vás 
všechna tajemství tohoto řemesla – jak 
se dostat na vrchol, jak se na něm udržet, 
a  jak si svůj čas na výsluní pořádně užít. 
Inspiraci tu můžete najít od těch nejú-
spěšnějších vůdců, Kim Čong-ila, Muam-
mara Kaddáfího nebo Nicolae Ceaușesca. 
Kniha novináře Mikala Hema skvěle 
kombinuje černý humor s  politickým 
nadhledem a bude jistě živou půdou pro 
interpretaci projektu LiStOVáNí.
Účinkují: Alan Novotný/Jiří Ressler 
a Patrik Bořecký

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

úterý 4. února
9:30 ETIKA JAKO VÝCHODISKO 
Z KRIZE SPOLEČNOSTI 
letní semestr Virtuální Univerzity třetí-
ho věku nabízí nový cyklus videopřed-
nášek, ve kterých Jan Šolc přiblíží dějiny 
etiky, základní pojmy a také hlavní etické 
problémy současnosti  (podkrovní sál)
9:30 TERORISTKA
Promítání speciální zvukové verze ko-
medie režiséra Radka Bajgara je urče-
no pro nevidomé a  slabozraké čtenáře 
knihovny. Akce se koná ve spolupráci 
s prostějovskými pobočkami organizací 
SONS a Tyflocentrum.  (učebna)
10:00 POHÁDKOVÉ ČTENÍ 
                PRO NEJMENŠÍ
Čtete svým dětem? A chcete získat tipy 
na knížky, které se jim budou líbit? Při-
jďte si poslechnout čtení určené těm nej-
menším  (Knihovna pro děti a mládež)
středa 5. února
17:00 BESEDA 
               S CHIROPRAKTIKEM
přednáška chiropraktika Vincence 
László o tom, jak si můžeme sami pomo-
ci od bolesti bez léků  (podkrovní sál)
čtvrtek 6. února
15:00 PORADNA SOS
Máte spotřebitelský problém a  nevíte, 
kam se obrátit? Odborní právní poradci 
Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace 
s  vámi budou řešit váš konkrétní pro-
blém. (učebna)
17:00 POVĚSTI DÁVNÝCH ČASŮ
Chcete vědět, o  čem si vyprávěli naši 
předkové na sousedských besedách? 
Máte rádi prapodivné příběhy o vílách, 
bludičkách, zrádných světýlkách či ohni-
vém muži? Přijďte si poslechnout čtení 
z  nově vydané knihy Květoslavy Zvo-

KDE SE
 CO DÌJE?

NA AKCE NÁM 

TTIPIP

Halina Pawlowská v roce 2015 napsa-
la knihu Manuál zralé ženy a od ná-
sledujícího roku objíždí se svojí stej-
nojmennou talk show města České 
republiky, kde baví vyprodané sály a 
slaví úspěch. Máte rádi její smysl pro 
humor, zábavné historky a ironické 
poznámky? Pak je její show to pravé 
přesně pro vás!
V letošním roce si i prostějovští fanoušci 
oblíbené ženy mnoha profesí přijdou na 
své. Halina totiž se svojí show konečně 
míří do Prostějova a slibuje večer plný 
zábavy. Téma se bude točit kolem zralé 

ženy a jejích běžných trablů. Opome-
nuti nebudou ani zralí muži. Pokud jste 
již dospěli do své „zralé fáze“ a necítíte 
se v ní zcela komfortně, Halina vám ve 
své show poradí, jak s tím naložit a že s 
humorem jde zvládnout vše!
Jak vlastně vypadá taková zralá žena? 
Zralý banán či rajče pozná každý a líbí 
se mu, co vidí, ale u lidí tomu tak není. 
„Zralost totiž nikoho nepřitahuje. Zralý 
muž nevzbuzuje takovou chuť jako zralý 
meloun a zralá padesátnice prostě není 
broskev k nakousnutí,“ vyjadřuje svůj 
názor Halina Pawlowská. Na druhou 

stranu „není nic špatného na tom být 
zralá žena, i když slovo ‚zralá‘ mi připo-
míná sýr, u kterého je nejvyšší čas ho 
zkonzumovat…,“ tvrdí oblíbená autor-
ka a dodává. „Zralost je báječná! Buď z 
toho důvodu, že si můžete gratulovat, že 
jste se dožili už pěkného počtu let, ane-
bo proto, že jste sice ještě velice mladí, 
ale jste jedinci s moudrým pohledem 
na svět.“
Cena vstupenek do všech sektorů včet-
ně balkonu je 359 Kč a jejich zakoupení 
je možné pouze prostřednictvím inter-
netového portálu www.ticketlive.cz.

KDY: ÈTVRTEK 6. ÚNORA, 19:00 HODIN
KDE: NÁRODNÍ DÙM, VOJÁÈKOVO NÁMÌSTÍ, PROSTÌJOV

kuku

divadivadeldel

STASTA
aneb, co se aneb, co se kde kde 

děje…děje…

HALINA PAWLOWSKÁ 
VYSTOUPÍ V DIVADLE

Špičkový klavírista v Konici 
Kruh přátel hudby Konice a MěKS Konice pořádají Klavírní recitál Adama Skou-
mala, jehož zná publikum v Evropě, USA a Japonsku jako předního českého klaví-
ristu a skladatele. Sólově vystupoval s většinou českých orchestrů. Akce se koná ve 
středu 5. února od 19:00 hodin na zámku v Konici. 

Dobytí severního pólu v Protivanově 
Po úspěchu v Kostelci na Hané se okrouhlecký divadelní spolek Voko představí 
také v Protivanově. Dorazí s divadelní hrou autorů Cimrmana, Smoljaka a Svěráka 
Dobytí severního pólu, která bude odehrána v sobotu 8. února od 17:00 hodin v 
sále sokolovny v Protivanově. Vstupné je dobrovolné.    

akce v regionu...
V Němčicích bude velet muž 
Město Němčice a kino OKO zvou v rámci tradičních Diva-
delních pátků 7. února od 19:30 hodin na hudebně zábav-

ný pořad „V rodině velí a vládne muž“, v němž se představí přední sólisté operety 
Divadla J. Myrona v Ostravě. Bude se jednat o veselé povídání především o lásce 
propojené těmi nejkrásnějšími a nejznámějšími operetními melodiemi.

BASKETBAL
sobota 8. února
15.00 BCM Orli Prostějov – BC Kolín 
(17. kolo extraligy juniorů, Sportcent-
rum DDM Prostějov)
9.00 BCM Orli Prostějov – SK UP 
BCM Olomouc (liga minižáků U 11, 
Národní sportovní centrum Prostějov)
10.00 a 12.00 BCM Orli Prostějov – 
SK UP BCM Olomouc (liga minižáků 
U 13, Národní sportovní centrum Pro-
stějov)jj )

FLORBAL
sobota 8. února
9.00 SK K2 Prostějov Blue – FBC Pře-
rov Predátoři (22. kolo Olomoucké ligy 
mladších žáků, sportovní hala RG a ZŠ 
města Prostějova)
10.10 SK K2 Prostějov Blue – FBC 
Asper Šumperk Black (22. kolo Olo-
moucké ligy mladších žáků, sportovní 
hala RG a ZŠ města Prostějova)
11.55 SK K2 Prostějov Blue – FBC 
Mohelnice (22. kolo Olomoucké ligy 
mladších žáků, sportovní hala RG a ZŠ 
města Prostějova)
13.40 SK K2 Prostějov Blue – FBC 
Asper Šumperk White (22. kolo Olo-
moucké ligy mladších žáků, sportovní 
hala RG a ZŠ města Prostějova)

LEDNÍ HOKEJ
pátek 7. února
17.45 SK Prostějov 1913 – SHKM Ho-
donín (14. kolo ligy juniorů, 2. část, Ví-
ceúčelová hala-ZS Prostějov)
neděle 9. února
13.30 SK Prostějov 1913 – HC Zubr 
Přerov (8. kolo ligy 3. tříd, Víceúčelová 
hala- ZS Prostějov)
13.30 SK Prostějov 1913 – HC Olo-
mouc (8. kolo ligy 3. tříd, Víceúčelová 
hala- ZS Prostějov)
14.30 SK Prostějov 1913 – HC Olo-
mouc (8. kolo ligy 3. tříd, Víceúčelová 
hala- ZS Prostějov)
14.30 SK Prostějov 1913 – HC Zubr 
Přerov (8. kolo ligy 3. tříd, Víceúčelová 
hala- ZS Prostějov)

VOLEJBAL
Pátek 7. února
13.00 a 16.30 VK Prostějov – Ostrava 
„B“ (15. a 26. kolo 1. ligy juniorek, Ná-
rodní sportovní centrum Prostějov)
Sobota 8. února
10.00 a 13.00 VK Prostějov – Kromě-
říž (19. a 20. kolo krajského přeboru 
kadetek, Národní sportovní centrum 
Prostějov)
10.00 a 14.00 VK Prostějov – Nový Ji-
čín (25. a 26. kolo 2. ligy žen, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
10.00 a 14.00 TJ OP Prostějov – Frý-
dek-Místek „B“ (25. a 26, kolo 2. ligy 
žen, Letní tělocvična Za Kosteleckou 
ulicí, Prostějov)
Neděle 9. února
10.00 a 13.00 TJ OP Prostějov – Šum-
perk (13. a 14. kolo krajského přeboru 
juniorek, Letní tělocvična Za Kostelec-
kou ulicí, Prostějov)

nečkové, sběratelky hanáckých pohádek 
a  pověstí. Křest proběhne za účasti au-
torky. Vydání publikace finančně pod-
pořil Olomoucký kraj.  (podkrovní sál)
do 28. února
KOLUMBIE
výstava fotografií Matěje Ptaszeka
 (Galerie Na Půdě)

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 12. února
Z HRADU DO ZÁMKU
výstava Alexandry Dětinské
do 1. března
KDYŽ TEN DĚLÁ 
TO A TEN ZAS TOHLE
výstava uměleckých děl

Špalíèek
Uprkova 18, Prostějov

do 23. února
VÝTVARNÝ SLABIKÁŘ
Výstava k 130. výročí založení ZUŠ Vla-
dimíra Ambrose provádí diváky širokým 
spektrem výtvarných technik, materiálů 
i námětů, je rozdělena do několika sekcí. 
Každá část je věnována jednotlivé tech-
nice a  jejím možnostem. Návštěvníci 
se seznámí s kresbou, malbou, grafikou 
a  prostorovou tvorbou. Velkým finále 
bude výtvarný projekt Popcorn, který 
sdružuje všechny tyto části opět do jed-
noho celku.

Zámek Prostìjov
čtvrtek 6. února
16:30 KRAJINA 
               NA PROSTĚJOVSKU
vernisáž výstavy 
 (Městská galerie Prostějov)

Zámek Konice
středa 5. února
19:00 KLAVÍRNÍ RECITÁL
hraje Adam Skoumal - klavír
do 7. února
ORÁKULUM BAREV
výstava Viktora Krejčíře

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

pondělí 3. února
17:00 VESELÉ MUZICÍROVÁNÍ
společný koncert žáků a rodinných pří-
slušníků
TOMÁŠ PEKAŘ 
výstava absolventů (Galerie Linka)

 Sokolovna
Skálovo nám. 4, Prostějov

neděle 9. února
14.00 a 16.00 ZVONEK
                                 KRÁLOVNY VIL
loutkové divadlo

Komenského 6, Prostějov
neděle 9. února
19:00 MALÝ PRINC
rocková opera

Prostìjov
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Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 4. února od 17:00 hodin se koná 
seminář J. Rozehnalové „MANIPULA-
CE VERSUS HRANICE VE VZTA-
ZÍCH“. Kdy říct ano a kdy říct ne? Jak 
poznám, že mě druzí využívají, nebo 
mnou skytě manipulují? Neschopnost 
vytyčit v určitých chvílích ve vztazích s 
některými lidmi odpovídající hranice 
může mít ničivé následky na osobnost 
člověka i jeho vztahy s jinými lidmi.

SONS PROSTÌJOV
* v úterý 4. února od 9:30 hodin se bude 
v Městské knihovně v Prostějově promí-
tat komentovaný film „TERORISTKA“
* ve čtvrtek 6. února od 9:00 se uskuteč-
ní tvořivá dílna pro nevidomé „PLETE-
NÍ Z PEDIGU“

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V.Sládka 2, Prostějov

* ve středu 5. února od 9:00 hodin 
se pořádá „SETKÁNÍ SENIORŮ“
* ve čtvrtek 6. února od 8:30 hodin se 
uskuteční adaptační kroužek „PRVNÍ 
ŠKOLIČKA“

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NE-
DOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, 
z.s. Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777 oznamujeme všem 
klientům, že poradenské pracoviště v 
Prostějově má změněnou provozní 
dobu: úterý a středa od 8:30 do 11:30 a 
od 13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro 
objednané klienty. Můžete využít služeb 
našeho zařízení v podobě odborného 
sociálního poradenství a nabídky baterií 

do sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či 
ušní tvarovky různých velikostí).  

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v 
Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k za-
půjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme roz-
šířili i o rozvoz pomůcek. Bližší informa-
ce v kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 588 
008 095, 724 706 773

CCO, KDY, KDE O, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

<<<  www.vecernikpv.cz

POSLEDNÍ ŠANCE!

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 4. února
14:00 PROHLÍDKA NÁRODNÍHO 
DOMU
Akademie seniorů zve na prohlídku 
chlouby našeho města – secesního 
skvostu, který se postupně opravuje 
a představuje se v původní kráse
středa 5. února
17:00 NEKLIDNÉ STOLETÍ ANEB 
ŽÍT SE CTÍ 
křest knihy Kamila Rodana, jehož sou-
částí bude autogramiáda s autorem spo-
jena s prodejem knihy

 Avatarka
nám. T.G. Masaryka 20, Prostějov

úterý 4. února
19:00 VNITŘNÍ SVĚTY
vernisáž výstavy Lucie Hradilové 
a Markéty Šindelářové

 Zlatá 
 brána

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
do 9. března
ZELENÁ JE TRÁVA
 – FOTBAL TO JE HRA
výstava o historii prostějovské kopané
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SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

MILUJEME

Naleznete
uvnitř

DESKOHRANÍ  DĚTI 
BAVILO

FOTBALISTÉ
OPĚT VÍTĚZNĚ

MATURANTI
Z  REÁLKY  PLESALI

Během pátečních pololetních 
prázdnin měly prostějovské děti o zába-
vu postaráno, a to v městské knihovně

strana 27

Eskáčko v šestém přípravném 
zápase porazilo Uničov nejtěsnějším
rozdílem. strana 33

V Prostějově se uskutečnil další ma-
turitní ples, tentokrát byli stužkováni 
studentí Reálného gymnázia

strana 30

 Lipová v  čase zimní přestávky 
ve fotbale nezahálí, tamní sportovní 
klub třeba aktuálně upravuje prodej 
občerstvení a zázemí oddílu.

 Nové členky do svého kolektivu 
aktuálně shání prostějovské Rebelky, 
tedy úspěšná ženská posádka dračí 
lodě, která závodí po celé Moravě.

 Němčice nad Hanou hlásí drob-
nou úpravu svého městského webu, 
nově město uveřejnilo aktuální le-
tecké snímky Němčic.

 V  Bedihošti se uskutečnil slav-
nostní křest hasičské kroniky, která 
mapuje historii sborů dobrovol-
ných hasičů na Prostějovsku.  

 Prostějovský magistrát přispěl 
částkou 200 tisíc korun na vytvoře-
ní nové publikace o básníkovi Jiřím 
Wolkerovi. 

 Na Prostějovsku se množí přípa-
dy vykradených domů či bytů. Po-
licisté apelují na opatrnost majitelů 
a jejich pozornost k okolí. 

 Juniorští florbalisté SK K2 Pro-
stějov upevnili po dvou víkendo-
vých výhrách a šestibodovém zisku 
1. místo v tabulce 3. ligy juniorů.

JEDNOU 

PROSTĚJOV Zají-
mavý souboj slibuje 
úvod nadstavby pro 
BK Olomoucko. Za-
tímco první utkání 
s  Děčínem bylo od-
loženo, ve druhém kole se svěřenci trené-
ra Benáčka střetnou s ústeckými Tury. Sobotní utkání by mělo patřit 
k  velmi kvalitním, vždyť zatímco Olomoucko skončilo po základní 
části páté, Tuři obsadili třetí místo. Navíc Olomoucko má sokovi co 
oplácet: třeba porážku z akce O pohár primátora Olomouce. Svitavy na 
ní v září vyhrály v posledních okamžicích duelu, kdy porazily BK Olo-
moucko 89:86.
A skončily celkově první. Tým navíc navazuje na tradici. Stejně 
jako v minulých letech duel odehraje v olomoucké Čajkaréně. Fa-
noušci basketbalu se mají na co těšit i z dalšího důvodu, protože 
na vlastní oči uvidí celou řadu reprezentantů, kteří na posledním 
mistrovství světa vyválčili senzační šesté místo. Podpořit rostou-
cí popularitu basketbalu v  hanácké metropoli přijedou z  Nym-
burka Jaromír Bohačík, Vojtěch Hruban, Pavel Pumprla, Martin 
Peterka, Martin Kříž, opavský Jakub Šiřina a pochopitelně Lukáš 
Palyza, kapitán BK Olomoucko. Ze skupiny A1 postoupí šest nej-
lepších týmů přímo do čtvrtfinále play-off, zbývající dva týmy si 
zahrají předkolo s nejlepšími kluby ze skupiny A2. Uvidíme tedy, 
zda se basketbalistům z Hané podaří do nejdůležitější části soutě-
že udělat krok správným směrem. Zápas začne v 18 hodin.

ŠLÁGR VEČERNÍKU – BASKETBAL

PROSTĚJOV Žáby, tygři, sloni, 
lišky, a dokonce i medvěd. To vše 
během čtvrtečního podvečera vy-
ráběly maminky s  malými dětmi 
v multikulturním centru Mozaika 
v Prostějově. Nešlo ale o vyřezává-
ní či modelování zvířátek, nýbrž 
o výrobu nápaditých škrabošek! 
„Tuto akci pořádáme pravidelně už 
několik let, navíc jednou měsíčně 
u  nás organizujeme také tvořivou 
dílničku na různá témata. Chodí 
k nám buď rodiče s malými dětmi, 

pokud ale jde o tematicky zaměře-
nou akci pro straší, rádi sem chodí 
i ti dříve narození návštěvníci. Kaž-
dý si u nás najde to, co má rád. Po-
řádáme například malování na sklo 
a další různé věci. Dnes je v našem 
programu výroba škrabošek. A  to 
samozřejmě v  souvislosti s  tím, že 
probíhají maškarní bály,“ sdělila 
Večerníku Eva Svobodová, pracov-
nice s dětmi multikulturního cent-
ra Mozaika v  Prostějově.  Zatímco 
maminky s  dětmi pečlivě stříhaly, 

ořezávaly a  malovaly, Večerník se 
zeptal, z čeho se škrabošky při čtvr-
teční akci vyrábějí. „Převážně se 
škrabošky tvoří z  gumy, protože je 
pevnější než papír. Ale máme tady 
k  dispozici i  filc. Tyto dva materi-
ály tedy mohou maminky s  dětmi 
při výrobě škrabošek kombinovat. 
Věřím, že je určitě ještě letos využi-
jí, když v celém regionu nás čekají 
desítky maškarních bálů nebo dět-
ských karnevalů,“ rozloučila se s Ve-
černíkem Eva Svobodová.  (mik)

➢VÍCE  ČTĚTE  NA  STRA NĚ  41

Michal SOBECKÝ
PROSTĚJOV Posila do brankoviště po delším čase dorazila do Prostějova. Daniela Dvořáka 
po ne úplně povedeném angažmá střídá mezi třemi tyčemi Radek Haas. Brankář, který 
ve středu oslaví dvacáté narozeniny, může kromě mládí a energičnosti nabídnout také 
celou řadu zkušeností, včetně těch ze zahraničí. Kromě nejvyšší juniorské soutěže či 1. ligy 
si totiž zachytal také ve Finsku. Letos si také odbyl premiéru v extralize, objevil se ve dvou 
zápasech za Mladou Boleslav, kde také prošel mládežnickými kategoriemi. Radek Haas je 
v Prostějově zatím formou střídavých startů. Jakmile se dostane do hry, bude v aktuálním 
ročníku čtvrtým brankářem, jehož služeb Prostějov využije. „Těším se, že budu v týmu, který 
má o co hrát,“ říká novic v prostějovském dresu.

20
01

29
10

16
7

strana 28

Foto: internet

 2x foto: Michal Kadlec

@

Divadlo POINTDivadlo POINT
vyprodalo vyprodalo 
dvě představenídvě představení

WWW.
VECERNIKPV.CZ

Maminky s d tmi vyr b ly ŠKRABOŠKYMaminky s d tmi vyr b ly ŠKRABOŠKY
vs.vs.

Basketbalisté vystoupí
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MELBOURNE, PROSTĚJOV Na 
tenisovém Australian Open došla 
Petra Kvitová z  českých tenistek 
nejdále, avšak loňskou finálovou 
účast ale neobhájila. V zápase o po-
stup do semifinále ji zastavila do-
mácí Ashleigh Bartyová, turnajová 
jednička.
„Se světovou jedničkou jsem hrála vy-
rovnaný první set, mohla jsem ho vy-
hrát i já, bylo to opravdu o pár míčích. 
Tak dobrý tiebreak jsem neodehrála 
hodně dlouho, což mrzí o to víc,“ po-
steskla si Kvitová.
První sada byla pro konečný výsle-
dek opravdu klíčová. Česká hráčka 
soupeřku hned na začátku brejknula, 

pak ale ztratila svůj servis. V  sedmé 
hře navíc nevyužila pět možností pro-
lomit servis Bartyové a neproměnila 
ani setbol v  tie-breaku. Australanka 
naopak první šanci využila. „Myslím, 
že to rozhodlo. Byl to těžký zápas, 
mohlo to být i  finále grandslamu,“ 
poznamenala Kvitová, která ve dru-
hé sadě rychle prohrávala 0:4 a přišla 
o naději na otočení zápasu.
S juniorskou soutěží se rozloučil Dali-
bor Svrčina. Ve dvouhře se dostal jako 
desátý nasazený do 3. kola, ve čtyřhře 
se Švýcarem Von Der Schulenbur-
gem došli do čtvrtfinále. „Teď se budu 
soustředit na zápasy na turnajích 
mužů,“ řekl talentovaný hráč.  (lv)

QUIMPER, PROSTĚJOV Ve vý-
borných výkonech na začátku sezo-
ny pokračoval prostějovský tenista 
Vít Kopřiva také na challengeru ve 
Francii, kde postoupil až do čtvrtfi-
nále. Dokázal porazit i dva nasazené 
hráče, prohrál až v souboji o účast 
v  premiérovém semifinále, do kte-
rého po třech setech prošel Cem 
Ilkel z Turecka.
„Ve třetím setu jsem rychle ztratil 
dvakrát podání a to bylo rozhodující. 
Celkově to byl náročný turnaj, poda-
řilo se vyhrát těžké zápasy. Na to se 

pokusím navázat,“ řekl Kopřiva, který 
v  žebříčku postoupil na 303. místo 
a  dosáhl na své kariérní maximum. 
„Začátek roku se povedl. Doufám, 
že to bude pokračovat a projeví se to 
také v žebříčku,“ věří Kopřiva.
Do čtvrtfinále prošel také Zdeněk Ko-
lář, který ve 3. kole poslal ze soutěže 
nejvýše nasazeného Guillerma Gar-
dou-Lopéze ze Španělska. „Škoda, že 
to nevyšlo i v dalším kole. Soupeř měl 
ale v poslední sadě více sil,“ uvedl Ko-
lář, která nestačil na domácího Maxi-
ma Janviera.  (lv)

Tenistku Kvitovou zastavila 

 byl kousek
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PROSTĚJOV Už popáté se 
karneval Sportcentra – DDM 
nesl v duchu nesmírně popu-
lárního Ledového království. 
O  jeho oblíbenosti svědčí 
i fakt, že na něj dorazilo zhruba 
250 malých i velkých návštěv-
níků, a nejen v tělocvičně, ale 
prakticky v  celé budově na 
Vápenici to hučelo jako v úle.

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
REPORTÁŽ

Pro děti byl připraven opravdu bo-
hatý program se spoustou stanovišť, 
která je přenesla do pohádky inspi-
rované příběhem Hanse Christiana 
Andersena. „V průběhu let jsme po-
řídili velký arsenál rekvizit, které nyní 
můžeme využívat. Děti tak například 
pod dohledem velkého množství 
Olafů lyžovaly, tvořily ledový hrad, 
lovily vločky, stavěly sněhuláka 

z  bublinkové fólie, či se pustily do 
kvízu, kde jim doprovod zase dělaly 
Anna s  Elzou,“ okomentoval rej na 
ploše prostějovského Sportcentra 
vedoucí Martina Koudelková.  
Organizátoři již v  průběhu uplynu-
lých let „vychytali“ některé mou-
chy, takže vše příjemně odsýpalo. 
„Všechno bylo fajn, ale nejvíc mě 
bavilo stavět si ledový hrad z obřích 
kostek,“ pochvaloval si například 
šestiletý Filip. Rozhodně nebyl sám, 
kdo odcházel spokojený. „Věřím, že 

se k  nám rodiče i  děti za rok opět 
vrátí. Karneval na téma Ledového 
království by se měl vrátit opět příští 
rok koncem ledna,“ uzavřela Kou-
delková.
Sportcentrum – DDM aktuálně 
chystá příměstské tábory na pololet-
ní i  jarní prázdniny. Jeden z nich se 
ponese v  duchu Příšerek s.r.o. A  už 
nyní se jeho zaměstnanci těší také na 
příspěvky do jarní výtvarné soutěže. 
V té podzimní se jim loni sešlo neu-
věřitelných 700 obrázků.

 Foto: Martin Zaoral 

FOTOGALERIE
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Děti budou vynášet Smrtku!
„Město obnovuje lidovou tradici,“

vzkazuje Milada Sokolová
PROSTĚJOV V souvislosti s pro-
bíhajícími oslavami 630. výročí 
povýšení Prostějova na město je 
namístě ohlédnout se do minu-
losti a  zamyslet se nad životem 
našich předků a  nad lidovými 
tradicemi a  zvyklostmi, které 
utvářejí naši identitu. Proto letos 
přináší statutární město Prostějov 
prostřednictvím oddělení Duha 
a  Hanáckého folklorního spolku 
jednu super novinku. 
Tou je obnovení lidové tradice vyná-
šení Smrtky. Akce bude zahájena 20. 
března od 13.30 hodin v  prostoru 
před muzeem na náměstí T. G. Ma-
saryka v Prostějově. Jak se Večerník 
dozvěděl, vynášení Smrtky je určeno 
zejména školám, školkám a školním 
družinám, které budou aktivně na 
programu spolupracovat, ale i  širo-
ké veřejnosti. Po krátkém vystou-
pení místních dětských i dospělých 
folklorních souborů všichni účastní-
ci vytvoří průvod, jenž projde měs-
tem až k  rybníku. „Vybraná škola 
vyrobí Smrtku, která bude nesena 
v čele průvodu a následně vhozena 
do rybníka, čímž oficiálně přivítáme 

jaro,“ uvedl náměstek primátora Jan 
Krchňavý. Ostatní školy si mohou 
vyrobit a  přinést menší „májíčky“ 
jako symboly přicházejícího jara 
a naučí se společnou říkanku o uto-
pení Smrtky. „Doufám, že vynášení 
Smrtky proběhne v  příjemné přá-

telské atmosféře a  vytvoříme tímto 
prvním ročníkem hezkou každo-
roční tradici. A  město chce obno-
vovat krásné lidové tradice,“ dodala 
s  úsměvem náměstkyně primátora 
Milada Sokolová, která má ve své 
gesci kulturu ve městě.  (mik)

Studentky SOŠPO připravily pro dříve narozené spoustu kvízů

Lidé ji mohou najít ve Zlaté bráně

PROSTĚJOV Ve zdravém těle 
zdravý duch, říká se. Studentky 
Střední odborné školy podnikání 
a  obchodu na to šly z  opačného 
konce a připravily aktivním senio-
rům na zlepšení stavu jejich mysli 
edukativní hodinku plnou kvízů. 
A že se jednalo o vydařenou akci, 
o  tom svědčil nejen zaplněný sál 
Kulturního klubu Duha v Prostě-
jově, ale především spokojenost 
zračící se ve tvářích zúčastněných.

pro Večerník 

AnetaAneta
STRAŠKRABOVÁSTRAŠKRABOVÁ

PŮVODNÍ
REPORTÁŽ

Zdravé město Prostějov ve spo-
lupráci se SOŠPO přichystalo již 
druhé setkání seniorů na akci Bystři 
mysl!, kde si zájemci vyzkoušeli ak-
tivizační cvičení na posílení paměti 
a  pozornosti. Akce se uskutečnila 
ve středu 30. února v ranních hodi-

nách v sále Kulturního klubu Duha 
ve Školní ulici. „Na těchto setkáních 
procvičujeme paměť, aby se senioři 
cítili dobře a  vyzkoušeli si, jak jsou 
na tom. Spolupracují ve skupinkách 
a nemusí nám ani říkat správné od-
povědi, nikdo je nekontroluje ani 
neznámkuje. Cvičení jsou vedena 
hravou formou a tak se snažíme bo-
jovat proti chorobám, které ve stáří 
přicházejí, jako jsou Alzheimer či de-
mence,“ komentovala akci dohlíže-
jící učitelka Zuzana Kočová. Celým 
cvičením aktivní seniory provázela 
trojice sympatických studentek dru-
hého ročníku pod dozorem přítom-
né učitelky, které na závěr odměnily 
účastníky pochvalou a  čokoládou 
v reprezentativním obalu školy.
Zaujala vás akce a rádi byste se příště 
zapojili, ale stále nevíte, zda je to pro 
vás to pravé? Přítomní návštěvníci 
počítali vyobrazené čtverce, praco-
vali se spojeními přídavných a pod-
statných jmen, vymýšleli povolání 
na všechna písmena abecedy či po-
trápili krátkodobou paměť snahou 

o zapamatování jmen lidí na obráz-
ku. Úkoly to byly leckdy náročné, ale 
jedním z  cílů projektu bylo, aby se 
všichni dobře bavili.
„Na únor chystáme novou akci 
s  názvem Zapoj smysly, která bude 
více interaktivní a  účastníci budou 
poznávat svoje smysly, jak jim fun-
guje zrak, sluch, hmat, čich a  chuť. 
Chceme také bojovat proti ageismu 
(věkové diskriminaci), chystáme 

besedy studentů se staršími lidmi, 
aby se generace vzájemně přiblížily. 
Připravujeme netradiční prohlídky 
Prostějova, budeme cvičit jógu a zo-
pakujeme i vědomostní kvízy pro se-
niory,“ nastiňuje další plány Kočová.
Chystané akce znějí rozhodně za-
jímavě, tak se neváhejte přihlásit 
a vyplňte svůj čas smysluplně. PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník bude opět 
u toho!

FOTOGALERIE
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PROSTĚJOV Knihovna pro děti 
a mládež v Prostějově uspořádala 
na den pololetních prázdnin pro 
všechny děti i  jejich rodiče akci 
s názvem Deskohraní. Počasí ven-
kovním aktivitám příliš nefandilo, 
jelikož byl pátek 31. ledna zamra-
čený a propršený, a tak knihovnou 
v ulici Vápenice za celý den prošlo 
značné množství malých hráčů.

ANETA STRA ŠKRA BOVÁ
Knihovna pro děti a mládež už dáv-
no není jen místem, kam si droboti-
na zajde půjčit knihy a časopisy, ale 
místem, kde se tvoří nová dětská 
přátelství, objevují se fantaskní světy 
a hrají se již zmíněné deskové hry. Ty 
jsou stále velmi oblíbenou zábavou 
mezi všemi věkovými kategoriemi, 
ale jejich pořízení není zrovna nej-
levnější. A  tak je ideální využít pří-

ležitosti si vybranou hru vyzkoušet 
a teprve poté zakoupit.
Minulý pátek se sešly děti různých 
věkových kategorií, aby se utkaly 
v šachovém turnaji, dámě a naučily 
se hry zcela nové. A  jaké „deskov-
ky“ byly k  dispozici? Mlsné myšky, 
Zombie kidz a  Kingdomino jsou 
jen malým výčtem připravených her. 
Některé děti dorazily ve společnosti 
rodičů či prarodičů a jejich usměvavé 
tváře byly známkou toho, že si skvěle 

užívají společně strávené chvíle. Na 
otázky, zda se dětem hry líbí, jen při-
kyvovaly hlavičkami a plně pohlceny 
hrou nebyly schopny odpovědět. 
„Ráda chodím do knihovny, je to 
tu super. Vždycky si půjčím nějakou 
knihu a deskové hry hrajeme doma 
s maminkou a tatínkem,“ sdělila Ve-
černíku Terezka z Prostějova.
Kdo Deskohraní promeškal, nemusí 
smutnit. Další akce se připravuje na 
období jarních prázdnin.  (ans)

Dìti našly zábavu
Dìti našly zábavu

v den pololetních prázdnin
v den pololetních prázdnin

v knihovnìv knihovnì

Kdo si (desko)hraje, nezlobí!
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bal to je hra. Expozice, kterou v červnu při spolu-
práci někdejšího brankáře Jindřicha Skácela a pro-
stějovského muzea nabídly prostory staré radnice, 
se věnuje vývoji fotbalu v  Prostějově. A  to od sa-
mých plenek. Připomínala pak 115. výročí fotbalu 
ve městě, které loni tento sport v Prostějově oslavil. 
V září se výstava přestěhovala do Národního spor-
tovního centra, nyní je ale k vidění opět: tentokrát 
ve výstavních prostorech obchodní galerie Zlatá 
brána.
Lidé tam najdou panely, které je zahrnou informacemi 
a fotkami z dob fotbalového pravěku. Ale také zlatého 
věku prostějovské kopané, tedy třicátých a čtyřicátých 

let. „Výstava je v úspornější formě,“ okomentoval Jin-
dřich Skácel aktuální provedení v  někdejším Prioru. 
Lidé tak na místě třeba nenajdou fotoalba nebo pra-
staré kopačky a dresy. I tak ale může výstava zaujmout. 
„Co mám zprávy, lidé tam chodí. A je jich hodně. Jsou 
spokojení, překvapení, že tam něco takového je. A pro-
pagace fotbalu není nikdy dost,“ pravil Jindřich Skácel.
Fotbalová výstava mapuje kromě historie i současnost 
prostějovského fotbalu, který zastupují celky 1.SK Pro-
stějov a TJ Haná Prostějov. Důležitost a zajímavost vý-
stavy v červnu podtrhl také ambasador této akce, kte-
rým se stal někdejší skvělý reprezentační útočník Pavel 
Kuka. V současnosti je expozice volně přístupná. A to 
až do 9. března. (sob)

PROSTĚJOV Číst dětem pohád-
ky a  jiné dětské příběhy je pro-
spěšné jak pro dospělé, tak pro 
děti. Pokud mezi „předčítače“ 
patříte, tak jistě víte, že není jed-
noduché nacházet dobré knihy. 
Přijďte si pro inspiraci do Knihovny 
pro děti a mládež v Prostějově v úterý 
4. února. Mezi 10.00 a 11.00 hodinou 

se v ní bude předčítat z knih určených 
těm nejmenším posluchačům.
Pohádkové čtení pro nejmenší se 
v  knihovně (ulice Vápenice) koná 
každé první úterý v měsíci. Na akci je 
nutné si rezervovat místo, a to osob-
ně nebo telefonicky na telefonním 
čísle 582 329 673, protože počet 
míst je omezen.  (ans)

PROSTĚJOV Statutární město 
Prostějov a  Muzeum a  galerie 
v Prostějově zvou (nejen) všechny 
Prostějovany na novou výstavu 
s  názvem Krajina na Prostějov-
sku. Vernisáž proběhne ve čtvrtek 
6. února v  16:30 hodin v  prosto-
rách prostějovské městské galerie 
na Pernštýnském náměstí (vstup 
přes vinárnu Original wines).
Tuto výstavu by měl zhlédnout kaž-

dý člověk žijící na území Prostějova, 
ale i  ten, jehož k  městu pojí silné 
pouto. Výstava je sestavena z  měst-
ských, muzejních a  soukromých 
sbírek a k vidění bude až do konce 
května letošního roku. „Přijďte si do 
městské galerie vychutnat umění ši-
kovných rukou umělců, jejichž díla 
budou zachována i  pro příští gene-
race,“ zní oficiální pozvání z  města. 

(ans)

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO



Te
xt

 d
iva

de
ln

í h
ry

 K
dy

ž s
e z

ha
sn

e a
ut

o-
rů

 R
om

an
a 

Ve
nc

la 
a 

M
ich

ae
ly 

D
ole

že
-

lov
é j

e p
řík

lad
em

 to
ho

, ž
e s

e d
ivá

k m
ůž

e 
ba

vit
 n

ep
ře

trž
itě

 c
elý

ch
 9

0 
m

in
ut

. S
tál

e 
ús

pě
šn

ějš
í a

ut
or

sk
á d

vo
jic

e s
po

lup
rac

uj
e 

ze
jm

én
a 

s 
M

or
av

sk
ým

 d
iva

dl
em

 O
lo

-
m

ou
c, 

kd
e j

e h
ra 

Kd
yž

 se
 zh

as
ne

 ak
tu

ál-
ně

 ro
vn

ěž
 s 

ve
lký

m
 ú

sp
ěc

he
m

 u
vá

dě
na

. 
V 

Po
in

tu
 je

 k
om

ed
ie 

pln
á 

sp
ikl

en
ec

tv
í 

a 
sn

ah
y 

do
hn

at 
sv

éh
o 

m
an

že
la 

po
taž

-
m

o 
m

an
že

lku
 k

 n
ev

ěř
e 

o 
to

 p
ika

nt
ně

jší
, 

že
 v

 n
í h

raj
í h

ne
d 

dv
a 

m
an

že
lsk

é 
pá

ry.
 

Po
uz

e 
si 

pa
rtn

er
y 

pr
oh

od
ili.

 „
M

ys
lím

, 
že

 n
aš

e k
va

rte
to

 je
 p

ro
 o

lom
ou

ck
é h

er
ce

 
sk

ut
eč

ně
 ve

lko
u 

ko
nk

ur
en

cí.
 A

 to
 ří

ká
m

 
vý

hr
ad

ně
 ja

ko
 d

ivá
k, 

ne
bo

ť n
a 

tét
o 

hř
e 

jse
m

 se
 ni

kt
er

ak
 au

to
rsk

y n
ep

od
íle

l,“ 
ok

o-
m

en
to

va
l v

ýk
on

 sv
ýc

h 
ka

m
ará

dů
 p

rin
ci-

pá
l P

oi
nt

u A
leš

 Pr
oc

há
zk

a. 
N

a s
m

ích
 sá

zí 
i k

om
ed

ie 
Vi

lia
m

a K
lim

áč
-

ka
 M

ilu
ju

 sv
ůj

 m
ob

il t
em

ati
zu

jíc
í p

ro
blé

-
m

y 
v 

no
rm

áln
í m

ez
ilid

sk
é 

ko
m

un
ika

ci 
zp

ůs
ob

en
é 

m
od

er
ní

m
i 

tec
hn

ol
og

iem
i 

a 
so

ciá
ln

ím
i s

ítě
m

i. 
I n

a 
tu

to
 h

ru
 n

en
í 

m
ož

né
 v

stu
pe

nk
y 

dl
ou

ho
 d

op
ře

du
 se

-
hn

at.
 T

ře
tí i

ns
ce

na
cí,

 kt
er

á j
e a

kt
uá

ln
ě n

a 
re

pe
rto

ár
u P

oi
nt

u, 
je 

kla
sic

ká
 ko

m
ed

ie 
J. 

B.
 T

ho
m

as
e C

ha
rle

yo
va

 te
ta

, v
 n

íž 
sv

é-
ho

 č
as

u 
zá

řil
i n

ap
řík

lad
 V

las
ta 

Bu
ria

n,
 

Lu
bo

m
ír 

Li
ps

ký
 či

 Ja
n 

H
ru

šín
sk

ý. 
„K

 n
í 

se
 vá

že
 i 

jed
na

 m
ilá

 vz
po

m
ín

ka
, k

dy
 m

i 

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 A
 je

de
 se

 d
ál

! I 
po

 p
ře

st
ěh

ov
án

í n
a 

H
us

ov
o 

ná
m

ěs
tí 

se
 

D
iv

ad
lo

 P
oi

nt
 tě

ší 
ve

lk
ém

u 
di

vá
ck

ém
u 

zá
jm

u.
 S

vě
dč

í o
 to

m
 fa

kt
, ž

e 
se

hn
at

 lís
tk

y 
na

 v
še

ch
na

 p
ře

ds
ta

ve
ní

 to
ho

to
 o

ch
ot

ni
ck

éh
o 

so
ub

o-
ru

 je
 m

ož
né

 p
ou

ze
 s 

do
st

at
eč

ný
m

 p
ře

ds
tih

em
.  P

ře
sv

ěd
čit

 se
 o

 to
m

 
m

oh
li v

šic
hn

i, k
te

ří 
se

 u
pl

yn
ul

ý č
tv

rte
k c

hy
st

al
i n

a h
ru

 K
dy

ž s
e 

zh
as

ne
 

či 
v p

át
ek

 n
a i

ns
ce

na
ci 

M
ilu

ju
 sv

ůj
 m

ob
il, 

ob
ě v

 re
žii

 Ja
ku

ba
 H

yn
dr

ich
a.

  

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

P
Ů

V
O

D
N

Í
re

po
rt

áž

M
ar

tin
Z

A
O

R
A

L
Z

A
O

R
A

L

V 
di

va
dl

e 
na

 H
us

ov
ì 

ná
m

ìs
tí 

s 

sa
a

Ja
ké

 by
ly

 H
ry

 v 
Po

in
tu

...
JJaa

kéé
byy

lyyy
 H

rry
 vvv 

PPoo
inn

ttu
....

B
Y

L
I
 J

S
M

E
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

FO
TO

G
A

LE
R

IE
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

28
ku

ltu
ra

 v 
pr

os
tě

jo
vě

 a 
ok

ol
í

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

V 
ne

m
al

ý 
fe

no
m

én
 

m
ez

i t
ur

ist
y s

e p
ro

m
ěn

ily
 tu

ris
tic

ké
 

zn
ám

ky
. D

ře
vě

ná
 k

ol
eč

ka
 s 

vy
pá

le
-

ný
m

 m
ot

iv
em

 k
on

kr
ét

ní
 p

am
át

ky
, 

m
ěs

ta
 n

eb
o 

př
íro

dn
í z

aj
ím

av
os

ti 
se

 
st

al
a 

hi
te

m
. A

 u
rč

itý
m

 s
ym

bo
le

m
 

to
ho

, ž
e 

m
íst

o 
sk

ut
eč

ně
 s

to
jí 

za
 to

 
na

vš
tív

it.
 N

ov
ě s

e k
 tě

m
to

 lo
ka

li-
tá

m
 p

řid
al

o 
i M

uz
eu

m
 a 

ga
le

rie
 

v 
Pr

os
tě

jo
vě

. 
M

in
ul

ý 
tý

de
n 

se
 t

at
o 

in
st

itu
ce

 p
oc

hl
ub

ila
 

zb
ru

su
 n

ov
ou

 zn
ám

ko
u 

zn
á-

zo
rň

uj
íc

í 
pr

áv
ě 

hi
st

or
ic

ko
u 

re
ne

sa
nč

ní
 b

ud
ov

u.
 

„O
 vy

dá
ní

 no
vé

 tu
ris

tic
ké

 zn
ám

ky
 

hl
as

uj
í n

a w
eb

u p
řím

o j
ejí

 sb
ěr

ate
lé.

 
Jsm

e t
ak

 rá
di

, ž
e s

e u
ká

za
lo,

 že
 i 

bu
-

do
va

 m
uz

ea
 je

 ja
ko

 re
ne

sa
nč

ní
 st

av
ba

 
ze

 še
stn

ác
téh

o s
to

let
í a

tra
kt

ivn
ím

 m
íst

em
 

a 
no

vá
 zn

ám
ka

 p
od

 č
ísl

em
 2

 6
04

 je
 n

a 
sv

ětě
. T

ed
y 

sp
íše

 v
 p

ro
de

ji 
na

 p
ok

lad
ně

 
m

uz
ea

, g
ale

rie
 Š

pa
líč

ek
 a

 ta
ké

 n
a 

hv
ěz

-
dá

rn
ě,“

 u
ve

dl
a S

oň
a P

ro
va

zo
vá

, ře
di

tel
ka

 
M

uz
ea

 a
 g

ale
rie

 v
 P

ro
stě

jov
ě. 

„O
slo

vil
i 

jsm
e o

rg
an

iza
ci 

Tu
ris

tic
ké

 zn
ám

ky
, k

ter
á 

da
la 

na
 sv

ůj
 w

eb
 vý

zv
u k

 hl
as

ov
án

í. P
od

le 

hl
as

ů 
si 

od
vo

di
la 

zá
jem

. N
ás

led
ně

 d
oš

lo
 

k m
in

im
áln

ím
u o

db
ěr

u 2
00

 ku
sů

,“ d
op

l-
ni

la 
ře

di
tel

ka
 m

uz
ea

.

Tu
ris

tic
ké

 z
ná

m
ky

 m
ají

 h
ne

d 
ně

ko
-

lik
 d

ru
hů

. B
ar

ev
né

 o
zn

ač
en

í v
 m

ap
ě 

na
př

ík
lad

 o
dl

išu
je 

hi
sto

ric
ká

 m
ěs

ta
, 

hr
ad

y, 
zá

m
ky

, t
ec

hn
ick

é 
či 

cír
ke

vn
í 

pa
m

át
ky

, a
le 

ta
ké

 p
řír

od
ní

 za
jím

a-
vo

sti
. P

rá
vě

 ji
m

i c
elá

 ř
ad

a 
př

ed
 

dv
ac

et
i le

ty
 za

ča
la.

 C
en

a t
ur

ist
ic-

ké
 zn

ám
ky

 je
 o

bv
yk

le 
40

 ko
ru

n.
 

N
a P

ro
stě

jo
vs

ku
 u

ž j
ich

 je
 k 

zís
-

ká
ní

 n
ěk

ol
ik

: 
vl

as
tn

í t
ur

i-
sti

ck
ou

 z
ná

m
ku

 m
á 

tře
ba

 
Ve

lký
 K

os
íř,

 zá
m

ek
 P

lu
m

lo
v 

ale
 tř

eb
a t

ak
é z

říc
en

in
a h

ra
du

 
v 

O
ta

sla
vic

ích
. N

ad
še

nc
i d

o 
tu

ris
tik

y 
a z

ár
ov

eň
 sb

ěr
ate

lst
ví

 
ale

 m
ají

 je
ště

 d
alš

í m
ož

no
st,

 ja
k 

si 
v p

říp
ad

ě p
ro

stě
jo

vs
ké

ho
 m

u-
ze

a 
op

at
řit

 o
rig

in
áln

í 
su

ve
ný

r. 
„K

 tu
ris

tic
ké

 z
ná

m
ce

 si
 sb

ěr
ate

lé 
m

o-
ho

u 
po

říd
it 

i t
ur

ist
ick

ou
 n

ále
pk

u.
 T

ato
 

by
la 

vy
dá

na
 p

od
 č

ísl
em

 7
92

,“ 
uv

ed
la 

ře
di

te
lk

a m
uz

ea
.  

(r
ed

)

na
 (n

e)z
áje

m
div

ák
ů

V 
tr

žb
ác

h 
je

 p
ro

st
ěj

ov
sk

é 
ki

no
 u

ž 
se

dm
é v

 re
pu

bl
ic

e!

SO
B

EC
K

Ý

**
* P

át
ek

 14
. ú

no
ra

 v 
19

:0
0 R

. V
en

cl
 a 

M
. D

ol
ež

el
ov

á:
 K

dy
ž s

e z
ha

sn
e

**
* S

ob
ot

a 1
5.

 ú
no

ra
 v 

19
:0

0 
N

ek
lid

né
 n

oh
y:

 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   1

00
0k

m
 s 

ko
lo

bě
žk

ou
 p

o 
Isl

an
du

**
* S

tře
da

 1
9.

 ú
no

ra
 v 

19
:0

0 V
. K

lim
áč

ek
: M

ilu
ju

 sv
ůj

 m
ob

il

**
* P

át
ek

 21
. ú

no
ra

 v 
19

:0
0 R

. V
en

cl
 a 

M
. D

ol
ež

el
ov

á:
 K

dy
ž s

e z
ha

sn
e

**
* Č

tv
rte

k 2
7.

 ú
no

ra
 v 

19
:0

0 
B.

 Th
om

as
: C

H
AR

LE
YO

VA
 TE

TA

Po
in

t v
 ú

no
ru

: 

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Ro
ck

O
pe

ra
 

Pr
ah

a 
př

ed
sta

ví
 

no
vé

 
po

je
tí 

kl
as

ic
ké

ho
 

dí
la

 A
nt

oi
ne

 d
e 

Sa
in

t-E
xu

pé
ry

ho
 

M
al

ý 
pr

in
c. 

Ži
vá

 k
ap

el
a,

 r
oc

ko
vé

 
hl

as
y, 

oh
ni

vá
 s

ho
w 

a 
ob

di
vu

ho
dn

é 
vý

ko
ny

 a
kr

ob
at

ů 
jso

u 
je

n 
zá

kl
ad

em
 

ce
lé

 s
ho

w.
 P

ře
ds

ta
ve

ní
 p

ro
bě

hn
e 

v n
ed

ěl
i 9

. ú
no

ra
 o

d 
19

:0
0 

ho
di

n 
ve

 
Sp

ol
eč

en
sk

ém
 d

om
ě 

v 
Pr

os
tě

jo
vě

 
a j

e u
rč

en
o 

ja
k 

pr
o 

dě
ti,

 ta
k 

do
sp

ěl
é.

 

Ve
če

rn
ík

 u
 to

ho
 n

eb
ud

e c
hy

bě
t!

„N
a 

pr
vn

í p
oh

led
 ro

zto
m

ilá
 p

oh
ád

ka
 

v 
so

bě
 sk

rý
vá

 fi
lo

so
fic

ký
 p

od
te

xt
, j

en
ž 

je 
čt

en
ář

i ja
sn

ějš
í s

 př
ib

ýv
ají

cím
 vě

ke
m

. 
Pr

ot
o 

je 
př

íb
ěh

 v
ho

dn
ou

 lá
tk

ou
 p

ro
 

dě
ti 

i 
jej

ich
 r

od
iče

“, 
po

pi
su

je 
př

íb
ěh

 
lib

re
tis

tk
a r

oc
ko

vé
 o

pe
ry

 P
av

la 
Fo

re
st.

 
D

ivá
k s

e p
ro

stř
ed

ni
ct

vím
 n

ov
éh

o z
pr

a-
co

vá
ní

 st
áv

á 
so

uč
ás

tí 
př

ed
sta

ve
ní

 a
 d

i-
va

de
ln

í p
ro

žit
ek

 je
 ta

k 
hl

ub
ší,

 in
te

nz
iv-

ně
jší

 a 
jed

in
eč

ný
. V

 je
dn

é z
 hl

av
ní

ch
 ro

lí 
vy

sto
up

í 
zn

ám
ý 

če
sk

ý 
zp

ěv
ák

 K
am

il 
St

řih
av

ka
 a 

M
alé

ho
 pr

in
ce

 zt
vá

rn
í I

rin
a 

An
dr

ee
va

 a 
M

ar
ie 

St
eig

er
wa

ld
ov

á.
Vs

tu
pe

nk
y 

jso
u 

stá
le 

ve
 ve

lké
m

 m
no

ž-
stv

í k
 d

isp
oz

ici
. Z

ak
ou

pi
t s

i j
e 

m
ůž

et
e 

za
 ce

nu
 5

90
 K

č, 
65

0 
Kč

 n
eb

o 
70

0 
Kč

 
dl

e 
vz

dá
len

os
ti 

se
da

dl
a 

od
 p

ód
ia 

pr
o-

stř
ed

ni
ct

vím
 w

eb
ov

éh
o 

po
rtá

lu
 T

ic-
ke

tp
or

ta
l.c

z. 
 (a

ns
)

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

M
ěs

ts
ké

 
di

va
dl

o 
v P

ro
st

ěj
ov

ě u
ve

de
 O

rig
in

ál
ní

 P
ra

ž-
sk

ý 
Sy

nk
op

ic
ký

 O
rc

he
st

r, 
je

nž
 v

y-
st

ou
pí

 tu
to

 st
ře

du
 5

. ú
no

ra
 n

a 
pr

k-
ne

ch
 zn

am
en

aj
íc

íc
h 

sv
ět

. O
d 

19
:0

0 
ho

di
n 

se
 „r

oz
ta

nč
í“

 d
ob

ov
é h

ud
eb

-
ní

 n
ás

tr
oj

e v
 ru

ko
u 

pr
of

es
io

ná
ln

íc
h 

hu
de

bn
ík

ů.
O

rig
in

áln
í 

Pr
až

sk
ý 

Sy
nk

op
ick

ý 
O

r-
ch

es
tr 

je 
př

ed
ní

 č
es

ký
 p

ro
fe

sio
ná

ln
í 

or
ch

es
tr 

za
bý

va
jíc

í 
se

 
au

te
nt

ick
ou

 
in

te
rp

re
ta

cí 
ra

né
ho

 a
m

er
ick

éh
o 

jaz
-

zu
, b

lu
es

 a
 ta

ne
čn

í h
ud

by
 2

0.
 st

ol
et

í. 
So

fis
tik

ov
an

é 
ar

an
žm

á 
a 

or
ig

in
áln

í 

te
ch

ni
ky

 js
ou

 z
ár

uk
ou

 n
ez

ap
om

en
u-

te
ln

éh
o 

hu
de

bn
íh

o 
zá

žit
ku

.
Vs

tu
pe

nk
y 

je 
m

ož
né

 z
ak

ou
pi

t 
v 

po
-

kl
ad

ně
 M

ěs
tsk

éh
o 

di
va

dl
a 

v 
Pr

os
tě

-
jo

vě
 

ne
bo

 
on

lin
e 

pr
os

tře
dn

ict
ví

m
jeh

o 
we

bo
vý

ch
 st

rá
ne

k 
w

w
w.

di
va

dl
o-

pr
os

te
jo

v.c
z z

a 2
80

 K
č. 

 
(a

ns
)

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Zn
ám

é 
pr

os
tř

ed
í, 

zn
ám

é 
tv

ář
e.

 K
 p

ro
st

ěj
ov

sk
ým

 fi
l-

m
ov

ým
 n

ad
še

nc
ům

 b
y 

se
 m

ěl
 le

to
s 

do
st

at
 n

ov
ý 

sn
ím

ek
. A

 p
ře

st
ož

e 
ho

 
to

čí
 

pa
rt

a 
am

at
ér

sk
ýc

h 
fil

m
ař

ů,
 

ve
 v

ýs
le

dk
u 

by
 se

 m
oh

l d
os

ta
t i

 d
o 

ki
na

. 
Ř

eč
 j

e 
o 

Fo
tb

al
ov

ém
 S

kř
ít-

ko
vi

, k
te

rý
 s

ku
pi

na
 z

 P
ro

st
ěj

ov
sk

a 
tv

oř
í t

ře
tím

 r
ok

em
. J

ak
 a

le
 t

vů
rc

i 
pr

oz
ra

di
li,

 le
to

še
k 

by
 m

ěl
 b

ýt
 p

o-
sle

dn
ím

 ro
ke

m
 p

říp
ra

v. 
„V

 tu
to

 c
hv

íli
 je

 fi
lm

 p
ra

kt
ick

y 
ho

to
-

vý
. D

ol
aď

uj
em

e 
dr

ob
né

 n
ua

nc
e, 

ne
-

do
sta

tk
y 

a 
ch

yb
y, 

kt
er

é 
jsm

e 
ob

jev
ili

 
př

i i
nt

er
ní

m
 p

ro
m

ítá
ní

 v
 rá

m
ci 

štá
bu

. 
V 

po
ds

ta
tě

 ji
ž 

jd
e 

jen
 o

 d
ro

bn
é 

ko
-

re
kc

e. 
Vý

zn
am

ně
jší

 č
ás

tí,
 k

te
ro

u 
ná

m
 

zb
ýv

á 
do

dě
lat

, j
so

u 
fil

m
ov

é 
tit

ul
ky

,“ 
uv

ed
l z

a 
ce

lý 
tý

m
 L

uk
áš

 S
lu

ka
. T

en
 

to
čil

 h
od

ně
 n

a P
ro

stě
jo

vs
ku

, ř
ad

a s
cé

n 
vz

ni
kl

a v
e V

ra
ho

vi
cíc

h.
Př

íb
ěh

 p
oj

ed
ná

vá
 o

 n
ad

še
nc

ích
, k

te
ří 

se
 sn

až
í d

os
ta

t n
a n

oh
y m

alý
 fo

tb
alo

vý
 

kl
ub

 T
rp

en
ov

ice
. Z

ají
m

av
os

tí 
je,

 že
 si

 
ve

 s
ní

m
ku

 s
tři

hl
a 

ro
li 

řa
da

 b
ýv

alý
ch

 
fo

tb
ali

stů
. 

A 
pr

áv
ě 

s 
fo

tb
ale

m
 b

yl
o 

ta
ké

 sp
jat

é 
pr

vn
í f

ilm
ov

é 
na

ko
uk

nu
tí 

do
 sv

ět
a. 

Lo
ni

 v
 č

er
ve

nc
i t

ot
iž 

di
vá

ci
 

v 
pr

os
tě

jo
vs

ké
m

 k
in

ě 
m

oh
li 

zh
léd

-
no

ut
 tr

ail
er

 b
ěh

em
 F

ot
ba

lo
vé

ho
 ve

če
-

ra
 s 

M
ar

ad
on

ou
. P

rá
vě

 ta
m

 b
y s

e t
ak

é 
m

oh
la 

ko
na

t 
pr

em
iér

a. 
„N

a 
sc

hů
zc

e 
s ř

ed
ite

lk
ou

 ki
na

, k
te

ro
u j

sm
e m

ěli
 je

š-
tě

 v
 d

ob
ě, 

kd
y 

pr
ác

e 
na

 p
os

tp
ro

du
kc

i 

fil
m

u 
by

ly 
v z

ač
át

cíc
h,

 js
m

e s
e d

om
lu

-
vi

li, 
že

 se
 zn

ov
u 

se
jd

em
e, 

až
 b

ud
e 

vš
e

př
ip

ra
ve

no
 k

 p
ro

m
ítn

ut
í. 

V 
so

uč
as

né
ch

ví
li 

se
 t

ed
y 

s 
ki

ne
m

 o
 p

ro
m

ítá
ní

ne
ba

ví
m

e, 
ni

cm
én

ě 
v 

ko
nt

ak
tu

 js
m

e,“
uv

ed
l S

lu
ka

. 
N

ejd
e 

př
ito

m
 o

 ž
ád

ný
 k

rá
tk

ý 
fil

m
,

sto
pá

ž 
se

 z
as

ta
vi

la 
na

 1
03

 m
in

ut
ác

h.
„P

ev
ně

 vě
řím

e, 
že

 zá
ba

vn
ýc

h 
a z

ají
m

a-
vý

ch
 1

03
 m

in
ut

,“ 
po

zn
am

en
al 

Lu
ká

š
Sl

uk
a k

e s
ní

m
ku

, je
ho

ž t
vů

rč
í s

ku
pi

n a
se

stá
vá

 z
e 

čt
yř

 li
dí

: M
ich

ala
 G

re
pl

a,
V

las
tim

ila
 L

an
ga

, 
M

ar
ka

 G
er

ha
rd

a
a 

pr
áv

ě 
Lu

ká
še

 S
lu

ky
. 

Za
jím

av
os

tí
pa

k 
je,

 že
 tv

ůr
ců

m
 s 

hu
db

ou
 p

om
oh

-
ly 

am
at

ér
sk

é 
sk

up
in

y, 
a 

to
 z

da
lek

a 
ne

po
uz

e z
 H

an
é. 

  
(s

ob
)

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

ro
dn

íh
o p

oh
ár

u.
„O

lom
ou

c j
e n

ejv
ětš

ím
 fa

vo
rit

em
, m

á k
va

-
litn

í t
ým

 a 
ob

ha
juj

e t
riu

m
f z

 lo
ňs

ka
. L

ibe
-

rec
 še

l za
 po

sle
dn

í tý
dn

y v
ýk

on
no

stn
ě d

os
t 

na
ho

ru
, u

rči
tě 

m
ůž

e 
př

ek
va

pit
. A

ť d
ru

hý
 

de
n 

na
raz

ím
e n

a k
oh

ok
oli

v, 
pů

jde
 o

 d
alš

í 
šp

ičk
ov

ý s
ou

bo
j s

e s
iln

ým
 so

up
eře

m
. S

a-
m

oz
řej

m
ě s

i p
řej

em
e s

vé
st 

fin
álo

vo
u b

itv
u 

o 
tro

fej
, z

ůs
tat

 d
o 

po
sle

dn
í c

hv
íle

 v
e 

hř
e 

o 
zis

k p
oh

ár
u. 

Po
ku

d 
se

 to
 vš

ak
 n

ep
od

aří
, 

je 
i u

tk
án

í z
kla

m
an

ýc
h v

yř
az

en
ýc

h o
 br

on
z 

ve
lká

 vý
zv

a, l
ák

ad
lo 

sk
on

čit
 as

po
ň t

řet
í a

 ne
 

až
 čt

vr
tý.“

Z 
hi

sto
ric

ké
ho

 h
led

isk
a l

ež
í p

ře
d 

že
na

-
m

i V
K 

m
ož

no
st 

tři
ná

cté
 úč

as
ti v

e f
in

ále
 

ČP
 za

 se
bo

u!
 „P

ůjd
em

e d
o t

oh
o n

a m
ax

i-
m

um
 a u

vid
ím

e,“
 po

us
m

ál 
se

 Lu
bo

š P
etr

áš
 

s t
ím

, že
 te

nt
ok

rát
 ne

bu
de

 ce
lá 

hr
áč

sk
á p

ar-
ta 

vč
etn

ě r
ea

liz
ač

ní
ho

 tý
m

u n
a j

ih
u M

or
a-

vy
 př

es
pá

va
t. „

Jak
 v s

ob
ot

u, 
tak

 v n
ed

ěli
 po

-
jed

em
e a

ž p
řím

o n
a z

áp
as

 a 
hn

ed
 po

 ně
m

 

JE
DN

IČ
KA

 V
K

 V
EČ

ER
NÍ

KU
PO

DL
E

Ja
k 

to
 v

id
í 

KA
PI

TÁ
N

KA
an

eb
 ná

zo
r

M
ich

ae
la

 Z
at

lo
uk

al
ov

á

ŽH
AV

Á 
NO

VI
NK

A

Z 
VÉ

KÁ
ČK

A

Pr
os

těj
ov

 (
so

n)
 -

 P
os

tu
pn

é 
zle

pš
o-

vá
ní

 m
lad

ýc
h 

vo
lej

ba
lis

te
k 

VK
 P

ro
-

stě
jo

v 
v 

kr
ajs

ký
ch

 p
ře

bo
re

ch
 ž

ák
yň

 
20

19
/2

0 
po

kr
ač

uj
e. 

St
ar

ší 
sk

on
čil

y 
ve

 č
tv

rté
m

 k
ol

e 
dr

uh
é 

jen
 tě

sn
ě 

za
 

pr
vn

í 
př

íčk
ou

 a
 c

elk
ov

ě 
se

 p
os

u-
nu

ly 
na

 t
ře

tí 
po

zic
i, 

kt
er

ou
 b

y 
ve

 
zb

yt
ku

 s
ou

tě
že

 m
ěly

 u
há

jit
. M

lad
ší 

sic
e d

ál 
os

cil
uj

í m
ez

i e
lit

ní
 sk

up
in

ou
 

A 
a 

gr
up

ou
 B

 (
jed

no
u 

po
sto

up
í n

a-
ho

ru
, 

vz
áp

ět
í 

sp
ad

no
u 

do
lů

), 
ale

 
i t

ak
 se

 ze
 še

sté
ho

 p
os

tu
 p

řib
líž

ily
 n

a 
jed

in
ý 

bo
dí

k 
pá

té
m

u 
m

íst
u,

 k
am

 se
 

ch
tě

jí v
 ko

ne
čn

ém
 p

oř
ad

í d
os

ta
t.

 
Vý

sle
dk

ov
ý s

er
vi

s n
aj

de
te

 
 

na
 st

ra
ně

 2
6

Pr
os

těj
ov

 (s
on

) -
 A

kt
uá

ln
ě n

ejv
ět

ším
 

šlá
gr

em
 vo

lej
ba

lo
vé

 U
N

IQ
A 

ex
tra

li-
gy

 že
n 

Č
R 

20
19

/2
02

0 
by

la 
po

nd
ěl-

ní
 d

oh
rá

vk
a 

20
. k

ol
a 

m
ez

i Š
elm

am
i 

Br
no

 a 
U

P 
O

lo
m

ou
c. 

D
om

ác
í d

ru
ž-

stv
o 

př
ed

 te
lev

izn
ím

i k
am

er
am

i p
ří-

m
éh

o 
př

en
os

u 
Č

T 
Sp

or
t t

riu
m

fo
va

-
lo

 3:
0 (

21
, 2

1,
 18

) a
 up

ev
ni

lo
 tí

m
 sv

é 
pr

ůb
ěž

né
 v

ed
en

í p
rá

vě
 p

ře
d 

zd
ol

a-
ný

m
i r

iva
lk

am
i. „

Z 
ob

ou
 st

ra
n 

to
 b

yl
 

tro
ch

u 
ne

rv
óz

ní
 zá

pa
s. 

Al
e 

kd
yž

 šl
o 

do
 tu

hé
ho

, b
yl

i j
sm

e n
aš

tě
stí

 o
 n

ěc
o 

kl
id

ně
jší

, o
dú

to
čil

i z
 t

ěž
ký

ch
 b

aló
-

nů
 a

 u
br

án
ili

 so
up

eř
e. 

K
až

do
pá

dn
ě 

je 
pr

o 
m

ě 
m

ilé
 p

ře
kv

ap
en

í, 
že

 js
m

e 
zv

ítě
zil

i t
ři 

nu
la,

“ r
ad

ov
al 

se
 tr

en
ér

 ji-
ho

m
or

av
sk

ýc
h 

líd
ry

ň 
O

nd
ře

j B
ou

la.
 

„Č
ek

al 
jse

m
 jin

ý v
ýs

led
ek

, a
le 

so
up

eř
 

hr
ál 

ve
lic

e 
do

bř
e. 

Za
tla

čil
 n

ás
 se

rv
i-

se
m

, d
os

ta
li j

sm
e h

od
ně

 es
 a 

ta
m

 b
yl

 
po

dl
e m

ě k
líč

. M
y j

sm
e m

ěli
 p

od
án

í 
šp

at
né

 a
 B

rn
u 

vů
be

c 
ne

šk
od

ili
. N

áš
 

cíl
 p

řit
om

 b
yl

 S
im

on
a 

Ja
ne

čk
ov

á, 
kt

er
á 

to
 v

ša
k 

zv
lád

la 
a 

m
y 

jsm
e 

na
-

op
ak

 n
eo

dp
řih

rá
va

li. 
Te

ď 
m

us
ím

e 
dá

l t
ré

no
va

t a
 lé

pe
 se

 p
ro

 p
říš

tě
 p

ři-
pr

av
it,“

 s
m

ut
ně

 h
od

no
til

 k
ou

č 
H

a-
na

če
k 

Pe
tr 

Za
pl

et
al.

 V
 so

uč
tu

 s 
tím

, 
že

 Š
elm

y v
 p

ře
de

hr
áv

ce
 čt

yř
iad

va
cá

-
té

ho
 d

ějs
tv

í ja
sn

ě p
or

az
ily

 i p
os

led
ní

 
Př

er
ov

, z
ísk

aly
 v

 č
ele

 ta
bu

lk
y 

zk
ra

je
 

m
in

ul
éh

o 
tý

dn
e u

ž o
sm

ib
od

ov
ý 

ná
-

sk
ok

. C
ož

 ji
m

 d
áv

á 
ho

dn
ě 

re
áln

ou
 

ša
nc

i o
vl

ád
no

ut
 d

lo
uh

od
ob

ou
 č

ás
t 

so
ut

ěž
e 

a j
ít 

do
 p

lay
 o

ff 
z n

ejv
ýh

od
-

ně
jší

 p
oz

ice
.

RY
CH

LÝ
U

ž p
os

tu
p 

do
 fi

ná
le 

ČP
 v 

Br
ně

 b
y z

na
m

en
al

 st
ra

šn
ě 

př
íje

m
né

 p
ře

kv
ap

en
í, 

př
íp

ad
ný

 zi
sk

 tr
of

ej
e s

en
za

ci

60
8 9

60
 04

2

Ú
sp

ě
šn

o
st

 ú
to

k
u

: P
ro

st
ěj

ov
 4

6 
%

 –
 F

rý
de

k-
M

íst
ek

 2
4 

%
.

Ú
sp

ě
šn

o
st

 p
ři

h
rá

v
k

y
 (

p
o

si
ti

v
e

 +
 e

x
ce

-

le
n

t)
: P

ro
st

ěj
ov

 3
6 

%
 +

 1
7 

%
 –

 F
rý

de
k-

M
íst

ek
 

26
 %

 +
 1

2 
%

.
P

o
d

á
n

í –
 e

sa
/c

h
y

b
y

: P
ro

st
ěj

ov
 11

/8
 – 

Fr
ýd

ek
-

M
íst

ek
 8

/5
.

B
o

d
o

v
é

 b
lo

k
y

: P
ro

st
ěj

ov
 8

 – 
Fr

ýd
ek

-M
íst

ek
 5

.
C

e
lk

o
v

á
 u

ži
te

čn
o

st
: P

ro
st

ěj
ov

 +
30

 –
 Fr

ýd
ek

-
M

íst
ek

 -2
.

S
TA

T
IS

T
IK

Y
 IN

D
IV

ID
U

Á
L

N
Í

N
e

jv
íc

 b
o

d
ů

: G
ab

rie
la

 K
op

áč
ov

á 
13

, L
uc

ie
 

N
ov

á a
 N

ik
ol

a S
tü

m
pe

lo
vá

 1
2,

 K
ar

ol
ín

a F
rič

ov
á 

11
 – 

Ka
ro

lín
a Š

pr
oc

ho
vá

 11
, V

er
on

ik
a Š

ne
lly

ov
á 

7,
 M

ich
ae

la
 Ju

rč
ík

ov
á 5

.
N

e
jv

íc
 b

o
d

o
v

ý
ch

 ú
to

k
ů

: 
Lu

ci
e 

N
ov

á 
12

, 
Ka

ro
lín

a 
Fr

ič
ov

á 
10

, G
ab

rie
la

 K
op

áč
ov

á 
9 

– 
Ka

ro
lín

a 
Šp

ro
ch

ov
á 

8,
 V

er
on

ik
a 

Šn
el

ly
ov

á 
4,

 
M

ich
ae

la
 Ju

rč
ík

ov
á 3

.
N

e
jv

y
š

š
í 

ú
s

p
ě

š
n

o
s

t 
ú

to
k

u
: 

N
ik

ol
a 

St
üm

pe
lo

vá
 7

0 
%

, K
ar

ol
ín

a F
rič

ov
á 6

3 
%

, L
uc

ie
 

N
ov

á 5
2 %

 – 
Ka

ro
lín

a Š
pr

oc
ho

vá
 36

 %
, M

ich
ae

la
 

Ha
dá

čk
ov

á 2
9 %

, M
ich

ae
la 

Ju
rč

íko
vá

 25
 %

.
N

ej
ví

c 
bo

do
vý

ch
 b

lo
ků

: N
ik

ol
a 

St
üm

pe
lo

vá
, 

Ga
br

ie
la 

Ko
pá

čo
vá

 a 
M

ich
ae

la 
Za

tlo
uk

alo
vá

 2
 –

 
M

ich
ae

la 
Ju

rč
íko

vá
 2,

 tř
i h

rá
čk

y 1
.

N
e

jv
íc

 e
s:

 M
ic

ha
el

a 
Za

tlo
uk

al
ov

á 
5,

 N
ik

ol
a 

St
üm

pe
lo

vá
 3

, G
ab

rie
la

 K
op

áč
ov

á 
2 

– 
Ka

ro
lín

a 
Šp

ro
ch

ov
á a

 Ve
ro

ni
ka

 Šn
el

lyo
vá

 3,
 d

vě
 h

rá
čk

y 1
.

N
ej

vy
šš

í ú
sp

ěš
no

st
 p

řih
rá

vk
y 

(p
os

iti
ve

 +
 e

xc
e-

le
nt

): 
Te

re
za

 S
la

ví
ko

vá
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áč
ov

á +
7,

 Lu
cie

 
N

ov
á 

a 
M

ic
ha

el
a 

Za
tlo

uk
al

ov
á 

+6
 –

 K
ar

ol
ín

a 
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 tý
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 d
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i p
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íd
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, c
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é p
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i p
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 d
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i p
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e d
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í p
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 d
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 p
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 zá
pa

su
 n

ěc
o 

zm
ěn

it.
 M

y 
se

 n
a n

ě 
m

us
ím

e 
ta

ky
 v

ýb
or

ně
 p

řip
ra

-
vit

, h
lav

ně
 n

a j
eji

ch
 si

ln
é b
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y p
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t p
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s b
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e p
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 b
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vá

 o
d-

m
ěn

a 
za

 to
, j

ak
 d
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-
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dá

le
 ú

sp
ěš

ně
. F

rý
-

de
k-

M
íst

ek
 v

 s
ob

ot
u 

po
ra

zi
ly

 3
:0

, 
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 d
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 p
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 ře
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 m
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 b
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 tl
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Mladší žáci si to rozdali v rámci Memoriá-
lu Petra Mariňáka a zástupci prostějovské-
ho klubu silnou konkurenci přehráli. Ve 
dvouhře uspěl Jan Raštica, který obhájil 
post nasazené jedničky. V  průběhu celé-
ho turnaje v  singlu neztratil ani set a  na-
víc se společně s  Matoušem Čepelákem 
probojoval do finále čtyřhry. V posledním 
utkání byl nad jejich síly pár Filip Košárko 
- Josef Svoboda, který rovněž reprezentuje 
prostějovský tenis.
V turnaji Agrofert minicup proti sobě na-
stoupili minitenisté a také v tomto případě 
se nadějím hanáckého klubu dařilo. Z cel-
kového vítězství se mohl radovat Lukáš 
Uher, Kateřina Khýr obsadila pěkné třetí 
místo.  (lv)

„Momentálně probíhá zimní příprava. 
To znamená posilovna, pohybová cvi-
čení, míčové sporty, plavání, lyžování 
a  rekondiční pobyty v  lázních, tedy 
samé příjemné věci,“ prozradil Večer-
níku s  úsměvem kouč reprezentace 
České republiky Ivan Hovorka.
V  klubu zastřešeném Armádou ČR 
jsou borci pod dohledem vedoucího 
staršího trenéra Jiřího Šafandy a dru-
hého lodivoda Jana Wantuly, současně 
kameramana ve vzduchu při sesko-
cích. „Všichni kluci pokračují v kariéře, 
nikdo neskončil. Ani nejstarší Jirka 
Gečnuk, který loni dál sbíral skvělé 
výsledky a coby úřadující mistr světa 

v  absolutním hodnocení pořád patří 
do nejužší mezinárodní špičky. Stejně 
jako několik dalších chlapů,“ pověděl 
Hovorka.
Jmenovitě tak tvoří současný kádr 
Dukly Jiří Gečnuk, Hynek Tábor, 
Libor Jiroušek, Oldřich Šorf, Mi-
loslav Kříž, Bonifác Hájek, Petr 
Chládek, Petr Směšný, Ondřej Žák, 
Jakub Rataj a Jakub Pavlíček. 
„První seskoky přijdou na řadu mož-
ná koncem února, možná až během 
března. Záleží na počasí, kdy bude 
dostatečně teplo. Každopádně na jaře 
kluci tradičně pojedou na zahranič-
ní soustředění skupinové akrobacie, 

tentokrát do Portugalska,“ prozradil 
Hovorka.
Šestidílný seriál Světového pohá-
ru na přesnost přistání odstartuje 
úvodním kláním zkraje června 
v  chorvatské Rijece. V  červenci se 
jako obvykle uskuteční národní šam-
pionát a v srpnu přijde na řadu hlavní 
vrchol celé sezóny – civilní mistrovství 
světa 2020 v Rusku. „Koná se až daleko 
na Sibiři, snad tam v létě nezmrzneme. 
Moc se těšíme,“ zavtipkoval Hovorka.

V  závodním programu nemůže sa-
mozřejmě chybět ani vojenské MS, 
přičemž Hanáci budou při každé 
z vrcholných akcí znovu patřit k nej-
větším favoritům. „Český klasický 
parašutismus má zásluhou našich 
borců z Prostějova dlouhodobě vy-
nikající zvuk, za poslední roky ještě 
čím dál silnější. Pevně věřím, že na 
četné medailové úspěchy hojně na-
vážeme také letos,“ zdůraznil Ivan 
Hovorka. 
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PROSTĚJOV Soutěžní začátek sezóny 2020 je pro parašu-
tisty Armádního sportovního oddílu Dukla Prostějov ještě 
daleko, přijde až za nějaké čtyři měsíce. Přesto už teď pilně 
trénují, aby byli dobře nachystaní na všechny důležité závo-
dy, které během tohoto roku absolvují.

V kariéře pokračují všichni
včetně veterána Gečnuka

BUDE MS NA SIBIŘIBUDE MS NA SIBIŘI
VRCHOLEM PARAŠUTISTŮ DUKLY

PROSTĚJOV Již od konce lis-
topadu se nohejbalisté TJ Sokol 
I  Prostějov připravují na nový 
ročník 1. ligy družstev mužů ČR 
2020. Ta odstartuje úvodním ko-
lem v sobotu 4. dubna, tedy za dva 
a půl měsíce.
„Trénujeme dvakrát nebo třikrát 
týdně, scházíme se pokaždé v  růz-
ném počtu podle toho, kdo z kluků 
zrovna může a kdo ne kvůli zaměst-
nání či jiným povinnostem,“ řekl 
Večerníku trenér „jedničky“ Ri-
chard Beneš.
Po konci Tomáše Matkulčíka 
tvoří sedmičlenné jádro součas-
ného týmu kapitán Jan Valenta, 
Ladislav Pírek, Lukáš Pírek, Petr 
Deutsch, Jakub Klaudy, Tomáš 
Roba a  nováček Tomáš Drobil. 

„Kluci si vyříkali neomluvenou 
absenci Kuby Klaudyho a  Toma 
Roby na posledním utkání minulé 
sezóny s tím, aby se nic takového už 
neopakovalo. Když se někdo omlu-
ví předem, dá se s  tím samozřejmě 
něco dělat, v opačném případě ne,“ 
upozornil Beneš. Vzápětí předsta-
vil novou hráčskou posilu. „Tom 
Drobil je náš klubový odchovanec, 
který se vrací k nohejbalu po mno-
haleté zdravotní pauze. Postupně se 
do toho dostává a ukazuje, že pořád 
může být kvalitním nahrávačem 
i polařem,“ líbí se Benešovi Drobilo-
vo aktuální zlepšování.
Makají také ostatní jmenovaní 
borci, byť Klaudy zatím mimo 
mančaft. „Kuba pracuje v  Praze, 
tréninky v Prostějově nestíhá. Tak 

chodí aspoň jednou týdně s  ex-
traligovým Šacungem,“ prozradil 
kouč Sokola I.
Soupisku doplňují David Pazde-
ra, Tomáš Jorda, David Pořízek 
a rovněž Martin Kolář ze Šumper-
ka. „To jsou kluci na střídání nebo 
na záskok v  případě potřeby, jejich 
zapojení a pomoci si vážíme,“ zmínil 
Beneš s tím, že nadále shání ještě ale-
spoň jednu posilu.
Na závěr doplnil další dvě zajímavé 
novinky. „Poprvé jsme s členy muž-
stva uzavřeli klasické hráčské smlou-
vy, takže budou za každý prvoligový 
zápas dostávat aspoň několik stovek 
korun. A v sobotu 8. února absolvu-
jeme se dvěma trojkami velký mezi-
národní turnaj trojic v  Přerově, což 
bude výborná příprava.“  (son)

Nohejbalisté Prostějova už trénují,
pojedou na turnaj trojic do Přerova
a mají jednu posilu i první smlouvy!

PARTNEØI TJ SOKOL I PROSTÌJOV V SEZÓNÌ 2020

PROSTĚJOV V dobrém nebudou 
ondratičtí stolní tenisté vzpomí-
nat na poslední lednovou sobotu. 
Museli se totiž na domácí půdě 
popasovat s  favority ligy, prvním 
a druhým celkem soutěže, tedy se 
Šumperkem a  Mohelnicí. Bohu-
žel pro Ondratice se nepodařilo. 
Tým v čele s Janem Benešem dva-
krát prohrál a  po prohrách 3:10 
a  7:10 nenavázal na předchozí 
vítězství z  Chropyně. A  dále se 
navíc musí strachovat z  pádu do 
nižší soutěže.
Divizní los tentokrát netradičně On-
draticím přiřkl hned dva soupeře: 

nejprve Šumperk, následně pak na 
odpoledne Mohelnici. „Šumperk 
většinou jezdí jen ve třech. Ale jeli-
kož mají v individuálním hodnocení 
hráče na druhém, třetím a  čtvrtém 
místě, tak je to prostě jiná liga. Ne-
dařilo se nám nic,“ posteskl si Jan 
Beneš. 
Druhé utkání naopak poskytlo 
zprvu naději. „Věřili jsme si, na Mo-
helnici jsme měli. Michal Janík ode-
hrál zatím svůj asi nejlepší zápas. Já 
ani Martin Vlach jsme ale nezabo-
dovali. Takže nakonec byl víkend 
bez překvapení,“ poznamenal smut-
ně Beneš.

Na první pohled tabulka pro Ondra-
tice nevypadá zase tak špatně. Ak-
tuálně se nachází na osmém místě 
ze dvanácti. Zdání ale může klamat. 
„Nejspíš budou padat čtyři týmy, 
takže to bude hodně napínavé. Hra-
jeme nyní s Albrechticemi, kam je to 
sto kilometrů, těžce se tam vyhrává. 
A se Šternberkem, s nímž máme pa-
desátiprocentní bilanci,“ uvedl Jan 
Beneš, který si je vědom vážnosti 
situace. „Budeme bojovat o  záchra-
nu,“ řekl.
Jak ondratičtí stolně-tenisoví vy-
slanci dopadli, o tom zase až příště.   
 (sob)

Ondratice zapsaly dvojitou prohru

PROSTĚJOV Další vítězné 
tři poháry do klubové Síně 
slávy přidali mladí tenisté TK 
Agrofert Prostějov. Tentokrát 
dokázali uspět na kvalitně ob-
sazených turnajích mladších 
žáků a minitenistů.

lišta partnerù akce

TJ Sokol Neředín „B“ – TJ Sokol Čechovice 7:10

Sestava: Radim Lechner, Vojtěch Šuba ml., Pavel 
Dubský, Zbyněk Gargel, Jiří Netesal
Body Čechovic: Vojtěch Šuba ml. 1:3, Radim Lehner 
2:2, Pavel Dubský 0:2, Zbyněk Gargel 3:1, Jiří Netesal 0:1
SK Přerov „B“ – TJ Sokol Čechovice 5:10

Sestava: Tomáš Jarolím, Tomáš Galanda, Lukáš 
Valašík, Svatopluk Maděrka
Body Čechovic: Tomáš Jarolím 1:2, Tomáš Galanda 
2:1, Lukáš Valašík 1:2, Svatopluk Maděrka 1:3

TJ Sokol Ondratice – TTC Šumperk 3:10

Sestava: Svatopluk Hájek, Michal Janík ml., Michal 
Janík st., Jan Beneš ml.
Body Ondratic: Svatopluk Hájek 0:2, Michal Janík 
ml. 0:2, Michal Janík st. 0:2, Jan Beneš ml. 0:3
TJ Sokol Ondratice – TTC Mohelnice 7:10

Sestava: Svatopluk Hájek, Michal Janík ml., Michal 
Janík st., Jan Beneš ml.
Body Ondratic: Michal Janík st. 4:0, Michal Janík ml. 
1:3, Michal Vlach 0:3, Jan Beneš ml. 0:4



VYŠKOV Oddych od dlouhých 
výjezdů za přípravnými zápasy si 
v pátek dali fotbalisté 1.SK Pro-
stějov. Tentokrát vyrazili pouze 
do Vyškova, kde se střetli s třeti-
ligovým Uničovem. Utkání, které 
zprvu nenabízelo moc zajímavých 
momentů, nakonec jediným gó-
lem rozhodl ve druhém poločase 
Jan Šteigl. Uničov poté přidal, 
podařilo se mu párkrát Prostějov 
potrápit při rozehrávce, vytěžit 
změnu skóre z toho však nedo-
kázal. Prostějov si tak připisuje v 
přípravě další výhru, třetí bez in-
kasované branky.

Michal SOBECKÝ
Utkání začalo v komorním duchu, 
na zápas si našla cestu jen asi třicít-
ka diváků. Podobně vlažná byla ale 
také hra. Prostějov si první možnost 
mohl vytvořit v sedmé minutě, krát-
ký tlak ale zůstal beze střel. Píchal 
se snažil dohonit míč a dostat se do 
šance, ovšem bylo to na něj moc da-
leko. Zajímavější šance přišly v 15. 
minutě. Uničov málem využil chy-
by Muchy, aby následně Ambrozek 
střílel do boční sítě. Na druhé straně 
úřadoval Kroupa, který po centru 
Paška hlavičkoval nad. Ve 26. minutě 
se soupeř dostal přes Stříže do za-
končení, ale ani Uničov v něm nebyl 
přesný. Ve 31. minutě pak po slibné 

šanci mohl z vápna zakončovat právě 
Stříž, ale ani on nebyl přesný. Zbytek 
poločasu už nepřinesl ani šance, ani 
mnoho fotbalové krásy. Prostějov 
byl sice více na balónu, ale kromě 
pár nesmělých centrů si žádnou větší 
šanci nevytvořil.
Druhý poločas přinesl z obou stran 
zajímavější hru. Naznačila to šance 
Stříže, který přízemní ránu poslal 
okolo noh obránců z křídla do gól-
mana. Dvě minuty nato se po rych-
lém útoku eskáčka dostal k další hla-
vičce Kroupa, nemířil mezi tři tyče. 
Pak ale přišly pro Prostějov těžké 
momenty. Podruhé se totiž po střele 
zavlnila boční síť prostějovské brány 
a Uničov měl i další šance. 56. minuta 
ale přinesla gól Prostějova. Po roho-
vém kopu se Uničov dostal pod tlak. 
Z něj vyrezultovala střela Jana Šteigla, 
na kterou Uvzl nedosáhl – 0:1. Ná-
sledovalo dvojí střídání, na hřiště se 
dostali Dittmer a Khrulenko, opusti-

li ho naopak Slaměna a právě Šteigl. 
V 61. minutě pak došlo na moment, 
který v přípravě není úplně běžný: 
na žlutou kartu. Viděl ji brankář 
Bréda po faulu na útočícího hráče. 
A pět minut poté to bylo na žluté 
už 2:0 – Pašek to přehnal s tvrdostí 
zákroku u postranní čáry. Poté nao-
pak k vidění byla asi nejhezčí střela 
zápasu: zpoza vápna se do míče 
opřel Polák a poslal ho nad břevno. 
Pak už naopak hrál Uničov, jehož 

hráči se nahlas hecovali k vyrovnání. 
Bréda musel vyboxovat standardku, 
prostějovská obrana musela celkově 
hasit v krátkém čase pět rohů v řadě. 
Nakonec ale uspěla a když Bialek 
zachránil dvě minuty před koncem 
Prostějov od inkasování, bylo jasno: 
eskáčku stačil jeden gól nad papírově 
slabším, ovšem nesmírně houževna-
tým a těžkým soupeřem.
 Statistiky z utkání najdete
  na straně 26

O to by se mohl nově starat také 
Oleksandr Khrulenko. Nováček 
v  týmu, posila z  Ukrajiny, v  pátek 
odehrál první minuty za 1.SK Pro-
stějov, konkrétně 31. Střelu sice ne-
zaznamenal, přesto byl vidět. „Je to 
hráč, co přišel na zkoušku. Jedná se 
o podhrotového hráče, útočníka. Byl 
nám doporučený a my si řekli, proč 

jej nevyzkoušet. Nyní mapujeme, 
jaké má schopnosti,“ upřesnil trenér 
týmu Pavel Šustr.
Co jej pak mohlo těšit, tak třetí vý-
hra v přípravě. Po olomoucké Sigmě 
a slovenské Dubnici porazil výběr 
Pavla Šustra také Uničov. Zcela spo-
kojený však nebyl. „Výkon nebyl tak 
kvalitní jako třeba proti Dubnici,“ 
poznamenal. Tým se proti Uničo-
vu dost natrápil, nevyslal například 
tolik střel a několikrát měl problém 
s rozehrávkou. Po brance Jana Štei-
gla sice vedl 1:0, prakticky až do po-
slední chvíle zápasu se však eskáčko 
strachovalo o pomyslné body. Ty 

nakonec uzmulo a upravilo svou 
bilanci na 3 – 1 – 2.
Ani tento týden pak nebude ve zna-
mení odpočinku, naopak. „Čeká 
nás aktuálně tvrdý trénink a v sobo-
tu pak přátelák se Skašticemi,“ při-
pomněl Pavel Šustr. Skaštice jsou 
náhradou za plánovaný přípravný 
zápas se Slovenskou Senicí. Ta ale 

přátelák už před časem odvolala. 
Nyní tak Prostějov čeká divizní 
celek, který se aktuálně nachází na 
osmém místě tabulky. Prostějov by 
ale mohl řádně prověřit, v  soutěži 
má totiž tým z jižní Moravy druhou 
nejlepší ofenzivu. Utkání se odehra-
je v  sobotu 8. února od 14 hodin 
v Chropyni.
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Kroupa málem 
umaèkal Hunala

Vyškov (sob) – Na fotbalovém 
stadionu nejste během zápasu 
nikdy v bezpečí. Ani na střídačce 
ne. Přesvědčit se o tom v 60. mi-
nutě zápasu mohl Tomáš Hunal. 
Prostějovský asistent trenéra byl 
totiž sražen Kroupou a chvíli to 
vypadalo, že přímo namáčknut na 
stěnu hráčské kabiny. Oba, naštěstí 
pro eskáčko, vyšli ze „souboje“ bez 
pochroumání.

Dohrávalo se ve tmì
Vyškov (sob) – Poměrně nezvyk-
lý byl pro Prostějov začátek utkání. 
Ten byl stanoven na 16 hodin, což 
znamenalo, že pokud se objeví 
mraky, velká část zápasu bude hra-
ná za tmy. Tak se taky stalo. 1.SK 
Prostějov si tak v přípravě poprvé 
vyzkoušel, jak vypadá utkání pod 
rozzářenými reflektory.

Opory si daly volno
Vyškov (sob) – Hned několik 
hráčů základního kádru si dalo pro 
pátek odpočinek. Na soupisce se 
například neobjevil Aleš Schuster, 
mimo hru byl taktéž Jan Koudelka. 
Příležitost tentokrát dostali jiní. 
Zejména nepřítomnost Koudelky 
pak byla vidět, vždyť Prostějov 
vyslal za celý zápas jedinou střelu, 
která se dala nazvat dalekonosnou 
a zároveň povedenou.

RYCHLÝ

pro Večerník 
Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ 
zpravodajství

 Nejprve by mě zajímalo vaše 
zhodnocení zápasu. Byl Uničov 
nepříjemný soupeř?
„Rozhodně byli nepříjemní. Myslím, 
že oni už jsou docela dlouho jako tým 
pospolu. A navíc mají spoustu hráčů, 

 trenér SK Unièov:
„S výsledkem člověk nemůže být nikdy spokojený, když prohraje. Takže výsledek není úplně ideální, ale hra až 
na začátek prvního poločasu, kdy jsme byli všude pozdě a hodně jsme ztráceli balóny, tak jsme se do ní dostali. 
A myslím si, že jsme odehráli dobré utkání. Šla nám tam spousta věcí, které chceme hrát, a myslím, že jsme byli 
pro Prostějov nepříjemným soupeřem. Škoda že jsme neproměnili ty šance, ty byly. Prostějov taky mohl dát góly 
navíc, to je ale prostě hra. Pro mě asi ten zápas splnil účel. Samozřejmě jsme sem přijeli vyhrát, chceme vyhrávat, 
protože je to dobré na sebevědomí, ale nezvládli jsme to výsledkově. Důležité je, že se tam projevily prvky, co tam 
mají být. A že jsme nebyli v ničem horší než druholigový tým. V tomhle můžu být spokojený.“

trenér 1.SK Prostìjov
„S hrou nejsem spokojený. Proti Uničovu jsme nepředvedli takový výkon jako třeba s Dubnicí. Byl rozhodně slab-
ší. 25 minut jsme hráli, jak jsme chtěli. Byli jsme silnější na míči, kombinovali jsme. Ale to vše bez stoprocentních 
šancí. Postupně se s naší hrou soupeř, který hrál velmi dobře, vyrovnal a byl schopný nám konkurovat. Co se týká 
výsledku, tak každé vítězství se počítá. Hráčům nemůžu upřít snahu.“

Pozápasové hodnocení trenérù

kteří si prošli Sigmou. Myslím si, že 
určitě kvalitu mají.“

  Hlavně nedávali moc prostoru 
pro příjem nahrávek…
„To taky, ale hodně byli kluci běhaví. 
A je to i o trenérovi, bylo vidět, že 
v  tom mají systém a vědí, co chtějí 
hrát. Proti takovému týmu se hraje 
vždycky nepříjemně.“

  V utkání jste měl dvě větší šan-
ce, na začátku druhého poločasu 
jste střílel přízemní střelu do bran-
káře. Jste s počtem svých šancí spo-
kojený?

„Určitě by jich mohlo být víc. Mělo 
by toho být víc. Uvidíme, já věřím, 
že postupem času se to bude jenom 
zlepšovat.“

  Dlouho jste byl na marodce. 
Zranění už je v pořádku?
„Jo, už je to v pohodě. Mám za sebou 
už celý týden tréninků.“

  Co konkrétně vás zlobilo?
„Natažený zadní stehenní sval.“

 Trenér Šustr prosazuje spíše 
útočný styl s  velkým množstvím 
běhání. Vyhovuje vám to tak?
„Jo, určitě mi to vyhovuje. Taky je su-

 Foto: Michal Sobecký

VYŠKOV Teprve druhé utkání má za sebou po pátku záložník 
Michal Stříž. Hráče, zimní posilu, která má být jedním z důle-
žitých článků týmu, totiž zatím trápilo zdraví. To už je ale mi-
nulost a proti Uničovu se tak mohl po více než dvoutýdenní 
pauze postavit do pole. Na hřišti nakonec strávil 70 minut, při-
psal si dvě střely, z toho jedna šla mezi tři tyče. Po utkání se pak 
rozpovídal pro PROSTĚJOVSKÝ Večerník.
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Marodi se vrací, klub zkouší dalšího Ukrajince
PROSTĚJOV Další týden přípravy mají za sebou fotbalisté 
eskáčka. A i když tentokrát odehráli „jen“ jeden přípravný zá-
pas, na události byl i tak bohatý. To nejdůležitější a nejpozitiv-
nější je, že se uzdravili marodi. A nejenže začali trénovat, ale 
vyzkoušeli si i zápasovou zátěž. Michal Stříž tak odehrál proti 
Uničovu 70 minut, Jakub Teplý 30. „Naskočil poprvé po zraně-
ní. Je to trochu vidět. Zatím bych jej tak nehodnotil. Ukázal, 
že hrát umí, a věřím, že půjde výkonnostně nahoru,“ vyjádřil 
se trenér klubu Pavel Šustr k návratu Michala Stříže. Spolu 
s Teplým by měli hodně vylepšit ofenzivu týmu.

-
  Foto: Michal Sobecký

per, že trénujeme s balónem, neběhá-
me někde po lese. To je skvělé.“

 Na závěr by mě zajímalo, co če-
káte od zbytku přípravy? Je tam 
třeba nějaký soupeř, na kterého 
se obzvlášť těšíte, nebo ze kterého 
máte naopak trošku obavy?
„Já si soupeře takhle nějak neřeším. 
Čekám, že se ještě více sehrajeme, 
bude to celkově ještě lepší. Více si na 
sebe zvykneme i na to, co po nás chce 
trenér, a budeme se zvedat. A do sezó-
ny budeme nachystaní.“

vý výkon jako třeba s Dubnicí. Byl rozhodně slab-
kombinovali jsme. Ale to vše bez stoprocentních 

rovnal a byl schopný nám konkurovat. Co se týká
nahu.“

t víc. Mělo 

-

  Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV  Již třetí sezónu 
vede do mistrovských zápasů bas-
ketbalisty Olomoucka Predrag 
Benáček (na snímku). Zkušený 
kouč už dávno ví, že se o  úspě-
chu či neúspěchu rozhoduje až 
na konci soutěžního ročníku, 
přesto do každého utkání vstupu-
je s cílem vyhrát, i když jde třeba 
teprve o druhé kolo. V probíhají-
cím ročníku Kooperativa NBL se 
tým pod jeho vedením dostal přes 
padesátiprocentní úspěšnost a zá-
sluhou toho potřetí za sebou po-
stoupil do nadstavbové skupiny 
A1. Klub si tak zajistil minimálně 
účast v  předkole play-off, násle-
dující týdny a měsíce budou roz-
hodovat o  tom, zda Olomoucko 
proklouzne přímo do čtvrtfinále, 
což se týká nejlepších šesti týmů 
tabulky po posledním utkání. 
„Rozdíly jsou minimální, v tabul-
ce může dojít k  docela dramatic-
kým přesunům. Až na Nymburk 
nemá čtvrtfinále žádný tým pře-
dem zajištěné, i když Opava nebo 
Svitavy jsou k  přímému postupu 
do play-off hodně blízko. Bude to 
ještě pěkná mela,“ odhaduje dra-
matický průběh nadstavbové části 
soutěže kouč Benáček, se kterým 
jsme si povídali o těžkém půlroce 
s řadou komplikací. „Douglas? Je 
třeba jít dál,“ odmítá se však kouč 
již znovu zatěžovat odchodem 
amerického legionáře.
 

Ladislav
VALNÝ

v rámci 
exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

 Nejde říci, že by tým herně 
propadl, v  některých zápasech 
ale prohrál zbytečně a to ho stálo 
lepší postavení v  tabulce. Čekal 
jste podobný průběh první části 
sezóny?
„V týmu došlo k několika změnám, 
v sestavě není tolik cizinců a hlavně 
přišel nový rozehrávač. Vždy potře-
bujete čas, aby si tým po obměně 
sedl a dokázal si herně vyhovět. Ne-
dalo se očekávat, že půjde všechno 
snadno. Navíc když příprava nepro-
běhla úplně podle našich ideálních 
představ.“

 Co tím myslíte?
„Měli jsme zdravotní problémy. 
Když se na to podívám, tak jsme ani 
jedno utkání neodehráli kompletní, 
vždy někdo chyběl. Z pohledu sou-
hry to bylo komplikované. Dlou-
ho navíc kvůli reprezentaci chyběl 

Lukáš Palyza. Chvíli trvalo, než se 
dostal do obvyklého rytmu, což se 
dalo čekat.“

 Jak zapadly nové zahraniční 
posily?
„Zabudovat cizince je vždy náročné. 
V našem případě to bylo kompliko-
vanější, protože se během základní 
části měnily jejich role. Igor Josipo-
vič přišel s tím, že bude především 
pracovat pod košem a  případné 
body budou vlastně navíc. Kvůli ab-
sencím si musel vzít více střel a zvlá-
dl to. Obvykle dává přes deset bodů 
a  přitom neustoupil ze své fyzické 
hry na pivotu. Malik Morgan po 
příchodu vnímal, že největší prostor 
bude mít Lukáš Palyza a  Javonte 
Douglas. Během základní části se 
jeho úkoly změnily a  čísla ukazují, 
jak se s tím popasoval. Je maximálně 
vytížený, přitom dokáže dávat body, 
rozdávat přihrávky a získávat dosko-
ky. S přínosem nových zahraničních 
hráčů můžeme být spokojeni.“

 Existuje zápas, na který byste 
z pohledu základní části nejraději 
zapomněl?
„Nabízí se kolínská porážka o čtyřia-
dvacet bodů, ale takový zápas občas 
potká každého. Mrzelo mě ztrace-
né prodloužení v  Ústí nad Labem, 
těsné porážky se Svitavami a  Opa-
vou. A  také nezvládnutá koncovka 
v Ostravě. Mohli jsme mít o několik 
výher více, ale třeba to ještě napraví-
me v nadstavbové části a především 
v play-off.“

 Tým, celý klub i  fanoušky za-
sáhl nečekaný odchod Javonteho 
Douglase. Jak s odstupem vnímá-
te jeho konec?
„To je složité. Javonte byl výjimečný 
hráč z pohledu celé české ligy. Tako-
vého basketbalistu jsme na našich 
palubovkách dlouho neviděli. Zřej-
mě by to pro něj byla poslední sezó-
na v Kooperativa NBL, skončila ale 
dříve a ten konec byl smutný. Těžko 
se to dá hodnotit nějak jinak. Od-
chod byl divný, nečekaný a všechny 
opravdu zasáhl. Nedá se s tím ale nic 
dělat. Musíme to brát jako fakt.“

 Někomu se může zdát, že utekl 
jako kluk. Když se oprostíme od 
emocí – jak pomohl týmu během 
svého angažmá?
„Statistiky nelžou, ty jeho byly 
opravdu výjimečné. Olomoucku 
Douglas jednoznačně pomohl. Při 
cestě za ligovým bronzem a  třetím 
místem v  pohárové soutěži odve-
dl kus práce. Bavil všechny české 
fanoušky. Chodili na něj, sledovali 
jeho výkony. Právem byl vyhlášený 
nejužitečnějším hráčem Koopera-
tiva NBL minulé sezóny, dařilo se 

mu na Utkání hvězd. Na podobné-
ho hráče bude možná celá liga čekat 
dlouho. Současně je třeba říct, že 
Douglasovi hodně pomohlo také 
Olomoucko.“

 Především na začátku angaž-
má?
„To bylo poprvé, kdy Douglasovi 
klub pomohl. Přišel společně s Xa-
verem Smithem a během celé pří-
pravy to vypadalo, že bude horší 
než jeho spoluhráč. Smith byl 
lepší. Ani na začátku sezóny ne-
byl v nějaké velké formě. Vzpo-
menu si třeba na jeden zápas 
s  Kolínem. Dal devět bodů 
a  měl tři doskoky. Hledal 
si své místo, výkony 
měl nevyrovnané. 
Až od pro-
since se vý-
razně zlepšil 
a  v  dalších měsí-
cích se už nedal 
zastavit. Bez po-
moci klubu by 
se do této fáze 
třeba nedostal.“

 Kdy klub 
pomohl hráči 
podruhé?
„V  probíhající se-
zóně. Od začátku 
přípravy měl pro-
blém s  kolenem, moc 
toho neodtrénoval. Po 
čtyřech ligových zápa-
sech se přesunul na ma-
rodku. Klub se rozhodl, že 
na Douglase počká, měl tr-
pělivost. Jinde by už třeba hle-
dali náhradu. Nakonec to do-
padlo, jak všichni vědí. Z mého 

pohledu platí, 
že Douglas po-

mohl Olomoucku 
a  Olomoucko Douglaso-

vi. Teď to vše skončilo. Klub 
bude fungovat i bez něj.“

 Do nadstavbové části sezó-
ny vstupujete s podobnou bilancí 
jako loni. Bude konec sezóny také 
stejný jako před rokem?
„Myslíte z  pohledu umístění? 
(úsměv) Pochopitelně bychom si 
to přáli, ovšem takové plány mají 
také další týmy. Stačí se podívat na 
tabulku, rozdíly jsou opravdu malé 
a  o  postavení před vyřazovací částí 

se bude bojovat zřejmě až do posledního kola. Klíčový bude zdravotní stav 
hráčů. Když máte plnou marodku, těžko můžete pravidelně vyhrávat. Bu-

deme se rvát, odhodlání našemu týmu nechybí, což je základ.“
 V každém případě neobájíte třetí příčku z Českého poháru. 
Přebolelo již čtvrtfinálové vyřazení?

„Porážka těsně před brankou finálového turnaje stále mrzí. 
Do Final Four jsme se nedostali hned z několi-

ka důvodů. V  klíčovém utkání jsme měli 
opravdu velké problémy se sestavou. 

Hrálo se téměř bezprostředně po 
Douglasově odchodu, další klíčoví 

hráči nastoupili nemocní. Sešlo 
se to proti nám. O  to více se 

musíme soustředit na ligu 
a do každého zápasu dát ab-

solutní maximum.“
 Skupina A1 se hraje 

v  osmi týmech, dva 
nejhorší půjdou do 
předkola. Jaké máte 
cíle v této fázi sezó-
ny?
„Je to jednoduché. 
Chceme vyhrát 
co největší počet 
zápasů a  skončit 
v tabulce co nejvý-
še. Pochopitelně 
bychom se rádi 
vyhnuli předkolu, 
které čeká sedmý 
a  osmý celek ta-

bulky. Je zřejmé, 
že k  tomu budeme 

potřebovat vyhrát 
i  nějaké utkání venku 

a neztrácet zbytečné v do-
mácím prostředí.“

 Zvládne to sestava, v  níž si 
stále řada hráčů zvyká na výrazněj-

ší roli v týmu?
„Věřím, že ano. Už nějakou dobu říkám, 

že hráči jako Adam Goga, František 
Váňa, Jiří Dedek nebo Viktor Vašát už 

nejsou mladí. Dorůstají do let, kdy mají 
podávat vyrovnané a  kvalitní výkony 
a brát na sebe zodpovědnost. Proto do-
stávají odpovídající prostor. A ukazují, že 

můžou své role plnit. Potvrdilo se to třeba 
v  posledním utkání s  Brnem. Vzali to na 

sebe, vítězství urvali nasazením a vůlí. Když 
to budou potvrzovat opakovaně, půjde celý 

klub nahoru. Musí si uvědomit, že opravdu 
v lize nezačínají, naopak. Jejich výkony budou 

rozhodovat o tom, jak sezóna dopadne.“
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Kouč BK Olomoucko Predrag Benáček nejen o útěku americké hvězdy
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Hráči jako Adam Goga, František Váňa, Jiří Dedek 
nebo Viktor Vašát už nejsou mladí. Dorůstají do let, 
kdy mají podávat vyrovnané a kvalitní výkony a brát 
na sebe zodpovědnost. Proto dostávají odpovídající 

prostor. A ukazují, že můžou své role plnit…

vizitka
PREDRAG BENÁČEK

 narodil se 29. března 1959 v Sarajevu
  jako hráč se v dresu tehdejší Jugoslávie stal vicemis-
trem Evropy (1981) a získal bronz na univerziádě
  největšího klubového úspěchu dosáhl v roce 1979, 
kdy s Bosnou Sarajevo ovládl Pohár mistrů evrop-
ských zemí, předchůdce dnešní Euroligy

 během bohaté kariéry nastupoval také za Panathinaikos Atény
 je specialistou na zapracovávání nováčků do Kooperativa NBL
  v sezóně 2004/2005 stál u premiéry Prostějova v nejvyšší soutěži, klub v lize 
vedl něco přes rok a byl u historického prvního bronzu
  déle předtím vydržel v Nymburce, kde během úvodní sezóny (2000/01) pře-
vzal tým pozdějších hegemonů, ve druhém roce už s ním skončil bronzový
  devět let trénoval Kolín a tým dovedl v sezóně 2011/2012 k historickému 
úspěchu v podobě zisku bronzových medailí
  v polovině minulé dekády vedl Apollon Limassol i kyperský národní tým
  úspěšný byl i při premiéře BK Olomoucko mezi elitou, když hned na první pokus 
s nováčkem postoupil do play-off a o rok později již bral bronz v lize i poháru

zajímavost: je rodákem z Bosny, ale má české kořeny a slovinský pas

www.vecernikpv.cz40 rozhovor večerníku Pondělí 3. února 2020
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Michal SOBECKÝ
 Jaký to byl pocit jít na led a převzít 

si ocenění?
„Byl to pro mě zážitek. Já vám řeknu, v 82 
letech jsem to už ani nečekal, že se něče-
ho takového dočkám. Byl to pro mě tedy 
příjemný zážitek a  skvělá vzpomínka. 
Žena mi říkala, že to bylo dojemné.

 Jaké máte na prostějovský hokej 
vzpomínky?
„Jen ty nejlepší! K osmdesátinám jsem 
vydal publikaci, kde říkám, že Prostě-
jov, to bylo moje štěstí. Přišel jsem do 
něj z Olomouce, kde jsem nebyl vůbec 
vytěžovaný. Tady jsem naopak dostal 
příležitost naplno se ukázat.

 Jaká vzpomínka je pak tou nejlep-
ší?
„Když jsme hrávali s Fišerem a Střížem. 
To byla nádhera, těšil jsem se na každý 
zápas a na každý trénink. Potom postup-
ně kádr zestárl, už to nebylo takové. Byly 
to krásné časy.

 Co byste nyní popřál prostějov-
ským hokejistům? Nacházejí se v po-
měrně obtížné situaci…
„Přál bych jim, aby podávali co nejlepší 
výkony. A doufám, že současný útlum je 
jen krátkodobý. Je to ale složité: když vám 
v  lize naskočí během sezóny 40 hráčů 
a pořád se hledá ideální sestava, nemůže 
to klapat. Bylo ale znát i Divíškovo zraně-
ní, Nouza byl bez něj poloviční. Druhá 
věc je, že pokyny trenéra jsou jedna věc, 
když je ale hráči nejsou schopni realizo-
vat… Třeba si vemte mladé hokejisty: 
nejsou vidět, přitom z nich jsou dvě pět-
ky.“

 Nejméně jedna výjimka tam je, 
a sice Petr Chlán…
„To je pravda, ten kluk se mi líbí – střílí gól 
pomalu v každém druhém utkání. Jinak 
to ale není ono. Příští rok se tedy musí 
začít od začátku, s vyšším sebevědomím.“

Michal SOBECKÝ
 Na úvod by mě zajímalo, jak 

hodnotíte přesun do Prostějova? 
A kdy vás fanoušci uvidí v bráně?
„To se řešilo, mám vyřešené chytání 
zde. Uvidíme, co bude dál. Zatím 
trénuji, ale chtěl bych se dostat do 
zápasu co nejdřív. I když to nezáleží 
jen na mně.“

 Jakým způsobem zde budete 
působit? Jste tu na přestup, hos-
tování?
„Ne, formou střídavých startů. Jinak 
jsem hráč Mladé Boleslavi. 

 Tuhle sezónu jste vyzkoušel 
snad už pět týmů. Doufáte, že se 
v Prostějově načas usadíte?
„Teď to je takové rozlítané. Byl jsem 
na střídavých startech, ale moc to ne-

vyšlo, moc jsem si nezachytal. Snad to 
teď bude lepší. A určitě doufám, že tu 
pobydu delší dobu. Uvidíme, co při-
jde. Chtěl bych tu ale být chvíli.“

 Zachytal jste si v ročníku i ex-
traligu…
„Ano, v Mladé Boleslavi se řeklo, že 
jsem příliš mladý a potřebuji co nej-
víc chytat. A že potřebují zkušeného 
brankáře na play-off. Povolali tedy 
Justina Peterse z Liberce.“

 Kromě českých týmů jste si vy-
zkoušel také působení ve Finsku. 
Jak moc vás posunulo?
„Byla to rozhodně velká zkušenost, 

hodně mě to posunulo i  jako člo-
věka. Je tam jiná mentalita lidí. Vše 
se dělá na sto procent, trenéři ani 
nemusí své svěřence prakticky kont-
rolovat. Fakt to byla velká zkušenost. 
Jsem za ni rád. A rád bych se někdy 
v budoucnu do Finska vrátil.“

 Je velkou motivací nyní mít 
možnost chytat za Prostějov, kte-
rému jde v zápasech o hodně?
„I  proto jsem sem rád šel. Chytal 
jsem třeba za Sokolov, kde už nebylo 
o co hrát. Sezóna už se jen dohráva-
la. Tady je to jiné. Rád bych byl tam, 
kde se o něco hraje.“

PROSTĚJOV Prostějovský ho-
kej na své legendy nezapomíná. 
A jednu z nich si připomněl také 
v sobotu. Před vhozením buly na 
zápase s  Frýdkem-Místkem byl 
totiž oceněn coby místní hokejo-
vá legenda Luboš Palatý. Ten hrál 
za Prostějov dlouhá léta a poslé-
ze byl 15 let trenérem mládeže 
i „A“-týmu. „Když jsme se dozvě-
děli o charitativním projektu Le-
genda legendám, byli jsme velice 
rádi, že nám umožní zviditelnit 
prostějovskou hokejovou legen-
du,“ uvedl marketingový mana-
žer Jestřábů Štefan Žigárdy. 

Michal SOBECKÝ

Pro Prostějov, město s  mnohaletou 
hokejovou tradicí, však nebylo nic 
jednoduchého vybrat někoho, kdo 
by byl takto vyzdvihnut. „Na sezna-
mu byl pan Lolek Cetkovský, Olda 
Machač, Jan Hrbatý a  další. Chtěli 
jsme ale dát prostor člověku, který 
se v  Prostějově angažoval prakticky 
celý život a z toho nám jednoznačně 
vzešel pan Palatý,“ vysvětlil nakonec 
výběr Štefan Žigárdy.
A trefil se do černého: Luboš Palatý 
totiž nadále hokejem žije. „Hokej 
jsem miloval a  stále miluji. Dodnes 
na něj chodím,“ uvedl pro PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník dojatý muž, dnes 
dvaaosmdesátiletý pamětník. V Pros-
tějově podle svých slov strávil nejkrás-

nější léta. A tím víc si užil samo předá-
vání dresu a potlesk diváků. „Neviděl 
jsem ještě fotky. Ale žena říkala, že to 

bylo dojemné, že ji to vzalo,“ pozname-
nal někdejší kapitán prostějovských 
hokejistů a dodnes věrný fanoušek. 

 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Moře úspěchů 
i  vzpomínek má po půso-
bení v  Prostějově někdejší 
hráč Luboš Palatý. Dnes 82le-
tý muž prožil v  Prostějově 
podstatnou část své kariéry. 
A přestože přišel z konkurenční 
Olomouce, na nové prostředí 
si skvěle zvykl. A dodnes na něj 
nedá dopustit. Luboš Palatý, 
který hrával v útoku, nakonec 
v Prostějově zůstal i po konci 
hráčské kariéry. Trénoval, po-
máhal s klubem a dokázal, že 
nebyl legendou jen co do po-
čtu gólů, ale legendární se stal 
také jeho přístup. I po osmde-
sátce je stále čilý a v sobotu si 
tak mohl na led přijít pro spe-
ciální dres určený právě legen-
dám, kterou on bezesporu je.

Luboš Palatý:

vizitka 
JAROSLAV PALATÝ 

 narozen 30. 5. 1938 
 bývalý hokejový útočník

       a trenér Prostějova
2x králem střelců II. ligy

     – 8x nejlepší střelec týmu 
 6 let kapitán prostějovského

        „A“-teamu 
15 let trenérem mládeže a „A“-teamu

Brankáøská posila Radek Haas:
 „Finsko byla veliká zkušenost“
PROSTĚJOV Jestřábi hlásí další posilu do brankoviště, k týmu 
se připojil Radek Haas. Za sebou má dvacetiletý gólman barvi-
tou kariéru. Začal ji ve Vrchlabí, ještě v dorostu se ale přesunul 
do Mladé Boleslavi. Tam postupně dosáhl kvalit a vybudoval si 
dobrý základ pro to, aby se přesunul do Finska. Tam pobyl tři se-
zóny. Nejvíce si přitom zachytal v té minulé: naskočil do 29 zápasů 
finské juniorky, střihl si také debut u mužů. Ovšem ne v České re-
publice, ale opět v zemi tisíců jezer, konkrétně v Assatu. Tedy v tý-
mu hrajícím nejvyšší finskou soutěž Liigu. Letos však přišel další 
přesun: mihl se v Mladé Boleslavi, také v Litoměřicích a Sokolově. 
Nyní si naopak vyzkouší první angažmá na Moravě a také první ve 
druhé nejvyšší soutěži. Co od něj čeká? A bude chtít v Prostějově 
už zůstat? I na tyto otázky odpovídal Radek Haas.

PROSTĚJOV Hokejoví Jestřábi mají 
v probíhající sezóně 2019/20 už hrá-
če číslo 42 a 43 svého kádru. Dorazili 
začátkem minulého týdne jako dvě 
poslední posily před uzávěrkou pře-
stupů, která pro Českou republiku 
nastala s vypršením 31. ledna.
Zajímavá je hlavně výměna v brankoviš-
ti, kde skončil dvacetiletý Daniel Dvořák 
a místo něho přišel jiný mladý gólman 
Radek Haas – na hostování z extraligové 
Mladé Boleslavi.
„Po konzultaci s vedením Danova ma-
teřského klubu z Hradce Králové jsme se 
ho rozhodli uvolnit, aby měl větší zápa-
sové vytížení. Danovi děkujeme za jeho 
práci a přejeme mu do další kariéry jen 
to nejlepší,“ řekl k Dvořákovu odchodu 
sportovní manažer LHK Prostějov Jiří 
Vykoukal.
Jak známo, mládežnický reprezentant 
ČR se hrozně těšil na domácí mistrovství 
světa U20, leč dlouho před jeho startem 
byl vyřazen ze širší nominace a velmi těž-
ce to nesl. Za hanácký tým pak nějakou 
dobu nenastupoval vůbec, poté jen spo-
radicky. A vyústěním se stal odchod pryč.
Nováček Radek Haas se narodil 5. února 

2000, dvacet let tedy bude mít za několik 
dnů. Měří 189 centimetrů, váží 75 kilo-
gramů a až do roku 2017 působil výhrad-
ně v mladoboleslavských mládežnických 
výběrech. Pak strávil dvě sezóny a kousek 
v  juniorských týmech finského Ässät 
Pori, než se zkraje tohoto ročníku vrátil 
zpět domů. Od té doby stihl odchytat 
dvě utkání v extralize a sedm v Chance 
lize (šest za Sokolov + jedno za Litomě-
řice).
Další hráčskou akvizicí ptačích dravců 
– tentokrát do ofenzivy – je pardubický 
útočník Michal Machač. Ten se narodil 
16. února 1999, brzy bude mít jedna-
dvacet let, měří 192 centimetrů, váží 81 
kilogramů a má levé držení hole. Odcho-
vanec Dynama prošel všemi jeho mlá-
dežnickými družstvy a  dvaadvacetkrát 
už okusil i mužskou extraligu s jediným 
získaným bodem za asistenci. Na pr-
voligové scéně oblékl dresy Litoměřic, 
Jihlavy i Kadaně v celkem 37 duelech 
(2 + 1), za prostějovské hokejisty 
nastoupil od minulého pondělka 
formou hostování již třikrát.
„Že mám jít k Jestřábům, jsem se 
dozvěděl narychlo. Pan Salfický 

mi to řekl někdy v  neděli večer, takže 
jsem se sbalil a v pondělí jel za kluky do 
Jihlavy na zápas. Jsem rád, že za Prostějov 
můžu hrát. Do Pardubic teď přišla spous-
ta nových kluků a moje vytížení nebylo 
takové, jaké bych chtěl,“ pověděl Večerní-
ku Machač po středečním skolení Kada-
ně 6:1.  (son)

PROSTĚJOV Včerejší odpoledne 
patřilo na prostějovském zimním 
stadionu mládežnickému turnaji 
v  ledním hokeji pro žáky ročníku 
narození 2009 a  mladší. Uspořá-
dal jej oddíl SK Prostějov 1913, 
domácí tým obsadil mezi čtyřmi 
zúčastněnými družstvy konečné 
druhé místo s  unikátní bilancí 

všech tří nerozhodných výsledků.
Malí Hanáci postupně remizovali se 
Znojmem 5:5, s Uherským Hradištěm 
3:3 i s Břeclaví 5:5. V posledním zápase 
přitom vedli už 4:1 a útočili na možný 
turnajový triumf, ale náskok neudrže-
li. Ještě v úplném závěru neproměnili 
několik vyložených šancí, bylo z toho 
tudíž i tak pěkné stříbro.  (son)

  Foto: Marek Sonnevend

Michal Machaè po Kadani: 

PROSTĚJOV V  pondělí oznámil 
klub z Hané novou akvizici do útoč-
ných řad, a  to Michala Machače. 
Dvacetiletý forward přišel z Pardu-
bic. V Chance lize působil již v Lito-
měřicích, Kadani či Jihlavě, za po-
slední jmenovanou Duklu naskočil 
během sezóny do patnácti utkání. 
Ve středečním zápase se Machač 

poprvé představil před prostě-
jovským publikem.

Eva REITEROVÁ
 Jak vzniklo vaše pů-

sobení u Jestřábů?
„Dozvěděl jsem se to cel-

kem narychlo. Pan Salfický mi to řekl 
někdy v  neděli večer, takže jsem se 
sbalil a v pondělí jel za kluky do Jihlavy 
na zápas. Jsem za to rád, že můžu hrát. 
Do Pardubic teď přišla spousta hráčů 
a  moje vytížení nebylo takové, jaké 
bych chtěl.“

 Jaký charakter má vaše působení 
tady? Střídavé starty či hostování?
„Abych řekl pravdu, tak vůbec nevím, 
nějak to neřeším. Ať si to vyřeší 

kluby mezi sebou. Budu tu teď 
působit, dokud mě nezavolají, 

nebo se něco nestane.“
 Přišel jste v pondělí a hned 

naskočil v  Jihlavě, kde jste le-

tos hrál. Jaké to bylo?
„Bylo to trochu složité, pro mě nové 
všechny pokyny. Samozřejmě jsem 
trochu tušil, co pan Lubina bude chtít 
hrát, jelikož mě trénoval v Pardubicích. 
Věděl jsem, že Jihlava je kvalitní soupeř 
a bude rychle napadat. Nebyl to vůbec 
jednoduchý zápas.“

 Jak jste zmínil, ze začátku neby-
la vaše hra úplně ideální. Co na to 
mělo vliv?
„To úplně nevím. Kadaň ze začátku, 
dokud je to 0:0, hraje dobře z obrany. 
Gólman naše střely pokryl. My jsme 
se tam tlačili, bohužel nic nespadlo do 
brány. Což bylo těžké.“
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 Střelecky se vám dařilo, na tradiční-
ho soupeře to přesto nestačilo. Co Olo-
moucku chybělo k výhře?
„Chybělo toho hodně... Opava si vytvořila 
strašně moc střeleckých pozic. Nestíhali 
jsme rotovat a dostupovat k hráčům. Opav-
ská procentuální úspěšnost při střelbě za 
tři body byla možná až rekordní. To bylo 
šílené.“

 První půle byla z  vaší strany špatná, 
po pauze jste se zvedli. V čem byl rozdíl 
mezi poločasy?

„Hlavně druhá čtvrtina byla 
z naší strany úplně otřesná. 
Deseti minut jsme se drže-
li, ale další část jsme ztratili 
téměř o  dvacet bodů. To, že 
se tým zvedne a  po poločase 

se snaží, je ukázka nějakého charakte-
ru, ale až tak dobré to z naší strany zase 

nebylo.“
 Domácí táhl Jakub Šiřina. 
Co říci k jeho výkonu?

„Měl výborný start do zá-
pasu. Trefil snad čtyři 

trojky po sobě, tým 
nakopl a  do polo-

času měl dvacet 
nebo dvaadvacet 
bodů. Před star-
tem nadstavby 
to musíme pro-
brat a  pořádně 

rozebrat na vi-
deu.“

 S Opavou jste 
v  základní části 

dvakrát pro-
hráli. Co je 

třeba udělat, aby to ve skupině A1 bylo 
naopak?
„Všichni vědí, že právě Jakub Šiřina je mo-
zek opavské hry. Jestli budeme chtít tohoto 
soupeře příště porazit, musíme přednostně 
zastavit právě jeho.“

„Děčín měl nějaké termínové kompli-
kace kvůli domácí hale, domluvili jsme 
se tímto způsobem. Na pořadí zápasů 

úplně nezáleží, se všemi soupeři mu-
síme dva zápasy absolvovat,“ potvrdil 
změny sportovní manažer BK Olo-
moucko Michal Pekárek.
Stejně jako v minulých letech odehraje 
tým dva atraktivní duely v olomoucké 
Čajkaréně. Fanoušci basketbalu se mají 

na co těšit, protože na vlastní oči uvi-
dí celou řadu reprezentantů, kteří na 
posledním mistrovství světa vyválčili 
senzační šesté místo. Podpořit rostoucí 
popularitu basketbalu v  hanácké me-
tropoli přijedou z  Nymburka 
Jaromír Bohačík, Vojtěch 
Hruban, Pavel Pumprla, 
Martin Peterka, Martin Kříž, 
opavský Jakub Šiřina a pocho-
pitelně Lukáš Palyza, kapitán 
BK Olomoucko. „Myslím si, 

že to budou maximálně atraktivní du-
ely, věřím, že si diváci najdou cestu do 
Čajkarény. Pochopitelně budeme řešit 
i dopravu prostějovských fanoušků do 
Olomouce,“ řekl Pekárek.

Ze skupiny A1 postoupí šest nej-
lepších týmů přímo do čtvrtfi-
nále play-off, zbývající dva týmy 
si zahrají předkolo s nejlepšími 
kluby ze skupiny A2. „V  nad-

stavbě už půjde do tuhého. 
Každý zápas bude 

těžký, porážky 
budou bolet 

dvojnásob-
ně. Chce-
me skon-
čit do 

šestého místa a  zajistit 
si přímý postup do 
čtvrtfinále,“ naznačil 

týmové ambice spor-
tovní manažer BK 
Olomoucko, který po 
základní skupině ob-
sadil páté místo. 

PROSTĚJOV Do nadstavbové 
části Kooperativa NBL vstoupí 
basketbalisté Olomoucka 8. 
února domácím duelem se svi-
tavskými Tury. První kolo skupi-
ny A1 se hrálo bezprostředně 
po ukončení základní části, 
plánované střetnutí v  Děčíně 
bylo přeloženo na 15. února do 
Prostějova, na severu Čech se 
pak bude hrát 18. března, při-
čemž tento duel měl původně 
proběhnout na Hané.

Junioøi bojují 
o elitní osmièku

Prostějov (lv) – Docela nepřehledná 
je situace v  tabulce extraligy juniorů 
do 19 let, v níž se o co nejlepší výsledek 
snaží hráči BCM Orli Prostějov. V šest-
nácti odehraných zápasech osmkrát 
vyhráli a v tabulce jim patří šesté místo. 
Sedmý Kolín má ale stejný počet bodů 
a  utkání k  dobru, osmý Nymburk 
zaostává o  jeden bod, zatím ale na-
stoupil pouze do čtrnácti utkání. Oba 
soupeře Orli v  následujících kolech 
přivítají v domácím prostředí a v pří-
padě úspěchu by si pojistili postavení 
mezi nejlepší osmičkou elitní soutě-
že. Hodně důležité bude hned příští 
utkání s Kolínem, které se bude hrát 
už zítra, tj. 8. února od 15.00 hodin.
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            LUKÁŠ PALYZA
Téměř celý zápas odehrál proti Opavě kapitán 
Olomoucka a i za nepříznivého stavu se až do 
konce rval s  těsnou a  agresivní obranou soupe-
ře. Střílel z  dálky, najížděl pod koš, chodil si 
pro fauly a díky tomu dosáhl na sezónní 
maximum, když dal rovných třicet 
bodů. Neomylný byl při trestných 
hodech a  trefil všech devět šestek. 
Pouze o  dva doskoky mu unikl 
double-double.

HRÁČ  VEČERNÍKU
A

i Opavě kapitán 
ho stavu se až do 
ní obranou soupe-
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BASKETBALISTY ČEKÁ V NADSTAVBĚ BOJ 
O ČTVRTFINÁLEO ČTVRTFINÁLE

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

PROSTĚJOV Seriózně a s uznáním pro hru soupeře hodnotil poslední 
utkání základní části Lukáš Palyza (na snímku). K vítězství nad Opavou 
nepomohlo ani třicet bodů kapitána Olomoucka, který uznal, že soupeř 
byl lepší. „Opava byla živější, my jsme v zápase pořád ztráceli, “ 
konstatoval lídr týmu sídlícího v Prostějově.
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OPAVA Základní část Koopera-
tiva NBL zakončili basketbalisté 
BK Olomoucko na horké půdě 
v Opavě. Hosté nedokázali ve stře-
dečním utkání 22. kola nejvyšší 
tuzemské soutěže zastavit obáva-
né střelce z dálky, kteří proměnili 
hned sedmnáct trojek. Hanáci 
prohráli televizní utkání 77:94, 
když klíčovou ztrátu nabrali ve 
druhé desetiminutovce.
Po úvodním uctění památky Kobe 
Bryanta se v Opavě rozpoutala divo-
ká ofenzivní přestřelka. Trenéři obou 

výběrů nebyli příliš spokojení s obra-
nami, více s  individuálními výkony. 
Domácí Šiřina dal jen v první čtvrti-
ně 14 bodů, na druhé straně se činili 
osmibodoví Morgan s  Josipovičem. 
Skóre bylo vyrovnané do poslední 
minuty, v níž Hanáci ztratili dva míče 
a domácí odskočili na 33:27.
Ve svém náporu Slezané pokračovali 
i  na začátku druhé čtvrtiny a  vzhle-
dem k tomu, že měli vysokou úspěš-
nost střelby, dokázali si během sedmi 
minut vypracovat náskok dvaceti 
bodů. Olomoucko se trápilo. Nedo-
kázalo zastavit střelce z  dálky, navíc 
se samo v  ofenzivě trápilo, po koši 
s  faulem v  podání Šiřiny prohrávalo 
33:55 a nakonec do konce poločasu 
inkasovalo přes šedesát bodů - 40:61.

Hosté ani za krajně nepříznivého sta-
vu utkání nevzdali. Několikrát opav-
ské zastavili v  obraně, trefili několik 
těžkých střel a  ve 25. minutě se při-
blížili na třináct bodů – 50:63. O dvě 
minuty později ale dostali dvě rány 
najednou. Morgan dostal čtvrtou 
osobní chybu a Jurečka trojkou zvýšil 
domácí vedení na šestnáct bodů. Tře-
tí čtvrtina pak skončila za stavu 77:62 
pro opavský výběr.
V závěrečné periodě se hosté pokusili 
o  zázrak. Dvakrát se dostal na rozdíl 
jedenácti bodů. Ve 34. minutě měli za 
stavu 70:81 navíc ve svém držení míč, 
místo dalšího snížení přišla ztráta, Dra-
gounova trojka a bodová série, po níž 
už bylo za stavu 92:75 tři minuty před 
koncem definitivně rozhodnuto.  (lv) 

Moravské derby rozhodla druhá čtvrtina
BK OP
BK OL 94:77  NA TISKOVCE...OVCE.CECCCCCECECCCCECECCCCECECCCCCCECCCCCCEECCCCECEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE.EEEEEEEEEEEEEEEEEEE ......................

Petr CZUDEK 
„Kluci i přes absenci Gniadka odvedli pod košem dobrou práci. První čtvrtina 
byla z pohledu obrany bídná, to se pak zlepšilo a to byl důvod, proč jsme získali 
klíčové vedení. Po pauze Olomoucko ukázalo, že má hlavně v ofenzivě hodně 
talentu a ztrátu stáhlo. Kdo ví, jak by to vypadalo, kdyby nám do koše nespadla 
trojka Dragouna nebo Jurečky. Zvládli jsme to a je příjemné zakončit základní 
část vítězstvím.“

„Věděli jsme, že Opava nastoupí bez Kvapila a Gniadka, a dalo se předpo-
kládat, že bude o to víc střílet z dálky. To se potvrdilo. Soupeř se výborně 
trefoval hlavně ve druhé desetiminutovce, kdy nás rozstřílel. Pak už si to 
Opava dokázala pohlídat. Ukázala, že je zkušená. My jsme zlobili a stáhli 
ztrátu na jedenáct bodů, na víc ale už hráči neměli síly. I díky tomu, že stře-
lecky nepomohla střídačka.“

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

PROSTĚJOV Domácí utkání proti 
svitavským Turům bude mít pře-
devším pro domácí výběr BK Olo-
moucko speciální příchuť. Bojovat 
budou hned na dvou frontách. Půjde 
jim o důležité ligové vítězství, součas-
ně se právě v tomto střetnutí zapojí do 
charitativního projektu Bez faulů. Své 
síly v něm spojí hráči a kluby Koope-
rativa NBL, Česká televize, basketba-
loví fanoušci a Konto Bariéry.

Letos kluby za každou minutou stře-
lu svého týmu vyplatí 100 korun a za 
každý faul svých hráčů přidají 200 
korun. Tisícovkou pak bude oceně-
na technická chyba, jež se uděluje 
například za nadměrné protesty 
proti rozhodnutí sudích. Velký pří-
spěvek jako vždy věnuje generální 
partner ligy pojišťovna Kooperativa, 
jež ve sledovaném období daruje 
500 korun za každou smeč v  utká-

ních a  1000 korun za „alley-oop“, 
tedy smeč po zachycení přihrávky až 
během výskoku.
Výtěžek charity bude věnován jako 
významný příspěvek na speciální vo-
zík s přídavným pohonem pro Ma-
rušku z  Jihlavy, jež měla po těžkém 
pádu z koně v roce 2009 poraněných 
několik obratlů a  následně ztratila 
i  funkčnost levé poloviny těla, aby 
mohla i  nadále vykonávat profesi 

zdravotní sestry nebo provázet vo-
zíčkáře a jejich blízké novou životní 
situací.
Hráči zřejmě v zápalu boje na sta-
tistiky myslet nebudou, těm půjde 
především o  úspěšný výsledek. 
„V  základní části jsme oba vzá-
jemné zápasy prohráli, další ztrátu 
už nechceme dopustit. Tuři mají 
k dispozici silný kádr a v průběhu 
sezóny ukazují svoji kvalitu, přesto 

si myslím, že je v  našich silách, 
abychom je porazili. Potřebujeme 
uhlídat americké opory a tlačit na 
svitavskou rozehrávku, aby nedo-
stala prostor uvolnit spoluhráče. 
Předpokládám, že půjde o fyzicky 
hodně náročný duel, chce to, aby 
všichni naši hráči odvedli nad-
průměrný výkon,“ odhaduje kouč 
BK Olomoucko Predrag Benáček. 
 (lv)

o. Podpořit rostoucí 
alu v  hanácké me-

Nymburka 
Vojtěch 

Pumprla, 
artin Kříž,
a a pocho-

yza, kapitán
Myslím si,

i dopravu prostějovských fanou
Olomouce,“ řekl Pekárek.

Ze skupiny A1 postoupí še
lepších týmů přímo do č
nále play-off, zbývající dv
si zahrají předkolo s nejle
kluby ze skupiny A2. „V

stavbě už půjde do t
Každý zápas 
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tovní manaže
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sadil páté místo

jízdní øád BK Olomoucko ve skupinì A1
2. kolo, sobota 8.2., 18:00:

4. kolo, sobota 29.2.:

9. kolo, sobota 21.3., 18:00:

11. kolo, sobota 28.3., 18:00:

 Statistiky z utkání, ostatní výsledky a konečnou tabulku
 Kooperativy NBL najdete na straně 26
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„Hlavně druhá čtvrtina byla 
z naší strany úplně otřesná. 
Deseti minut jsme se drže-
li, ale další část jsme ztratili
téměř o  dvacet bodů. To, že 
se tým zvedne a po poločase 
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me v zápase pořád ztráceli, “ 
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PROSTĚJOV Velmi solidní do-
jem udělali předminulý víkend 
lukostřelci Prostějova. V  domá-
cím prostředí ukázali, že se doká-
zali otřepat z  povánočního útlu-
mu. A naopak opět střílí ostrými. 
Zejména mládež tak dělala vede-
ní lukostřeleckého oddílu radost. 
Řada účastníků závodu, který byl 
tentokrát v  poněkud komorněj-
ším duchu, si totiž upravila své 
osobní rekordy. 
„Kadeti i  junioři dobře zastříleli. 
Například Michal Roba, Lukáš 
Preclík, Vašek Vybíral, Filip Jahn či 
Terka Moudrá si vystříleli osobák. 
Velmi dobře se dařilo také Elišce 
Koleňákové. Hůře Pepovi Křesalo-
vi, ale ten závodil s jiným nářadím, 
než na které je zvyklý,“ rozebrala 

výkony prostějovských závodníků 
předsedkyně klubu Magdalena Ma-
jarová.
Vyzdvihla ale také další střelce. 
„Zlepšili se nám i ti, co jsou prvním 
rokem mezi kadety. Třeba Adéla 
Chalupová,“ poznamenala Majaro-
vá. Jak ale zdůraznila, šlo o  menší 
turnaj. Skutečná prověrka pak jak 
po organizační, tak po sportovní 
stránce čekala až uplynulý víkend, 
kdy klub uspořádal Mistrovství ČR 
dorostenců ve střelbě z  luku (čtěte 
v  příštím čísle – pozn.red.). „Bo-
hužel se ho nemohl zúčastnit Filip 
Jahn, který si narazil ruku. Mohl 
nám zde hodně pomoci,“ zalitovala 
Magdalena Majarová.    (sob)
 Výsledkový servis najdete
  na straně 26

PROSTĚJOV Nejvyšší týmová 
soutěž České republiky v boxu – 
tedy extraliga družstev mužů ČR 
2019/20 – má za sebou čtyři kola 
z celkového počtu šesti. Zbývají-
cí dvě plus dohrávky proběhnou 
v první polovině letošního roku. 
A  vedením České boxerské fede-
race vytvořená termínová listina 
stanovila, kdo s kým se kdy střet-
ne.

Rohovníci BC DTJ Prostějov, kteří 
s  šesti získanými body vedou prů-
běžnou tabulku, přivítají v  předpo-
sledním dějství SKP Sever Ústí nad 
Labem o víkendu 11. až 12. dubna. 
A na úplný závěr pojedou do ringu 
Pablo Boxing Plzeň, kde nastoupí 
30. či 31. května. Je pravděpodob-
né, že jedno vítězství z těchto dvou 
duelů jim bude stačit k zisku dalšího 
mistrovského titulu. (son)

Je známa termínovka 

Ústí 11. nebo 12. dubna

PROSTĚJOV Okolo Vánoc a No-
vého roku měli mladí zápasníci 
TJ Sokol Čechovice turnajové 
volno, ale ještě předtím stihli 
absolvovat jednu akci a po pauze 
už zase naskočili do soutěžního 
kolotoče na dvou dalších kláních.

TØI ZLATA Z BRATISLAVY
První prosincovou sobotu se Ha-
náci vydali do Bratislavy – Ružino-
va, kde proběhl Mikulášský turnaj 
ve volném stylu žáků a  přípravek. 
V konkurenci 121 závodníků z šesti 
zemí (Ukrajina, Slovinsko, Maďar-
sko, Rakousko, Česko, Slovensko) 
se vůbec neztratili, ba právě nao-
pak. Triumf vybojovali Damian 
Zeidler, Lukáš Vávra a Filip Kouřil, 
stříbro přidal Ondřej Kouřil. Těsně 
pod bednou skončili čtvrtý Adam 
Lajčík i pátý Lukáš Slezáček.

NEJMLADŠÍM
 SE DAØILO DOMA

Krátce po polovině ledna uspořá-
dal čechovický oddíl v  tamní zre-
konstruované sokolovně 2. ročník 

turnaje přípravek A, B, C (od šesti 
do dvanácti let) opět volným stylem. 
Domácí získali pět prvenství (On-
dřej, Kouřil, Jakub Vrba, Ela Poleno-
vá, Lukáš Sekanina, Lukáš Slezáček), 
tři druhá místa (Damian Zeidler, To-
máš Pečínka, Šimon Florián) a čtyři 
třetí příčky (Alex Chammas, Tomáš 
Zíma, Kamila Chammas, Martin 
Zatloukal)! V  celkovém hodnocení 
družstev obsadil Sokol druhou pozi-
ci za Krnovem.

NEPOLEVILI ANI
 V ØEÈKOVICÍCH

Do třetice volnostylařský boj se 
rozpoutal o týden později v Brně – 
Řečkovicích na Brněnském dráčku. 
A  talentovaným borcům Čechovic 
se znovu dařilo. Tentokrát dosáhli 
na zlato Lukáš Vávra a Lukáš Seka-
nina, na stříbrnou medaili Damian 
Zeidler s  Davidem Pečínkou a  na 
bronzový kov Lukáš Slezáček i To-
máš Pečínka. Do týmového pořadí 
vynesly tyto výsledky hanácký ko-
lektiv zase na druhý post za Hellas 
Brno!  (szi,son)

PROSTĚJOV Pouhé čtyři body 
získali v  podzimní části 2. ligy 
mužů ČR 2019/20 házenkáři TJ 
Sokol II Prostějov, průběžná ta-
bulka skupiny Jižní Morava je 
registruje na poslední jedenácté 
příčce. A  vzhledem k  přetrváva-
jící týmové situaci nemají valné 
vyhlídky, že by se na jaře mohli ze 
dna pořadí posunout výše.
„Samozřejmě jsem chtěl posílit 
mančaft, a proto jsem takzvaně roz-
hodil sítě. Ale je to hrůza, všichni 
oslovení hráči odmítli. Šlo o  kluky 
se vztahem k Prostějovu, kteří nežijí 
daleko odsud. Navrhl jsem jim, aby 
se vrátili k aktivní kariéře a pomohli 
nám, bohužel přišlo zklamání z  je-
jich nezájmu. Na jednu stranu chá-
pu, že do toho nechtějí jít, na stranu 
druhou mě to mrzí,“ povzdechl si 

trenér „dvojky“ Tomáš Černíček.
K  dispozici tak bude mít stejný 
kádr, jako v  nevydařené první po-
lovině sezóny. „Chlapi, co nastupo-
vali na podzim, chtějí v rámci svých 
možností pokračovat. Tedy jak jim 
umožní zaměstnání, studium, rodi-
na či jiné povinnosti. Kromě toho 
tajně doufám, že třeba naskočí klu-
ci, kteří kvůli práci hrávali poslední 
dobou jen minimálně nebo vůbec 
a  přitom by svými schopnostmi 
znamenali velký přínos,“ přeje si 
Černíček.
Přípravu Sokol II každopádně od-
startoval ve středu 8. ledna. „Tré-
nujeme dvakrát týdně, docházka je 
jako obvykle střídavá, někteří ještě 
ani nezačali. Úvodní týdny jsme 
věnovali především kondici, teď 
postupně přidáváme čím dál víc há-

zenkářských prvků. Pro nedostatek 
hráčů jsme museli odříct start na pří-
pravném turnaji 1. února v Kuřimi, 
ale náhradou se mi povedlo domlu-

vit jiný turnaj 8. února v Litovli,“ pro-
zradil kouč kolektivu, jenž do odvet-
né fáze druholigových bojů vstoupí 
22. 2. na půdě třetích Ivančic.  (son)

KDY BUDOU MÈR?
Současně spatřily světlo světa rovněž termíny všech mistrovství republiky 
2020 pro jednotlivé věkové kategorie. Nejprve se uskuteční národní šampio-
nát juniorů od 28. února do 1. března v Novém Strašecí. Poté přijde na řadu 
MČR kadetů 20. až 22. března v Třeboni. Následně proběhne tuzemský pře-
bor školní mládeže od 3. do 5. dubna v České Kamenici. A nakonec vše uzavře 
mistrovství republiky mužů a žen 29. října až 1. listopadu v Jičíně.

-

PROSTĚJOV Od září se na Prostě-
jovsku naplno rozjel projekt Školní 
korfbal, který mezi děti devíti ZŠ 
zdejšího regionu intenzivní mě-
rou vnesl globálně ne tolik známý 
sport. Kolektivní smíšené odvětví 
začaly od té doby aktivně provozo-
vat desítky školáků prvního stupně 
coby nových korfbalových adeptů, 
aby se v úterý 21. ledna dopoledne 
uskutečnil premiérový meziškolní 
turnaj.
Pod názvem Školní pohár Ladislava 
Hynka ho osobně zaštítil náměstek 
hejtmana Olomouckého kraje a  rodák 
z Kostelce na Hané. O poháry i další ceny 
bojovalo deset družstev ze zmíněných 
devíti základních škol prostějovského 
okresu, kde se projekt Českého korfbalo-
vého svazu povedlo zdárně rozjet.

Úvodní klání plánovaného seri-
álu absolvovalo celkem 120 dětí, 
odehráno bylo 27 utkání a  v  nich 
nastříleno 239 košů. Prvenství vy-
bojoval tým domácí RG a ZŠ města 
Prostějova, který ve finále porazil 
výběr ZŠ z ul. Melantrichova Pros-

tějov. Bronz získala parta ZŠ Koste-
lec na Hané. „Akci hodnotím jako 
velice podařenou a  můžu slíbit, že 
s  podobnými turnaji budeme po-
kračovat. Korfbal v Prostějově roste 
a získává své jméno, čehož si strašně 
cením. Rád bych moc poděkoval 
všem, kteří pomáhali s  organizací, 
a  také krajskému náměstkovi škol-
ství Ladislavu Hynkovi za záštitu 
nad turnajem,“ zhodnotil prostě-
jovský manažer Školního korfbalu 
Petr Šnajdr, zároveň extraligový 
hráč SK RG PV a člen reprezentace 
ČR.   (son)

Školního poháru Ladislava HynkaŠkolního poháru Ladislava Hynka
se stal kořistí RG a ZŠ města PVse stal kořistí RG a ZŠ města PV

Školní pohár Ladislava Hynka v korfbalu 2020Školní pohár Ladislava Hynka v korfbalu 2020
– koneèné poøadí prvního turnaje: – koneèné poøadí prvního turnaje: 

1. RG a ZŠ města Prostějova A, 2. ZŠ ul. Melantrichova Prostějov, 3. ZŠ 
Kostelec na Hané, 4. ZŠ ul. Dr. Horáka Prostějov, 5. ZŠ Čechy pod Kosí-
řem, 6. ZŠ Klenovice na Hané, 7. ZŠ Jana Železného Prostějov, 8. ZŠ ul. 
Kollárova Prostějov, 9. ZŠ ul. Majakovského Prostějov, 10. RG a ZŠ města 
Prostějova B.  

PROSTĚJOV Těžkou šichtu měli 
korfbalisté SK RG Prostějov v utká-
ní 11. kola extraligy dospělých ČR 
2019/20. Proti Znojmu si to však ná-
ročnější udělali i vlastní vinou, když 
dostávali laciné koše a  spousta střel 
jim smolně vypadla z obroučky. Důle-
žité bylo, že po vyrovnaném boji zvítě-
zili 22:19 (9:8). A znovu tak upevnili 
své druhé místo v  průběžné tabulce 
těsně za vedoucím Brnem.

Domácí od začátku vedli, hosté neustá-
le dotahovali, občas i vyrovnali. Takový 
byl scénář vlastně celého střetnutí, které 
měli Hanáci zdánlivě pod kontrolou, 
ovšem pořád se jim nedařilo houžev-
natému soupeři odskočit na větší roz-
díl. V  prvním poločase přitom měli 
problémy s těsnou obranou Modrých 
Slonů, kteří na ně zvolili účinnou de-
fenzivní taktiku. A opakovaně likvido-
vali menší manko (3:1 – 4:4, 7:5 – 8:8). 
Stejně vypadal rovněž úvod druhé půle, 

neboť jihomoravský celek opět dorovnal 
náskok ergéčka (10:8 – 10:10). Od stavu 
12:12 se však prostějovskému favorito-
vi konečně podařilo víc rozpohybovat 
útočnou činnost, košem propadlo víc 
pokusů v rychlém sledu zejména Tiché-
ho, ale i  Galíčka, Šnajdra, Vyroubala či 
Lešanské. Po úniku na 17:13 navíc šel 
Šnajdr na penaltu, jenže neproměnil, což 
výběr YMCA okamžitě potrestal dvěma 
snadnými trefami.
Definitivní rozhodnutí přinesly až dva 
zásahy kapitána Galíčka za sebou (17:15 
– 19:15) podpořené sérií úspěšných 
doskoků. A byť znojemská družina ne-
příjemně kousala až do úplného závěru, 
blíže než na rozdíl tří košů se už nedosta-
la. Parta SK navzdory herně poněkud 
zabrzděnému výkonu uhájila vítězství 
22:19, tím pádem zvýšila odstup před 
třetími Českými Budějovicemi na nad-
míru slibných šest bodů!
Výsledkový servis najdete na straně 26!

David KONEÈNÝ - SK RG Prostìjov:
„Znojmo je chytré a zkušené družstvo hrajícího trenéra Jirky Podzemského, který na nás používá 
osvědčenou taktiku, abychom nemohli v klidu hrát ani střílet. Proto maximálně brzdili postavení 
doskoku, tím zpomalovali naše útoky a my jsme neměli takovou ofenzivní pohodu. Dlouho jsme se 
spíš trápili, z bláta nás vytáhly dvě střídající holky Renča Havlová s Nikolou Ambrosovou. Prvně 
jmenovaná má pořád problémy s bolavou nohou, druhá vypomohla naskočením bez toho, že by 
s námi trénovala. Dva získané body za vítězství samozřejmě beru, ale měli jsme vyhrát větším 
rozdílem a utkání končit v pohodě s  jasným náskokem. Možná jsem moc náročný, přesto však 
vyžaduju pro každý zápas ještě vyšší koncentraci i celkovou herní kvalitu.“

Pozápasové hodnocení trenéra
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třábi do vyřazovacích bojů nedo-
stanou a padnou až na samé dno. 
Otázkou ovšem v  takovém přípa-
dě však je, jak vůbec bude dál klub 
fungovat.
Rovnice je přitom za jakýchkoli 
okolností jasná: fanoušci rovná se 
podpora – morální a finanční. Více 
fanoušků (a zároveň více úspěchů) 
znamená větší zájem sponzorů, což 
vede k  lepší finanční situaci klubu 
a  zisku kvalitnějších hráčů i  pod-
mínek. 
K úbytku fanoušků se vyjádřil také 
sportovní manažer klubu Jiří Vy-
koukal. "Hrajeme v  horší skupině. 
Ty zápasy nejsou často kdovíjak 
atraktivní. A  je jich navíc opravdu 
hodně. K  tomu se pak dají připo-
čítat i některé výkony v zápasech," 
vyjádřil se. Pravdou je, že Jestřábi 
hrají často i  třikrát do týdne. A  to 
s  takovými soupeři jako jsou Ka-
daň, Ústí nad Labem nebo Sokolov. 
Tedy nijak atraktivními. Někdejší 
trenér Prostějova si ale všímá ještě 
jedné věci. Tentokrát přitom ne-
míří jen k situaci v Prostějově. "Je 
pravda, že třeba ani teď na utká-
ní Olomouce se Spartou nebylo 
plno. Podle mě za to může i  pro-
středí na stadionech. Jeden z  klí-
čových faktorů nízkých návštěv je 
i to, že fanoušci zde zkrátka nemají 

kulturní prostředí, aby tam moh-
li trochu fungovat. Je ale otázka, 
kolik lidí by po úpravách chodilo, 
o kolik by byla návštěvnost větší," 
poznamenal Jiří Vykoukal.
Zareaguje na současnou neli-
chotivou situaci klub nějakou 
speciální akcí? 

PROSTĚJOV 21. dubna 2014 to ve Víceúčelové haly-zim-
ním stadionu v Prostějově žilo. Diváci se bavili, udělali per-
fektní atmosféru. Však jich také přišlo přes čtyři tisíce. Co je 
přilákalo? Že by kvalitní soupeř, třeba rovnou odvěký rival 
z Přerova? Ale kdeže. Tentokrát se hrálo o postup do 1. ligy. 
Proti Jestřábům nastoupil oslabený Beroun, za který navíc 
musel dochytávat půlku utkání hráč z pole. Podle toho ta-
ky zbytek zápasu vypadal. Prostějov vyhrál 11:1 a mohlo se 
slavit: postup byl jistý a na ledě i v hledišti propukl ohrom-
ný jásot. Sen mnoha fanoušků se splnil: po šesti letech si 
Prostějov zahraje druhou nejvyšší soutěž! V ní se sice na-
konec zabydlel, ale nejenže se vysněného semifinále klub 
nedočkal, ale ze čtyřtisícových návštěv se stal průměr jen 
lehce nad tisícovku. Nelichotivá situace graduje v probíha-
jícím ročníku 2019/2020, kdy jestřábí hnízdo píše doslova 
trudnou kapitolu. Pád na dno deklaruje nejnižší návštěva 
historie v počtu 391 diváků...

 Foto: Marek Sonnevend

www.vecernikpv.czlední hokej Pondělí 3. února 202048

Od posledního postupu uplynu-
lo téměř šest let. A  věci se hodně 
změnily. Prostějovský hokej od té 
doby připomínal výstup na horu 
s  těžce naloženými kolečky. Tým 
měl každoročně velmi náročný 
úkol, a sice dostat se mezi nejlepší 
čtyři týmy. Nicméně tlačená ko-
lečka ne a  ne poslouchat a  vždy 
ve vyřazovací části ujela (nepočí-
taje první ročník po postupu, kdy 
se Prostějov s  velkou námahou 
v  soutěži udržel). Jak to ovšem 
vypadá, kolečka tentokrát nejenže 
ujela, ale s  rámusem se řítí přímo 
k  úpatí kopce. Prostějov neplní 
předsezónní předpoklady a také ve 
skupině o  9. a  16. místo předvádí 
velmi nestálé výkony, které mohou 
znamenat, že skončí ve společnosti 
Kadaně, Ústí nad Labem a Sokolo-
va, v lize neúspěšných.

Jestøábi útoèí 
na divácké 

dno

V tom všem se odráží také přízeň 
diváků. I když, jak zaznamenávají 
statistiky, mírný pokles tu byl už 
na začátku aktuální sezóny. Na 
první tři domácí zápasy sice ještě 
přišlo v průměru přes 1500 divá-
ků (hrálo se totiž s Chomutovem, 
Vsetínem a  Havířovem), ovšem 
poté už přišel pád. První utkání 
s návštěvou pod tisícovku diváků 
se uskutečnilo 2. října s  Třebíčí. 
Prostějov v té době zrovna nezářil, 
z předchozích pěti utkání tři ztra-
til. Ale ještě to s ním, po herní ani 
po návštěvní stránce, nevypadalo 
ztraceně. Přesto však v předchozí 
sezóně nepřišla tak nízká návštěva 
na domácí utkání Prostějova ani 
jednou. Přesně o  měsíc později 
pak přišel mezník. Tehdy napo-
sledy přišlo více než tisíc diváků, 
paradoxně na ne zrovna atraktiv-
ního soupeře v  podobě Frýdku-
-Místku. Druhý psychologický 
moment přišel v  posledním kole 
základní části sezóny. Na Jihlavu 
dorazilo pouhých 513 příznivců...
Návštěvnost však padala dál, což 
se vzhledem k  atraktivitě utkání 
dalo čekat. Aspoň trochu důstoj-
ná kulisa (801 platících) byla na 
duelu s  Jihlavou. Nicméně násle-
doval propad způsobený neúčastí 

kotle i velké části skalních přízniv-
ců. Ti tak projevili potichu svou 
nespokojenost a  třeba návštěva 
na Třebíči (391 lidí) patří přinej-
menším za posledních deset let 
k nejnižším na mistrovském utká-
ní Jestřábů.

Dùvod k poklesu?
 Systém ligy

Redakce Večerníku v souvislosti se 
strmým pádem popularity hokeje 
u  fanoušků oslovila obě zaintere-
sované strany. Zatímco marketin-
gový manažer LHK Jestřábi Štefán 
Žigárdy odmítl z důvodu nařízení 
klubového vedení situaci v této fázi 
sezóny jakkoliv komentovat, jeden 
z oslovených fanoušků, který bývá 
pravidelně součástí tzv. „kotle“, byl 
sdílnější. „Na hokej pořád chodím, 
ale děje se tak spíš ‚z  povinnos-
ti‘, rozhodně se netěším na každý 
zápas jako dřív. A  tak když občas 
musím vynechat, už mi to zas tolik 
nevadí,“ přiznává Michal Szymsza. 
„Částečně za to může předváděná 
hra, ale mnohem víc to, že necho-
dí lidi a  celkově špatná atmosféra 
kolem hokeje. Když je prázdný 
zimák, tak je ten zážitek poloviční, 
i  kdybychom hráli špičkově,“ po-
steskl si věrný příznivec Jestřábů, 
který navštěvuje hokej pravidelně 
už více jak deset let. 
Ještě dále sahá hokejová paměť 
umělce Tomáše, který patří mezi 
skalní fanoušky hokeje a  fotbalu 
ve městě. I on hledal důvody, proč 
přízeň tak zřetelně mizí. „Liga se 
sama zesměšnila. Lidé nepůjdou za 
stokorunu na takovou blamáž. Za-
vírání ligy, neustálé změny systému, 
pořád se něco předělává,“ vypočítá-
vá důvody. Ty ale vidí také v  tom, 
co Jestřábi předvádí na ledě. „Chtějí 
zde stovku na vstupné, přitom Pro-
stějov nic moc nehraje. Přes svátky 
pak bylo jasné, že si někteří zasáze-
li,“ pokračoval a zastavil se i u čísla 
diváků. Těch průměrně nyní chodí 
na pět stovek. „Některé návštěvy 
jsou už pomalu horší jak kdysi na 
Plumlov. A popravdě se divím i těm 
pár stovkám, co přijdou,“ nešetří 
známý historik kritikou.
Otázka je, co bude dál. Nabízí se 
několik možností. Prostějov ješ-
tě může proniknout do předkola 
a  zde třeba zabojovat o  výsledek. 
V  takovém případě se dá počítat, 
že v  play off se návštěvy zvednou 
a  kdo ví, v  případě nějakého pře-
kvapení by mohla vypuknout opět 
známá hokejová horečka. Horší 
variantou však je, že se naopak Jes-
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Nejnižší návštěva

Nejvyšší návštěva
Průměr

22.1. 

15.1. 
8.1.
30.12.
26.12.
22.12.

17.12.
4.12.
30.11.

23.11.
18.11.
16.11.
2.11.
26.10.
21.10.
19.10.
12.10.
7.10.
2.10.
23.9.
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13.9.

Ústí n/L
Třebíč
Jihlava
Benátky
Frýdek-Místek
Kadaň
Sokolov
Jihlava
Benátky
Kadaň
Litoměřice
Sokolov
Frýdek-Místek
Poruba
Přerov
Č.Budějovice
Slavia
Ústí n/L
Třebíč
Havířov
Vsetín
Chomutov
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